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It has been an extremely busy few months in 
the world of banknotes, and particularly here 
at Noonans. In preparation for this auction we 

attended fantastic shows in Kuala-lumpur, Singapore, 
Maastricht and London on four consecutive 
weekends, and still found time to catalogue almost 
1300 lots of banknotes! 

If you were concerned that the end of the Gus 
MacAmlaigh collection would mean a reduced Irish 
o�ering, you needn’t have worried. This auction 
contains several of the rarest and most exciting 
Irish notes we have had for many years, which is 
truly saying something. Some of them are new 
discoveries, and are entirely unique, and there are 
even a few plate notes from the recently published 
second edition of Paper Money of Ireland amongst 
them. Additionally, there is a selection of Ploughman 
notes of absolutely wonderful quality, with some 
real rarities among them. 

Jonathan Callaway is best known for his authorship 
of several exceptional reference works (namely 
Scotland and Ireland), and his regular articles and 
lectures on a huge variety of subjects. This auction 
contains his wonderful Isle of Man collection, with 
many very rare notes and a wide array of very low 
numbers from the Government issues. The English 
section too, includes some low serial numbers. The 
�nest of these are two consecutively numbered 
parchment pairs, both of which are entirely new 
to the market. Never before have two consecutive 
numbers been auctioned together in this way. 
Additionally, there is a Page £10 with, appropriately, 
serial number 10, complete with beautiful red 
leather wallet. 

The world Banknotes section begins with part two 
of the Laurence Pope Collection of Portuguese 
Colonial Banknotes. As before, there are many 
beautiful proofs, specimens, and colour trials, the 
most striking of which includes the Elephant that 
graces the cover of this catalogue. The Red Ox too, 
has returned, and is joining the long list of Papal 
Bulls with this second part of his Italian collection. 
Elsewhere, there are sections of truly wonderful 
Egyptian, East African and Portuguese Colonial 
notes, along with spectacular individual pieces from 
Malaya, Straits Settlements, South Africa, Lithuania, 
Lebanon and Syria. Take a look at the beautiful 
South African £100 of 1933 and the incredible 
hand painted Lebanese essay for a note that 
never existed. 

Next year is shaping up to be a truly spectacular 
one at Noonans. We will be kicking o� with the 
Bruce Smart Collection of India in February, which 
we know is long awaited by many. The most exciting 
event of the global banknote collecting calendar 
in 2023 though, is of course the Frank Goon 
Collection. Noonans will be selling the �rst part 
early in the year, live in Singapore and we cannot 
wait to share the wonders of the collection with 
you all. 

Best of luck with your bids,

Andrew, Thomasina, Mike and Barnaby

FOREWORD



REGISTERING TO BID

New clients must register online to bid (whether in 
person or in absentia). This can be done via our 
website www.noonans.co.uk

Registrations will be subject to due diligence and 
Noonans reserves the right to cancel registrations.

Once registered, any client bidding for the �rst time 
online will need to enter their card details so that a 
security check can be performed to authorise you 
to bid (www.noonans.co.uk >Your Account > 
Account Authorisation). This check is secure, 
your card details are not seen by us and no funds 
will be deducted.

BIDDING PRIORITY

Please note that we prioritise executing commission 
bids as early as possible in order to secure the 
lot for you at the cheapest possible price. It is 
therefore entirely possible that a lot can sell at your 
top bid to another bidder. To avoid this happening 
we o�er an optional ‘Plus 1’ bidding increment 
facility, whereby if the bidding is against you at your 
maximum bid the auctioneer will execute one 
further bid on your behalf. Please note that in the 
event of identical top bids priority is given to the 
�rst bid received.

PLACING BIDS

LIVE BIDDING VIA WWW.NOONANS.CO.UK
You may bid in real time from your computer or 
mobile device. We provide an optional live video 
and audio feed of the auctioneer, allowing you to 
participate in much the same way as attending the 
auction. You may see your invoice and pay online 
directly after you’ve �nished bidding. There is no 
additional charge for this facility.

ADVANCE BIDDING VIA
WWW.NOONANS.CO.UK
We strongly advise this method if you wish to leave 
bids in advance as it is the easiest, most accurate 
and �exible way to leave your bids and gives you 
total control over them right up to the point that 
the lot is o�ered for sale. Bids made online cannot 
be seen by others and only become live at the point 
the lot is being sold. Up until this time your bids 
can be easily altered or cancelled. An automated 
email is sent to con�rm any changes made. There 
is no additional charge for online bidding.

ADVANCE BIDDING VIA POST, 
EMAIL OR TELEPHONE
Whilst we are still happy to execute all bids 
submitted to us using post, email or telephone, it 
should be noted that all bids left with us in these 
ways will be entered at our o�ces using exactly the 
same bidding facility to which all our clients have 
access. There is, therefore, no better way of 
ensuring the accuracy of your advance bids than 
to place them yourself online.

If you are registered with Noonans you may 
bid by email to bids@noonans.co.uk or by 
telephone to 020 7016 1700. All bids placed by 
email or telephone must be received before 
4 PM on the day preceding the sale.

A bidding form is included in the back of this 
catalogue. If you wish to use this please �ll it in 
carefully, to include all relevant information. 
Please ensure that you post this form so that it 
arrives, at the latest, the day before the sale.

BIDDING IN THE AUCTION ROOM
You are very welcome to attend the auction and 
bid in person if you are registered with Noonans. 

SUMMARY OF INFORMATION FOR BUYERS



Please note that the auction room is situated on 
the third �oor of a Georgian building which doesn’t 
have a lift. You may pay for and collect your lots 
during the auction. 

SALEROOM NOTICES

Should the description of a lot need to be 
amended after the publication of this catalogue, 
the amendments will appear automatically on the 
Noonans website, www.noonans.co.uk. All such 
amendments are also incorporated in the List of 
Saleroom Notices pertaining to this auction 
which are posted separately on the website. 
The auctioneer will refer to any notices at the 
time any a�ected lot is o�ered for sale.

CATALOGUE ILLUSTRATIONS & THE INTERNET

Prospective bidders are reminded that the Noonans 
website features high-resolution colour illustrations 
of every lot in this auction. There may also be 
additional illustrations of any lot.

BUYERS’  PREMIUM

The rate for this sale is 24% of the Hammer Price 
(+ VAT where applicable).

IMPORTATION VAT

Lots marked ‘X’ are subject to importation VAT 
of 5% on the Hammer Price unless re-exported 
outside the UK, as per Noonans Terms & 
Conditions of Business.

From 1 January 2021 importation VAT may be 
levied by EU countries on lots sold by Noonans 
and subsequently imported into those countries. 
Although Noonans is unable to advise buyers on 
customs regulations in their country of domicile, 
there is further information regarding EU 
importation VAT rates for collectable items in 
the Terms and Conditions published on the 
Noonans website.

MULTIPLE LOTS

All multiple lots (lots containing two or more 
items) with the exception of designated sets of 
banknotes are sold as viewed and not subject to 
return. Buyers are recommended to view such lots.

PRICES REALISED

The hammer prices of lots sold at Noonans 
auctions are posted at www.noonans.co.uk in real 
time and telephone enquiries are welcome from 
9 AM on the day after the auction.

PAYMENT

You may access your invoice shortly after the 
hammer has fallen on your last lot. As we weigh 
lots at the time of cataloguing most shipping is 
already calculated, enabling you to settle your 
account and receive your lots in a timely fashion. 
Auction attendees may pay and collect during the 
course of the auction as soon as they have bid on 
their last lot.

Full Terms and Conditions of Business are available 
to read in the back of this catalogue and on 
our website.

CONTACTS

GENERAL SUPPORT ENQUIRIES
auctions@noonans.co.uk
020 7016 1700 or from overseas 
(+44) 20 7016 1700

WEBSITE AND LIVE BIDDING 
SUPPORT ENQUIRIES
Ian Anderson
ian@noonans.co.uk
020 7016 1700 or from overseas 
(+44) 20 7016 1700
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REFERENCE BOOKS AND SALE ORGANISATION

ENGLISH PROVINCIAL BANKNOTES 

English Provincial Banknotes are organised by 
Outing reference.

The Standard Catalogue of the Provincial Banknotes of 
England and Wales 
— Roger Outing

TREASURY SERIES AND BANK OF ENGLAND 

Treasury Series and Bank of England are organised 
by EPM reference.

English Paper Money 9th Edition 
— Pam West

IRELAND AND NORTHERN IRELAND 

Ireland and Northern Ireland are organised by 
PMI reference and also by Pick reference.

Paper Money of Ireland
— Jonathan Callaway

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

SCOTLAND 

Scotland is organised by PMS reference.

Paper Money of Scotland (two volumes)
— Jonathan Callaway and Dave Murphy

ISLE OF MAN 

Isle of Man is organised by IOMPM reference and 
also by Pick reference.

ISLE OF MAN

Isle of Man Paper Money 
— Pam West and Alan KellySE

JERSEY

Jersey is organised by McCammon, BNYB and 
TBB references.

Currencies of the Anglo Norman Isles (two volumes) 
— A. McCammon

Banknote Yearbook 8th Edition 
— Ed. John Mussell

The Banknote Book (Online Edition)
— Owen Linzmayer

GUERNSEY

Guernsey is organised by BNYB reference.

Banknote Yearbook 8th Edition 
— Ed. John Mussell

REST OF THE WORLD

The Rest of the World is organised mainly by 
TBB reference, with Pick as a secondary reference, 
or a primary reference in cases where TBB is not 
yet published.

Various other country speci�c reference books are 
also used on occasion.

The Banknote Book (Online Edition)
— Owen Linzmayer

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

PORTUGUESE COLONIAL AFRICA

Portuguese Colonial Africa is organised by BNU 
reference, with Pick as a secondary reference.

The Portuguese African Paper Money of the Bank 
Nacional Ultramarino 
— Laurence Pope, Parcido Campos E. Matos 
     and Andrew Pattison

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

MILITARY AND PRISONER OF WAR MONEY

Military and Prisoner of War Money is usually 
organised by Schwan-Boling and Campbell reference.

World War II Remembered
— C. Frederick Schwan and Joseph E. Boling

Prisoner of War and Concentration Camp Money of 
the 20th Century 
— Lance K. Campbell
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

1
AYLSHAM BANK, for ROBERT COPEMAN & EDWD 
COPEMAN, £1, 9 December 1817, serial number 4359, signature of 
Edward Copeman, very good

Outing 64a £150-£200

2
NORTH LINCOLNSHIRE BANK, BARTON, for JOSH 
MARRIS, THOS MARRIS, RICHD NICHOLSON & CO., £1, 
25 August 1809, serial number 62502, signature of Thos Marris, very 
good, with one large split at right

Outing 81d £50-£70

3
UNION BANK, BATH, for CROWE, GILES, LYTTLETON, 
HOLT & CO., £10, 21 July 1797, serial number 634, Crowe signature, 
mounting traces on reverse, good 
ne and very scarce

Outing 93g £260-£320

4
BATH BANK, for CAVENAGH, BROWNE, BAYLY AND 
BROWNE, £5, 6 November 1822, serial number B5605, Cavenagh 
signature, very good

Outing 96b £80-£120

5
BURLINGTON & DRIFFIELD BANK, for HARDING, SMITH 
& FABER, £5, 8 July 1851, serial number 1609A, signature of Harding, 
signature ink cancelled, split and rejoined, about 
ne

Outing 286q £60-£80

6
BRISTOL TOLZEY BANK, for SAMUEL WORRALL & 
ANDREW POPE, £1, 1 January 1818, serial number A65, Andrew 
Pope signature, very good to about 
ne, quite scarce

Outing 325e £100-£150

7
BURTON UPON TRENT BANK, for HARDING, OAKES 
AND WILLINGTON, £1, 12 July 1817, serial number N2635, 
signature of Oakes, about 
ne

Outing 373a £80-£120

ENGLAND

THE IVOR BRIDGES COLLECTION 
OF PROVINCIAL BANKNOTES

•

PART TWO
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

8
CAMBRIDGE TOWN & COUNTY BANK, for HOLLICK, 
NASH, SEARLE, SON & NASH, £1, 13 August 1822, serial 
number 5387, signature of William Searle, an intact and presentable 
very good to about 
ne, scarce

Outing 409a £100-£150

9
CHELMSFORD BANK, for CRICKITT & COMPY, £1, 3 June 
1814, serial number 60951, Signature of Crickitt, about 
ne, very scarce

Outing 482a £300-£400

10
CHICHESTER OLD BANK, for WILLM RIDGE, CHAS 
RIDGE & WILLM NEWLAND, £5, 21 August 1840, serial number 
G1372, signature of Charles Ridge, two cancellation holes, one circular, 
one triangular, good 
ne and scarce

Outing 531d £150-£200

11
CLARE BANK, for JAS RAY & JAS REYNOLDS RAY, £1, 10 
February 1819, serial number 7216, signature of James Reynolds Ray, 

ne and a scarce and attractive note with a lovely vignette showing the 
remains of Clare Castle

Outing 568a £260-£300

12
WEALD OF KENT BANK, CRANBROOK, for ARGLES, 
BISHOP, BRENCHLEY & BISHOP, £2, 20 September 1813, serial 
number 1224, Bishop signature, lower right corner torn o�, otherwise 
ne

Outing 608b £60-£80

13
WEALD OF KENT BANK, CRANBROOK, for ARGLES, 
BISHOP, BRENCHLEY & BISHOP, £10, 20 September 1913, 
serial number 1611, Bishop signature, an attractive good 
ne, very scarce

Outing 608d £200-£260

14
DARLINGTON BANK, for JONATHAN BACKHOUSE & 
COMPY, cancelled £5 (2), 21 November 1890 and 22 October 1895, 
serial numbers G/M 981 and G/R 494, both cut-cancelled, 
rst split and 
rejoined, good 
ne, second very 
ne (2 notes)

Outing 629r £50-£70

15
DARTMOUTH GENERAL BANK, for JOHN HINE AND 
HENRY J. HOLDSWORTH, £5, 26 January 1819, serial number 
661, John Hine signature, good 
ne

Outing 639b £50-£70
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16
DERBY & DERBYSHIRE BANKING COMPANY, unissued 
£50, 18-, serial number C686, a few rust spots, overall good very 
ne to 
about extremely 
ne, scarce

Outing 675h £150-£200

17
DEVONSHIRE BANK, EXETER, for WILLIAMS, CANN, 
SEARLE & CO., £5, 6 February 1818, serial number C342, Williams 
signature, very good to 
ne, scarce

Outing 765b £150-£200

18
FAKENHAM BANK, for GURNEYS, BIRKBECK & CO., 
cancelled £5, 17 January 1870, serial number F3833, signature cut-
cancelled, split and rejoined, 
ne and rare

Outing 771g £240-£300

19
FAVERSHAM BANK, for HILTON, RIGDEN & RIGDEN, 
cancelled £5, 11 October 1894, serial number 1759, with blue Lloyds 
Bank handstamp at centre, signature cut cancelled, multiple pinholes, 
good 
ne to about very 
ne

Outing 786d £80-£120

20
FAVERSHAM BANK, for HILTON & RIGDEN, cancelled £10, 13 
February 1886, serial number 8345, with blue London & Westminster 
Bank handstamp at centre, signature cut cancelled, multiple pinholes, 
very 
ne

Outing 786f £100-£150

21
GLASTONBURY & SHEPTON MALLET BANK, for JOHN 
FRY REEVES & THOMAS PORCH PORCH, £5, Shepton 
Mallet, 6 January 1834, serial number 7487, Thos Porch Porch 
signature, signature ink-cancelled, good 
ne and scarce

Outing 818g £150-£200

22
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEYS & 
TURNER, £1, 12 October 1809, serial number 1235, Dawson Turner 
signature, an attractive 
ne, scarce

Outing 857b £200-£260
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

23
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEYS, BIRKBECK 
& BRIGHTWENS, proof on paper for £5, 18-, no signatures or 
serial numbers, mounting traces and pencil annotations, overall very 
ne 
and scarce

Outing 857l £150-£200

24
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEY, BIRKBECK, 
BARCLAY, BUXTON, ORDE & BUXTON, proof on paper for 
£5, 18-, no signatures or serial numbers, mounting traces and pencil 
annotations, overall extremely 
ne and scarce

Outing 857 not listed £200-£260

25
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEYS, TURNER 
& BRIGHTWEN, proof £5, no date, pre�x D, no serial number or 
signatures, foxing, but good extremely 
ne and scarce

Outing 857j for type £200-£260

26
SUFFOLK BANK, for SAMUEL BADELEY & JOHN 
WOODCOCK, unissued 5 Guineas, no date, signature or serial 
number, split and rejoined, about very 
ne and rare

Outing 874a £200-£260

27
HOLT HOUSE, DERBYSHIRE, for SELF & COMPY, £1, 27 
October 1800, serial number a9/03, D. Dakeyne signature, trimmed for 
postage, contemporary repair, very good

Outing 970b £80-£120

28
IPSWICH & NEEDHAM MARKET BANK, for DYKES 
ALEXANDER, SAML ALEXANDER JNR, cancelled £10, 31 
December 1808, serial number P7253, split and rejoined, lower portion 
removed as cancellation, very good and rare

Outing 1043d £300-£360

29
KINGSBRIDGE BANK, for JOHN SQUARE, WALTER 
PRIDEAUX JNR & WALTER WERE PRIDEAUX, £5, 1 January 
1825, serial number 429, Walter Prideaux signature, an attractive good 

ne, scarce

Outing 1068d £150-£200
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30
LYNN REGIS & LINCOLNSHIRE BANK, for GURNEYS, 
BIRKBECK, BARCLAY, BUXTON & CRESWELL, unissued 
£10, 18-, no signatures or serial numbers, slight staining to upper 
margin, otherwise extremely 
ne and scarce

Outing 1074h £240-£300

31
LYNN REGIS & NORFOLK BANK, for LEWIS WESTON 
JARVIS & LEWIS WHINCOP JARVIS, £5, 29 July 1876, serial 
number A8121, A. W. Jarvis signature, about very 
ne, an attractive 
example

Outing 1075d £150-£200

32
WARWICK & WARWICKSHIRE BANK, for GREENWAY, 
SMITH & GREENWAYS, £10, 1 October 1884, serial number 
L2062, Greenway signature, annotations and bank stamps on reverse, 
overall very 
ne

Outing 1121b £40-£50

33
LIVERPOOL BANK, for SIR MICHAEL CROMIE, BART 
POWNOLL & HARTMAN, 1 Guinea, 23 February 1801, serial 
number 4489, Cromie signature, several tissue paper repairs of unknown 
vintage, overall very good but appears nicer

Outing 1209a £60-£80

34
MACCLESFIELD & CHESHIRE BANK, for DAINTRY, RYLE 
& CO., £5, 17 March 1841, serial number 1890, Ryle signature, an 
attractive 
ne

Outing 1319b £80-£120

35
MILVERTON & TAUNTON BANK, for THOS YOUNG & 
SON, £1, 7 April 1814, serial number 17160, Thomas Young signature, 
very good to about 
ne

Outing 1436a £100-£150

36
THE GLAMORGANSHIRE BANKING COMPANY, NEATH, 
for THE GOVERNOR & COMPANY OF COPPER MINERS 
IN ENGLAND, unissued small change note for 5 Shillings, 1846, 
without signature or serial number, very 
ne and very scarce, an unusual 
piece, the legality of which is unclear

Outing not listed £100-£150
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37
NEWARK BANK, for POCKLINGTON, DICKINSON AND 
COMPANY, £1 and £5, 1807 and 1809, serial numbers 137 and 850, 
�rst with Pocklington and second Dickinson signatures, 
rst 
ne, second 
about very 
ne (2 notes)

Outing 1488i, 1488k £100-£150

38
NEWCASTLE UPON TYNE JOINT STOCK BANKING 
COMPANY, £5 (2), �rst 1 May 1838, second illegible, serial numbers 
2700 and 4332, both with black CANCELLED handstamps, 
ne 
(2 notes)

Outing 1515b £50-£70

39
NEWMARKET BANK, for HAMMOND & CO., £10, 3 April 
1870, serial number 2523, Hammond signature, trimmed and with ink 
elements retraced in biro (a classic ‘Alf Lewis job’), 
ne and extremely 
scarce regardless

Outing 1530f £100-£150

40
NORWICH BANK, for SIR ROGER HARRISON & THOMAS 
ALLDAY KERRISON, £5, 12 October 1827, serial number C4486, 
Kerrison signature, trimmed for postage, otherwise good 
ne to about 
very 
ne, scarce

Outing 1602a £80-£120

41
NORWICH & SWAFFHAM BANK, for HENRY F. DAY 
& WILLIAM DAY, £5, 1 January 1824, serial number D547, Day 
signature, good 
ne

Outing 1609k £80-£120

42
OTLEY BANK, for WM MAUDE & CO, £1, 1 June 1814, serial 
number 1548, very good, scarce

Outing 1646a £60-£80

43
PONTEFRACT BANK, for JOHN SEATON, SONS & 
FOSTER, 1 Guinea, 1 July 1809, serial number L48, John Seaton 
signature, good 
ne

Outing 1723e £60-£80

44
PORTSMOUTH, PORTSEA & HAMPSHIRE BANK, for 
GODWIN, MINCHIN & CARTER, £5, 31 January 1818, serial 
number C6042, Carter signature, good 
ne to about very 
ne

Outing 1742f £120-£160

45
REETH, NEAR RICHMOND YORKSHIRE, for CHARLES 
LONSDALE, unissued 1 Guinea, ND (18-), no signature or serial 
numbers, extremely 
ne and scarce

Outing 1776a £100-£150
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46
RINGWOOD & HAMPSHIRE BANK, for STEPHEN TUNKS, 
£1, 1 February 1821, serial number K5430, Stephen Tunks signature, 
good 
ne to about very 
ne

Outing 1788b £50-£70

47
RYE BANK, for RICHD CURTIS, CROUGHTON POMFRET, 
T. PIX & GILL, £10, 5 August 1818, serial number B483, Thos Pix 
signature, very good, rare

Outing 1839e £180-£240

48
SAFFRON WALDEN & NORTH ESSEX BANK, for GIBSON, 
TUKE & GIBSON, unissued £10, 18-, serial number 4907, extremely 

ne and very scarce

Outing 1849i £200-£260

49
SCARBROUGH BANK, for LISTER, MOORSOM & CO., 1 
Guinea, 4 September 1818, serial number D2908, Moorsom signature, 
very good

Outing 1895c £60-£80

50
SITTINGBOURNE BANK, for LOUD, BURGESS & CO., £1, 
11 May 1824, serial number 371, Burgess signature, good 
ne

Outing 1969a £150-£200

51
STAMFORD, SPALDING AND BOSTON BANKING 
COMPANY LIMTED, £5, 1 February 1905, serial number M3316, 
signature cut cancelled, about very 
ne

Outing 2036b £30-£40

52
STOCKTON ON TEES BANK, for JONATHAN 
BACKHOUSE & COMPANY, £5, 18 October 1895, serial number 
A/G 1785, signature cut cancelled, very 
ne

Outing 2050c £50-£70

53
STOWMARKET BANK, for HENRY JAMES OAKES, 
ROBERT BEVAN, MANNG PRENTICE, GEOE MOOR & 
DAVD HANBURY, cancelled £5, 15 October 1834, serial number 
C5917, signature cut cancelled, split and rejoined, very good and rare

Outing 2076 partnership not seen £260-£320

54
NORWICH & SWAFFHAM BANK, for THOMAS STARLING 
DAY, HENRY S. DAY & WILLIAM DAY, £1, 1821, serial number 
F7806, Henry Day signature, good 
ne

Outing 2111h £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

55
SWANSEA BANK, for GEORGE HAYNES & GEORGE 
HAYNES JUNR, £1, 30 June 1820, serial number 2864, Hayne 
signature, very good and very scarce

Outing 2119b/c £150-£200

56
TAUNTON BANK, for MATTHEW BRICKDALE & JOHN 
BRICKDALE, £1, 11 November 1814, serial number P37, Matthew 
Brickdale signature, foxing, about 
ne

Outing 2133f £80-£120

57
TOTNES UNION BANK, for HARRISON, BROTHER 
& CO., £5, 30 March 1810, serial number 886, William Harrison 
signature, about 
ne, extremely scarce

Outing 2194b £260-£320

58
BANK WELLINGTON SALOP, for STEPHEN JENNINS & 
CO., £1, 29 January 1813, serial number C1415, Jennins signature, very 
good to about 
ne, quite scarce

Outing 2298a £100-£150

59
WHITBY BANK, for JONATHAN SANDERS, unissued 5 
Guineas, 17-, no serial number or signature, extremely 
ne

Outing 2339  £150-£200

60
WINCHCOMB BANK, for FISHER & ASHMORE, £1, 24 
September 181(?), serial number M734, Fisher signature, very good, 
scarce

Outing 2369d £80-£120

61
WISBECH & LINCOLNSHIRE BANK, for GURNEY, 
BIRKBECK, BARCLAY & BUXTON, cut cancelled £5, 15 
November 1895, serial number X8603, Birkbeck signature, extremely 

ne

Outing 2382g £60-£80

62
WISBECH BANK, for JAMES HILL & SONS, £5, 19 August 
1825, serial number A702, James Hill signature, good 
ne, scarce

Outing 2384c £150-£200

63
WORKINGTON BANK, for WOOD, SMITHS, STEIN & 
CO., 1 Guinea, 3 April 1809, serial number 157/446, Wood signature, 
about 
ne

Outing 2428a £50-£70

64
FORT MONTAGUE BANK, for T. HILL, 5 Half Pence, 18-, no 
signatures or serial number, mounting remains on reverse, 
ne

Outing 4008a £40-£50
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

65
AYLSHAM BANK, for GEORGE COPEMAN & THOMAS 
COPEMAN, £5, 28 September 1855, serial number 956, George 
Copeman signature, toned, otherwise lovely paper and a well embossed 
revenue stamp, �ne and very rare

Outing 64e for type, only listed as unissued £200-£260

66
BEWDLEY BANK, for NICHOLS, BAKER & CRANE, £5, 10 
January 1859, serial number 716, Baker signature, split and rejoined, 
signature slightly cut-cancelled, very good and and very scarce

Outing 132d £180-£220

67
BIRMINGHAM BANK, for ATTWOODS, SPOONER & CO., 
proof £5 on thin card, 183-, no signature or serial number, extremely 
�ne and scarce

Outing 167 £200-£260

68
BUXTON & HIGH PEAK BANK, for G. GOODWIN, G.T. 
GOODWIN & CO., proof £2, 18-, no signature or serial number, 
extremely �ne and scarce

Outing 388c £300-£360

ENGLAND

PROVINCIAL BANKNOTES
•

OTHER PROPERTIES
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

69
CARDIFF BANK GLAMORGANSHIRE, for WOOD, 
WOOD & CO., £1, 24 February 1821, serial number K642, John 
Wood signature, an attractive good �ne, very scarce

Outing 418e £260-£320

70
COVENTRY BANK, for TROUGHTON, NEWCOMB & 
TROUGHTONS, £1, 7 March 1820, serial number 178, Newcomb 
signature, very good and scarce

Outing 591a £200-£260

71
DERBY & DERBYSHIRE BANKING COMPANY, cancelled £10, 
9 October 1895, serial number 31/163, signature cut cancelled, a solid 
�ne, rare

Outing 675m £340-£400

72
HUNTINGDONSHIRE BANK, for CHARLES & JOHN 
PASHELLER, £1, 2 September 1825, serial number 463, Pasheller 
signature, very good and very scarce

Outing 1034a £240-£300

73
WORCESTERSHIRE BANK, KIDDERMINSTER, for FARLEY, 
TURNER AND CO., £5, 1 May 1855, serial number 6886, Turner 
signature, original �ne, scarce, and an interesting case of an amended 
partnership name

Outing 1066a £200-£260

74
LIVERPOOL BANK, for SIR MICHAEL CROMIE, BART 
POWNOLL, HARTMAN & CO., 5 Guineas, 18-, serial number 
695, some damage to lower margin, �ne and scarce

Outing 1209b £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

75
OSWESTRY BANK, for CROXON, JONE, CROXON & 
CO., proof £1, 18-, no signature or serial number, mounting remnants, 
and with damage to corners and edges, overall very �ne and scarce

Outing 1641 partnership not listed £200-£260

76
AILSBOROUGH BLOWING HOUSE, SHEEPSTORR, 
WEST DEVON, for JAMES HENRY DEACON, unissued £1, 
182-, no signature or serial number, light mounting traces, otherwise a 
superb original extremely �ne and an exceptionally rare and interesting note

Outing not listed £360-£440

Ailsborough (now called Eylebarrow) Mine, was a tine mine on Dartmoor. This 
blowing house, sometimes also called a blowing mill, was a building used for 
the smelting and processing of tin.  As such, they are unique to Devon and 
Cornwall.  They are named as such because the �rst stage of tin smelting 
required a vast set of bellows, along with a furnace and waterwheel.  

77
SOUTHAMPTON COMMERCIAL BANK, for CHRISTN & THOS SHAW, 5 Guineas, 1 January 1796, serial 
number 7614, Thomas Shaw signature, split and rejoined, overall good �ne and extremely rare, a superb note

Outing 1987a £600-£800

AN EXTREMELY SCARCE ISSUED FIVE GUINEAS
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

78
SWANSEA BANK, for HAYNES, DAY, HAYNES & 
LAURENCE, proof £5 on card, 18-, no signatures or serial number, 
about uncirculated and scarce

Outing 2119j £240-£300

79
WEST RIDING BANK, WAKEFIELD, for LEATHAM, TEW AND COMPANY, £5, 1 June 1899, serial number 
B8423, Tew signature at right, a fresh and original �ne, and a beautiful example, the bright blue reverse being particularly �ne

Outing 2242e £500-£700

A RARE WEST RIDING £5 DATED 1899



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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80
AN EXCHEQUER BILL, for £5, 5 June 1697, serial number 111170, signed by Sir Robert 
Howard, staining, mounting traces, �ne and rare £600-£800

81
AN EXCHEQUER BILL, for £25, 7 June 1701, serial number 5058, signed by Baron (later Earl) 
Halifax, mounting traces, �ne and rare

£600-£800

82
EXCHEQUER, Receipt for one hundred and �fteen pounds, seven 
shillings and sixpence halfpenny, 21 November 1772, from Earl of 
Northington, one of the Tellers of His Majesty’s Receipt of Exchequer, 
witnessed by Charles Bedford, very �ne and unusual £100-£150

EXCHEQUER BILLS AND FINANCIAL DOCUMENTS



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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83
BANK OF ENGLAND, a cheque for £193, 7/6d, 16 September 
1799, paying John Percival esq or bearer, very �ne £80-£120

84
BANK OF ENGLAND, a letter dated 27 July 1819, to William 
Mitchell, Royal Bank Edinburgh, signed by Henry Hase, very �ne, unusual

£80-£120

85X
UNITED KINGDOM TREASURY BILL, specimen $10000, 
New York City, 191-, serial number 00000, printed signature of John 
Bradbury, red SPECIMEN overprint, and one small cancellation hole, 
large counterfoil at left, extremely �ne and rare

EPM unlisted £260-£320

86
HOARES BANK (EST. 1672), A DRAWN NOTE, for ten 
pounds and ten shillings, 31 January 1721, addressed to Mr. Hoare 
at the Golden Bottle in Fleet Street, ‘Pray pay to Mr. James Davies’, 
signed by Edward Harley (Earl of Oxford), repaired tear, �ne and rare, 
an example of a note for the earliest private bank in England £200-£260

87
HOARES BANK (EST. 1672), A CHEQUE for ten pounds, 29 
March 1729, addressed to Benjamin Hoare Esq at the Golden Bottle in 
Fleet Street, cancellation hole, �ne and rare £120-£160

88
HOARES BANK (EST. 1672), A RECEIPT for £130, 2 January 
1799, for William Hussey Esq., signed by John Hoare, good very �ne and 
scarce £80-£120



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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89
HOARES BANK (EST. 1672), a list of deeds, July 1827, consisting of a list of names and type of 
deeds, very �ne £80-£120
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

90
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, scrip vouches (3), for 4 1/2 % War 
Loan, 5 Shillings in green, red serial number C/E 002555, 10 Shillings, in red, bronze 
serial number B/3 002935, £1, black, brown serial number A/36 001270, all with John 
Bradbury signature, generally very �ne, unusual and rare (3 notes). £150-£200

91
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 7 August 1914, serial number A.275987, about extremely �ne and rare, especially in 
this grade

EPM T1 £800-£1,200

A LOVELY EXAMPLE OF A ONE POUND OF 1914

TREASURY SERIES
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

92
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 7 August 1914, 
serial number B/10 006074, fresh and original paper, an attractive and 
clean good very �ne, scarce

EPM T3.3 £200-£260

93
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 7 August 1914, 
serial number C/22 001692, lovely fresh paper, nicely embossed, slightly 
toned in left and right margins, good very �ne and scarce

EPM T3.3 £200-£260

94
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 1914, serial number A/15 240068,
pair of pinholes, original paper with tangible embossing on serial numbers, about uncirculated and quite 
scarce in this grade

EPM T9 £500-£600

95
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 1914, serial number 
A/9 115004, fresh and original paper, toned in left and right margins, one diagonal fold, 
otherwise extremely �ne and scarce

EPM T9 £300-£400

JOHN BRADBURY
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

96X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 
1914, serial number A/21 632779, original good very �ne

EPM T9 £240-£300

97
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 
1914, serial number A/1 103265, fresh and original paper, but several 
pairs of staple holes, good very �ne and scarce

EPM T9 £200-£260

98
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 
1914, serial number A/3 260519, pencil annotation on reverse, very �ne

EPM T9 £180-£240

99
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 23 October 1914, 
serial number P/82 60070, good �ne but of a more pleasing appearance 
than the grade suggests

EPM T11.1 £100-£150

100
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 23 October 1914, 
serial number R/4 66216, an original good very �ne and above average 
for type

EPM T11.1 £150-£200

101
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 23 October 1914, 
serial number Y/42 23943, pinholes, small rust mark at left, good �ne 

EPM T11.1 £80-£100
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

102
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 21 January 
1915, serial number M1/86 34177, original, about extremely �ne and 
scarce 

EPM T12.2 £200-£260

103
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 23 October 1914, 
serial number D1/15 74405, pinholes, �ne

EPM T11.2 £80-£100

104
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 23 October 1914, 
serial number E1/85 04879, good �ne

EPM T11.2 £80-£120

105X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 21 January 
1915, pre�x B2/24, also £1, 1917, pre�x G/23 (dot), and 10 Shillings, 
1918, pre�x B/36 (dash), also BANK OF ENGLAND, J.B.PAGE, 
£10, 1971, pre�x C05, �rst very good, third �ne, others very �ne (4 notes)

EPM T12.3, T16, T20, B326 £150-£200

A SUPERB DARDANELLES ONE POUND      

106
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, DARDANELLES CAMPAIGN OVERPRINT, £1, 1915-16, serial number J/59 62686, 
pinholes, an original and fresh good very �ne and as such considerably above average for this iconic note, very rare in this grade

EPM T14 £3,000-£4,000
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

107
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, DARDANELLES CAMPAIGN OVERPRINT, 10 Shillings, 
1915-16, serial number Z/30 097436, a single central fold, otherwise a fresh, original and beautifully fresh example, 
good extremely �ne and well above average for type

EPM T15 £500-£700

108
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, DARDANELLES CAMPAIGN OVERPRINT, 10 Shillings, 
1915-16, serial number Y/30 097760, pinholes, about very �ne and scarce in this grade

EPM T15 £400-£600



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

R
E

A
SU

R
Y

 SE
R

IE
S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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109
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, serial number A/1 000053, fresh and original, uncirculated and a very 
rare low number for issue

EPM T16 £800-£1,200

A RARE LOW SERIAL NUMBER NOTE

110
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number A/31 321918, fresh and original paper, no folds but a little 
handling, overall about uncirculated to uncirculated and very scarce in this 
grade

EPM T16 £240-£300

111
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number G/57 865998, good very �ne to about extremely �ne

EPM T16 £100-£140

112
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number pre�x A/17, Page £5 (6), all pre�x AW, also Guernsey 
£1, Bull signature, Clydesdale Bank £1, 1968 and a Bank of Scotland £1, 
1956, the £5 uncirculated, balance very good (10 notes)

EPM T16 £60-£70
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

113
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 22 October 1918, serial number A/1 000016 (dash), uncirculated and a very rare very 
low serial number for type, a lovely note 

EPM T18 £1,000-£1,200

A RARE LOW SERIAL NUMBER NOTE

114
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 22 October 1918, serial number A/1 621546 
(dash), a fresh and original good very �ne

EPM T18 £300-£400
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115
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, WATERMARKED 
PAPER FOR A PAIR OF 5 SHILLING NOTES, in original 
envelope with manuscript text ‘First 5/- note ever made/Made at 
Eynsford Mill /November 29th 1917’, the envelope somewhat handled, 
the watermarked pair extremely �ne and very rare, probably unique   

EPM T21 for type £200-£300

116
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1 (2), 26 February 
1923, pre�xes B1/16 and L1/91, about very �ne and good very �ne (2 
notes)

EPM T24 £80-£100

117
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, 10 Shillings, 30 
September 1919, serial number H/16 329967 (dot), toning along left 
margin, original good extremely �ne

EPM T25 £150-£200

118
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, 10 Shillings, 6 
November 1922, pre�x M/17 and 10 Shillings, Northern Ireland type, 
ND (1927), pre�x U/80, very �ne and about uncirculated thus scarce (2 
notes)

EPM T30 £200-£300

119
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, 10 Shillings, 6 
November 1922, serial number R/5 994432, toned at left, lightly pressed 
good very �ne but an attractive example

EPM T30 £100-£150

120
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, 10 Shillings (2), 6 
November 1922, serial numbers P/45 861575 and S/78 590604, both 
original very �ne, the second note is the �nal pre�x traced for this issue 
(2 notes)

EPM T30 £100-£150

WARREN FISHER
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121
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 26 February 1926, 
serial number K1/52 130172, a superb original about uncirculated and 
scarce in this grade

EPM T31 £120-£160

122
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1 (2), 26 February 
1926, serial number B1/21 128055, and 25 July 1927, serial number 
W1/4 320773, �rst with pinholes, second with minor gra�ti, good very 
�ne and about extremely �ne respectively (2 notes)

EPM T31, T34 £100-£150

123
BANK OF ENGLAND, JOHN G. NAIRNE, £5, Manchester, 23 August 1916, 
serial number 84/T 11238, an attractive very �ne

EPM B208bf £600-£800

124
BANK OF ENGLAND, JOHN G. NAIRNE, £10, London, 14 August 1914, serial 
number 28/K 10728, several purple bank stamps, a few pinholes, an attractive good very 
�ne example

EPM B208c £600-£800

BANK OF ENGLAND
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

125
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, London, 
8 June 1922, serial number D/31 06342, in PMG holder 45, choice 
extremely �ne, scarce in this attractive grade

EPM B209a £400-£500

126
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, Leeds, 25 
September 1920, serial number T/78 78997, a clean and attractive very 
�ne

EPM B209ad £400-£500

127
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, Manchester, 
4 August 1921, serial number U/85 00813, red ink numeral at right, an 
attractive very �ne example

EPM B209af £400-£500

128
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £10, London, 19 
March 1924, serial number 066/L 59658, in PMG holder 35 EPQ, choice 
very �ne, scarce with the EPQ designation

EPM B209b £400-£500
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

129
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, Parchment Pair, 10 Shillings and £1, 22 November 1928, both with serial 
number A01 000084, complete with vellum envelope and original plastic wallets, light handling but lovely original paper, about 
uncirculated, very rare and most desirable (2 notes)

EPM B214 £5,000-£7,000

A REMARKABLE DUO OF CONSECUTIVE PARCHMENT PAIRS
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

130
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, Parchment Pair, 10 Shillings and £1, 22 November 1928, both with 
serial number A01 000085, complete with vellum envelope and original plastic wallets, light handling but lovely original 
paper, about uncirculated. Ink numeral at top right on envelope. This pair consecutive to the previous lot and as a consecutive 
pair highly unusual, very rare (2 notes)

EPM B214 £5,000-£7,000
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

131
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, £100, London, 20 October 1926, serial number 30/O 06511, an attractive very �ne example 
and a very scarce note

EPM B219 £2,800-£3,400

132
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, 10 Shillings (2), 15 July 1930, 
pre�xes O85 and U79, also £1 (4), pre�xes L53, a consecutive pair of K07 and a R15, 
generally good very �ne but lovely original examples (6 notes)

EPM B223, B225 £160-£220

A SUPERB MAHON £100 
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

133
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £10, Liverpool, 27 April 1932, serial number 
135/V 26555, a clean and attractive very �ne example, scarce

EPM B229e £600-£800

134
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £50, Liverpool, 12 September 1933, serial number 74/X 06364, multiple bank stamps 
and annotations on reverse, bleeding through to obverse, a fresh and original good �ne to about very �ne, scarce

EPM B231e £1,200-£1,600

A SCARCE LIVERPOOL BRANCH £50 
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135
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £10, Liverpool, 28 March 1938, serial number 
175/V 50279, a lovely and clean example, about very �ne and scarce

EPM B242e £500-£700

136
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £50, London, 20 April 1936, serial number 56/N 02059, several pinholes, but a 
lovely original example with nice embossing, good very �ne but far nicer than this grade might suggest

EPM B244 £800-£1,200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

137
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £50, London, 30 May 1940, serial number 66/N 30509, a fresh and original good very 
�ne, very scarce

EPM B244 £1,000-£1,500

138
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 23 
September 1944, serial number E19 027144, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, a scarce wartime issue in excellent grade

EPM B255 £260-£320

139
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
GUERNSEY OVERPRINT, £1, 18 September 1941, serial number 
12X 832125, small tear in low margin, about �ne and scarce

EPM B238A £200-£240
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140
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
GUERNSEY OVERPRINT, £1, 1941, serial number E15A 781626, 
slight toning around edges otherwise about uncirculated

EPM B239C £150-£200

141
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
GUERNSEY OVERPRINT, £1, November 10th 1941, serial 
number E15A 760809, good very �ne and scarce

EPM B239C £260-£320

142
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
GUERNSEY OVERPRINT, £1, 29 March 1940, serial number 
C62D 631645, very slight toning in margins, otherwise uncirculated

EPM B249A £300-£400

143
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 17 
March 1947, serial number L67 057728, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated, scarce in this top grade with an EPQ designation

EPM B264 £260-£320

144
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 12 
June 1947, serial number M42 075953, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated and quite scarce in this EPQ grade

EPM B264 £240-£280

145
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5 (2), 27 
May 1947, serial numbers M28 055954-55, bank stamp on reverse, fresh 
and original, about extremely �ne (2 notes) 

EPM B264 £180-£240
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

146
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 27 
March 1947, serial number L76 069617, an attractive good very �ne

EPM B264 £100-£150

147
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 31 May 
1947, serial number M32 056322, gra�ti on reverse, otherwise good �ne

EPM B264 £80-£120

148
ERROR: BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £1, 17 
March 1950, serial number Z15C 614..., missing part of low left serial 
number and the entire of the top right serial number, toned in left 
margin, mark in right margin, extremely �ne and an interesting early error

EPM B268 £100-£150

149
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 12 July 
1950, serial number S02 041909, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated

EPM B270 £180-£240

150
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 30 August 
1949, serial number O29 031746, fresh and clean, about extremely �ne 
and scarce

EPM B270 £150-£200

151
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 27 February 
1950, serial number P85 094139, ink numeral stamped on reverse,
good very �ne, an extremely attractive example

EPM B270 £150-£200
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152
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 10 April 1952, 
serial number X51 054280, good very �ne, a lovely looking example

EPM B270 £120-£150

153
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5 (2), 25 May 
1955, consecutive serial numbers Z81 097412-13, original and clean 
examples, extremely �ne (2 notes)

EPM B275 £200-£260

154
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 25 May 1955, 
serial number Z81 097420, handling, original good extremely �ne to 
about uncirculated

EPM B275 £100-£150

155
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 19 January 
1955, serial numbers Y73 060304, rusty paper clip marks, handling, 
original good extremely �ne

EPM B275 £100-£150

156
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 24 February 
1956, serial number C20A 048304, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated, the last year of issue for the black and white £5, scarce with 
this EPQ grade

EPM B276 £260-£320

157
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 18 August 
1956, serial number D71A 042136, a few staple holes, otherwise about 
extremely �ne and scarce

EPM B276 £150-£200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

A LOW NUMBER LION AND KEY NOTE 

158
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 21 February 1957, serial number A01 000069, with a 
Bank of England presentation folder in blue morocco leather with bank arms in gold, two pinholes, but about 
uncirculated, a lovely low number example of this beautiful design 

EPM B277 £800-£1,200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

159
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 21 February 1957, serial number A01 000070, uncirculated and a consecutive note to the 
preceding lot

EPM B277 £800-£1,000

160
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 12 July 1961, serial number J/32 
000012, uncirculated, a nice low number for this pre�x

EPM B280 £150-£200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

161
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £1, 17 March 1960, serial number A01 
000087, an original about uncirculated and a low serial number for the �rst Series C portrait issue

EPM B281 £500-£600

162
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £1, 17 March 1960, serial number A01 
000150, an original about uncirculated to uncirculated and a rare low serial number

EPM B281 £400-£500

163
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £1, 17 March 1960, serial 
number A01 000223, uncirculated, and a scarce early number

EPM B281 £200-£260
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164
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, 10 Shillings, 12 October 1961, serial 
number A01 000096, uncirculated and a rare low serial number for the �rst issue of the Series 
C 10 shilling note

EPM B286 £300-£400

165
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, 10 Shillings, 12 
October 1961, serial number A01 000128, about uncirculated and a 
scarce low number

EPM B286 £260-£320

166
ERROR: BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, £1, 27 
February 1963, serial number J37T 461964, gutter fold at right, toned 
at left, good very �ne

EPM B288 £100-£150

167
ERROR: BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, 10 
Shillings, 4 April 1963, serial number Z44 819384, entirely missing the 
underprint, toned at left, about extremely �ne and unusual

EPM B294 £120-£260

168
ERROR: BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, 10 
Shillings, 4 April 1963, serial number 85H 186304, with double gutter 
fold error, good very �ne and unusual, errors scarce on 10 Shilling notes

EPM B295 £100-£150

169
BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, replacement 10 
Shillings (10), 4 April 1963, consecutive serial numbers M41 712330-39, 
about uncirculated to uncirculated (10 notes)

EPM B296 £200-£260
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

170
BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, £5 (2), 21 February 1963, serial numbers A01 000106 and A01 
000107, uncirculated and a low serial number consecutive pair, and as such most unusual (2 notes)

EPM B297 £500-£700

171
BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, £10, 21 February 1964, serial number A01 000047,
fresh and original, about uncirculated to uncirculated and rare very low serial number 

EPM B299 £400-£500
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173
BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, 10 Shillings (3), 15 February 1967, serial 
number pre�xes C01N and C30N (2), also Page £1 (4), also Somerset £1 (49) including 
two consecutive runs of 10 notes and several DX01 and DY17, generally uncirculated (56)

EPM B310, B322 £120-£160

172
ERROR: BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, £1, 15 February 
1967, serial number N15L 473734, with double folded torn section at low 
right, resulting in some printing oddities and a missing serial number, toned at 
left, staple holes, very �ne and a great error! 

EPM B305 £100-£150

174
ERROR: BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, £5, 9 
January 1967, serial number 19B 133565, with over-inking on reverse, 
very minor gra�ti in top margin, toned at margin, good extremely �ne

EPM B314 £100-£150

175
BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, replacement £5, 
9 January 1967, serial number 05M 951212, about uncirculated to 
uncirculated and very scarce

EPM B315 £150-£200
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176
BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, £20, 9 July 1970, serial number A01 000053, 
minor handling, thus a fresh and original about uncirculated to uncircualted and a rare low serial number 
for the �rst issue of the series D £20 note

EPM B318 £500-£700

177
BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, £20, 9 July 1970, 
serial number A03 000495, J.B.PAGE, £20, 1970, D48 405432, 
D.H.SOMERSET, £20, 1981, serial number J24 798776, original good 
very �ne to about extremely �ne (3 notes)

EPM B318, B328, B350 £100-£150

178
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, replacement £20, 1970, 
serial number M02 481976, uncirculated

EPM B329 £100-£150

179
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £10, 20 February 1975, 
serial number A01 000053, uncirculated and a pleasing fresh and original 
example, a rare low serial number for the �rst series D £10 note

EPM B330 £400-£600

180
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £10, 20 February 1975, 
serial number A01 000107, uncirculated and a scarce low serial number

EPM B330 £300-£400
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AN IMPRESSIVE PAGE LOW NUMBER TEN 

181
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £10, 20 February 1975, serial number A01 000010, the note is uncirculated and contained 
within a red-brown Morocco leather presentation wallet with gold image of Britannia on the cover, and BANK OF ENGLAND, FEBRUARY, 1975 
on the interior, the folder itself enclosed within paper envelope keeping the leather folder in superb condition, a handsome and rare piece and an 
exceptional low number

EPM B330 £6,000-£8,000
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182
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £10, 20 February 1975, 
serial number T15 662637, D.H.SOMERSET, £10, pre�x 73C, 
G.M.GILL £10, pre�x HS73, G.KENTFIELD, £10 (3), pre�xes 
KN25, KR30 and C40, M.LOWTHER, £10 (2), pre�xes AA54 and 
BB61, A.BAILEY, £10 (2), pre�x CH37, extremely �ne to uncirculated 
(10 notes)

EPM B330, B347, B354, B360, B366, B388, B390, B400 £120-£160

183
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, 11 November 1971, 
serial number A01 000029, extremely �ne but a very low serial number 
for the �rst Wellington £5 and as such rare

EPM B332 £300-£400

184
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, 11 November 1971, 
serial number A01 000053, uncirculated and a rare low �rst series serial 
number

EPM B332 £400-£500

185
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, 11 November 1971, 
serial number A01 000107, uncirculated and a rare low serial number

EPM B332 £300-£400

186
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, August 1973, serial 
number 01A 000029, about extremely �ne and a rare low serial number

EPM B334 £260-£320

187
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, 1973, pre�x CW30, 
D.H.SOMERSET, £5, 1980, DS55, G.M.GILL £5 (5), 1988-90, SA65 
(2), SD16, C10 (2), G.KENTFIELD, £5, R29, M.LOWTHER, £5 
(5),JA67, HD45, A.BAILEY, £5, JD39, C.SALMON, £5, LH02, £10, 
KD06, £50, AE54 044398, about extremely �ne to uncirculated
 (17 notes)

EPM B336, 343, 353, 357, 362, 380 (3), 393, 395, 398, 407, 408, 
410 £180-£220

188
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £1, 9 February 1978, 
serial number A01 000053, uncirculated and a very low number for the 
�rst series of the Newton £1

EPM B337 £260-£320

189
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £1, 9 February 1978, 
serial number A01 000107, uncirculated and a scarce low number

EPM B337 £200-£260
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190
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £1, 1981, 
serial number AN01 000053, uncirculated and a rare early number

EPM B341 £200-£260

191
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £1, 1981, 
serial number AN01 000107, uncirculated and a scarce low number

EPM B341 £200-£240

192
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £5, 1980, 
serial number DN01 000053, about uncirculated and a rare low serial 
number

EPM B343 £400-£500

193
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £20, 15 
November 1984, serial number 01A 000353, crease at top left otherwise 
a fresh and original about uncirculated and a scarce low serial number

EPM B351 £360-£420

194
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £50, 20 March 1981, serial number A01 
000053, fresh and original, uncirculated and a rare low serial number

EPM B352 £400-£500
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195
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £50, 20 March 
1981, serial number A01 000107, uncirculated and a scarce low serial number

EPM B352 £260-£320

199
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 5 June 1991, serial number A01 
000068, fresh and original, uncirculated and a rare very low number for the �rst issue of the 
series E £20 note

EPM B358 £300-£360

196
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £50, 20 
March 1981, serial number A06 138440, about uncirculated 

EPM B352 £80-£120

197
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £50, 1988, serial 
number D50 890682, G.KENTFIELD, £50, 1991, E14 227369, 
handling, corner fold thus about uncirculated (2 notes)

EPM B356, B377 £120-£160 198
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £5, 1990, serial 
number A01 001435, uncirculated and a low number for the �rst Series 
E £5 note

EPM B357 £120-£160
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200
ERROR: BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 5 June 1991, serial number 
C02 337372, Megalodon �n error top left, resulting in the presence of two Faradays! Good 
extremely �ne and a spectacular error

EPM B358 £300-£400

201
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 5 June 1991, serial number B48 
000052, G.KENTFIELD, £20 (2), pre�xes H3 and Y44, M.LOWTHER, £20 (3), pre�xes 
AA25, AE39 and AK42, about uncirculated (6 notes)

EPM B358, B371, B374, B386 £160-£200

202
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £10, 29 
April 1992, serial number A01 000068, uncirculated and a rare very low 
serial number for the �rst issue of the Series E £10 note

EPM B366 £200-£260

203
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50, 20 
April 1994, serial number A01 000068, original and fresh, uncirculated 
and a rare very low number for the �rst E series £50 note

EPM B377 £300-£360
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204
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50 (5), 20 April 1994, serial numbers A01 
005146-150, uncirculated and a scarce consecutive run of the �rst issue of series E £50 notes (5 notes) 

EPM B377 £500-£600

205
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50 (5), 20 April 1994, serial number A01 005151-
155, uncirculated and a scarce consecutive run of �rst series £50

EPM B377 £500-£600

206
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50, 20 April 1994, serial number A01 558286, 
very minor handling otherwise uncirculated

EPM B377 £80-£100
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207
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, Prince of Wales 50th birthday commemorative £50, 1998, serial 
number PW50 000003, in perspex mount, uncirculated and one of only four examples of this type believed extant

EPM C132 £600-£800

208
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, Prince of Wales 50th birthday commemorative £50, 1998, serial 
number PW50 000004, uncirculated, in perspex mount and one of only four notes of this type believed extant

EPM C132 £600-£800

A CONSECUTIVE PAIR OF THE PRINCE OF WALES 50TH BIRTHDAY COMMEMORATIVE £50 OF 1998 
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209
BANK OF ENGLAND, CHRIS SALMON, £50, 2010 (2011), serial number AA01 000025, uncirculated, an exceptional low serial 
number for this �rst pre�x

EPM B410 £500-£700

209
BANK OF ENGLAND, CHRIS SALMON, £50, 2010 (2011), serial number AA01 000025, uncirculated, an exceptional low serial 
number for this �rst pre�x

EPM B410 £500-£700
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210X
BANK OF ENGLAND, SARAH JOHN, £50, 2020, serial number AA01 000095, in PCGS holder 66 EPQ, gem uncirculated 
and a low serial number for issue

EPM EPM B418 £600-£800

211
A MISCELLANEOUS LOT COMPRISING Bank of England annuities (2), 1834, 1835, a group of London 
County and Westminster Bank cheques (19), 1912, a 2/6 postal order, ND (1916), ‘being one days pay, one days 
ration allowance’, generally very �ne or better (22 items) £80-£100

212
A MISCELLANEOUS GROUP comprising Beale and O’Brien Britannia 10 Shillings, Peppiatt, blue £1, Peppiatt, 
Beale and O’Brien green Britannia £1, Page and Somerset £1 and O’Brien, Lion and Key £5 (2), Fforde, 10 Shillings, 
also a Fforde, 10 Shillings, pre�x A01N, Cleland £5 (2), generally very �ne (15 notes)

EPM B266, B271, B238, B249, B273, B268, B320, B341, B277, B280, B310 £140-£180

213
A MISCELLANEOUS GROUP, comprising TREASURY, N.F.WARREN FISHER, £1, 1919, serial number 
P/31 133595, BANK OF ENGLAND, 10 Shillings (6), 1940-68, £1 (28), 1930-84, £10, 1971, pre�x B15, very �ne to 
uncirculated (36 notes)

EPM T24, B225, 251, 258, 268, 271(2), 273 (3), 281(2), 282, 286, 288 (2), 301, 307, 309, 310, 320, 322, 326, 
377, 340, 341 (10)    £100-£150
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214
ARRAN HILL, unissued £1 and 2 Shillings and 9 Pence, 18- (ca 1804), 
without signature or serial number, good extremely �ne, unlisted in PMI, 
very rare £500-£600

215
CORK BANK, for COTTER, KELLETTS, 30 shillings, 21 
February 1809, serial number 240, �ne and rare

PMI PB67B £600-£800

216
CORK BANK, for COTTER, KELLETTS, £1 (20 shillings), 29 
January 1808, serial number 802, �ne and scarce

PMI PB67B £600-£700

217
ALEXANDERS BANK, for SIR WILLIAM ALEXANDER, 
BART, ROBERT ALEXANDER JNR, WILLIAM JAMES 
ALEXANDER, WILLIAM JOHN ALEXANDER & WILLIAM 
JOHN ALEXANDER JNR, Bank Post Bill for £2, Dublin, 11 
October 1819, serial number D304, several holes in body of note, good 

PMI PB 109 £80-£120

218X
GIBBONS & WILLIAMS, DUBLIN, £1, 4 December 1834, serial 
number 3533, original and clean, �ne and scarce

PMI PB 159 £100-£150

219
LIMERICK BANK, for THOMAS ROCHE & WILLIAM 
ROCHE, unissued and undenominated note, 18- (1801-1825), no 
signature or serial numbers, on watermarked paper, good very �ne and 
very scarce

PMI PB 279 £200-£260

220
LURGAN BANK, for WILLIAM BROWNLOW, JOSEPH 
MALCOLMSON, HENRY MCVEAGH AND ALEXANDER 
CUPPAGE, 1 Guinea (1 Pound, 2 Shillings and 9 Pence), 1 February 
1814, serial number 7860, Malcolmson signature, piece missing, very 
good and rare 

PMI PB 289 £300-£400

PRIVATE BANKS

IRELAND



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
IR

E
LA

N
D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

221
MALLOW BANK, De la Cour, Galwey, unissued 1 Shilling and 1 
penny (13 pence), 180-, serial number omitted, almost �ne and very 
rare, an extremely unusual denomination

PMI PB 295 for bank £400-£500

222
TUAM BANK, for HON.CHARLES FFRENCH, HENRY 
TAAFFE, MICHAEL MORRIS, WILLIAM KEARY, HON.
THOMAS FFRENCH & HON.MARTIN FFRENCH, £1, 10 
May 1814, serial number 3144, clean and free of stains or damage, some 
pinholes, about �ne and scarce

PMI PB 332c £100-£150

223
TUAM BANK, for HON.CHARLES FFRENCH, HENRY 
TAAFFE, MICHAEL MORRIS, WILLIAM KEARY, HON.
THOMAS FFRENCH & HON.MARTIN FFRENCH, 1 Guinea 
(1 Pound, 2 Shillings and 9 Pence), 29 February 1912, serial number 
9468, �ne and scarce, a very unusual denomination

PMI PB 332c £100-£150

224
TUAM BANK, for HON.CHARLES FFRENCH, HENRY 
TAAFFE, MICHAEL MORRIS, WILLIAM KEARY, HON.
THOMAS FFRENCH & HON.MARTIN FFRENCH, 1 Guinea 
& Half (1 Pound, 14 Shillings and 3 Half Pence), 25 June 1813, serial 
number A3801, an attractive and presentable very good, scarce and an 
unusual date of issue!

PMI PB 332c £150-£200

225
TUAM BANK, for HON.CHARLES FFRENCH, HENRY 
TAAFFE, MICHAEL MORRIS, WILLIAM KEARY, HON.
THOMAS FFRENCH & HON.MARTIN FFRENCH, post bill 
for £3, 29 July 1812, serial number 5187, very good to about �ne and 
scarce

PMI PB 332c £100-£150

226
WATERFORD BANK, for ROBERTS, ROBERTS AND 
CONGREVE, £1, 2 November 1809, serial number B6454, about �ne 
and scarce

PMI PB 350 £400-£500
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227X
BANK OF IRELAND, £1, 27 June 1891, serial number B/66 26166, printed Vereker signature, nice original paper, a few stains 
but overall �ne, very scarce

PMI BA 52, Pick 62b £1,000-£1,500

228
BANK OF IRELAND, £5, 12 December 1905, serial number S/74 32798, printed Baskin signature, 12mm tear in top left margin, 
utterly remarkable paper quality, a superb very �ne example and a new discovery, this being the only example of this type known, an 
exceptional piece

PMI BA 56c, Pick 64 £3,000-£4,000

This is the PMI plate note

BANK OF IRELAND

THE ONLY KNOWN £5 OF 1905 
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229
BANK OF IRELAND, £1, 30 March 1911, serial number H/27 20502, Baskin signature, spindle 
holes at left, a presentable very good, scarce early date and a radar number! 

PMI BA 65a, Pick 74a £400-£500

230X
BANK OF IRELAND, £1, 21 April 1917, serial number I/76 47592, 
Baskin signature, the last date for this issue, bank stamp on reverse, 
original very good

PMI BA 65a, Pick 74a £150-£200

231X
BANK OF IRELAND, £5, 28 January 1918, serial number T/24 
27453, Baskin signature (although largely missing), damage to margins, 
very good and scarce

PMI BA 67b, Pick 77b £150-£200

232X
BANK OF IRELAND, £10, 12 February 1913, serial number U/32 
82611, Baskin signature, split and rejoined, very good and rare

PMI BA 69a, Pick 79a £400-£500

233X
BANK OF IRELAND, £5, 1968, serial number M860401, Chestnutt 
signature, two tiny edge nicks, minor handling, corner fold, otherwise 
about uncirculated

PMI BA 106, Pick 57b £100-£150
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234
BANK OF IRELAND, £10, 1971, serial number U259959, 
Chestnutt signature, £20, 1984, serial number A962653, £100, 1983, 
serial number A051902, both with O’Neill signature, the £100 has one 
pinhole, original very �ne, the £10 very �ne and the £20 original good 
extremely �ne (3 notes)

PMI BA 112, 123, 125 £200-£260

235X
BANK OF IRELAND, £50, 1 January 2013, serial number AA 
026693, also ULSTER BANK, £10, 2007, serial number Z 0123359, 
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1997, pre�x BA, also 
DANSKE BANK £10, 2017, serial number ZZ 0068617, in PCGS 
holders 65 PPQ, 64 PPQ, 67 OPQ and 67 PPQ respectively (4 notes)

PMI BA148, BA341r, UB97ar, NR119, DB3r, Pick  89, 341r, 198a
£150-£180

BELFAST BANKING COMPANY  OF IRELAND

236
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £10, 8 April 1938, serial 
number A/D 2073, W.M Dick signature, original good very �ne

PMI BB 74, Pick 128b £120-£180

237
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £100, 8 May 1968, serial number B.00818, printed 
Smyth signature, a very presentable a clean very �ne, scarce, the only Belfast Banking Company note ever 
to have a printed signature

PMI BB 92, Pick 132 £300-£400
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238
THE NATIONAL BANK LIMITED, £3, 3 December 1891, serial number B30461, Evans signature, multiple rust spots, with some having 
eaten through the paper, otherwise original and strong paper, overall very good and the only example of this note that is known to have survived, an 
absolutely exceptional note of the utmost rarity

PMI NA 42, Pick 204 £7,000-£9,000

This is the PMI plate note

NATIONAL BANK

AN STAGGERINGLY RARE THREE POUND OF 1891
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239
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 5 November 1919, serial number A82389, Wilson signature, a few pinholes, original paper, good �ne and 
one of only three examples known, an exceptional note

PMI NA 63, Pick 223b £5,000-£7,000

AN IMPRESSIVE FIVE POUND OF 1919
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240X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £1, 1 November 1924, serial number M156363, Brown 
signature, original about �ne, scarce in any grade

PMI NA 66, Pick 225b £300-£400

241X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 2 May 1949, serial number A81323, O’Donnell 
signature, one pair of staple holes, original about very �ne, an attractive example

PMI NA 80, Pick 159 £100-£150

242X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 1 January 1949, serial number A74292, 
O’Donnell signature, stains on reverse, about �ne

PMI NA 80, Pick 159 £50-£70
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243
NORTHERN BANKING COMPANY, £1, 1 August 1866, serial number 4468, check number 97, toned paper, a few minor splits at folds, 
overall original very good and an incredible rarity, this being the only known example of an issued note from the Northern Banking Company

PMI NR 18, Pick 245 £7,000-£9,000

This is the PMI plate note

 NORTHERN BANKING COMPANY

AN EXCEPTIONALLY RARE ISSUED ONE POUND OF 1866
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244X
NORTHERN BANKING COMPANY, proof £1 on paper, 18- 
(c.1873), no signature or serial number, 42 branches, pencil annotations 
and mounting remnants, good extremely �ne and very scarce

PMI NR 20, Pick 245Ap £100-£150

245X
NORTHERN BANKING COMPANY, proof £5, 18- (c.1866), no 
signatures or serial numbers, 25 branches, pencil scribbles in upper and 
lower margins, mounting traces, extremely �ne and scarce

PMI NR 22, Pick 246p £150-£200

246X
NORTHERN BANKING COMPANY LIMITED, proof £1 on 
card, 1 September 1891, no signatures or serial numbers, 49 branches, 
three cancellation holes, pencil annotation and mounting traces, 
uncirculated and scarce

PMI NR 30, Pick 250p £100-£150

247X
NORTHERN BANKING COMPANY LIMITED, £1, 1 January 
1926, serial number E/E 053483, Stewart signature, lightly pressed, very 
�ne and scarce

PMI NR 55, Pick 259 £100-£150

248
NORTHERN BANK LIMITED, £20, 20 October 1921 (1929), serial number A2263, Craig 
signature, large blue-black overprint on preceding issue, minor pencil gra«ti on reverse, original 
paper, obverse nice and clean, though reverse more stained, about very �ne, scarce, the best example 
the cataloguer has seen (only 5000 overprinted)

PMI NR 63, Pick 174 £500-£600



IR
E

LA
N

D
B

R
IT

IS
H

 B
A

N
K

N
O

T
E

S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

249
NORTHERN BANK LIMITED, £50, 25 April 1918 (1929), serial number 3888, Craig signature, blue-black overprint on 
preceding issue, about uncirculated to uncirculated, scarce in this grade

PMI NR 65, Pick 176 £1,200-£1,600

250
NORTHERN BANK LIMITED, £50, 25 April 1918 (1929), serial 
number 3982, Craig signature, large blue-black overprint on preceding 
issue, two tapes repairs, tape residue has seeped through paper causing 
some translucency, very good and rare, with only 2000 overprinted

PMI NR 65, Pick 176 £200-£300

251X
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 January 1930, serial number 
N-I/A 06528, Craig signature, a few pinholes and one marginally rusty 
pair of staple holes, original good �ne and the �rst date of issue

PMI NR 75, Pick 181a £80-£120

252X
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 May 1936, serial number 
N-I/C 05341, Robinson signature, pinholes and minor gra�ti, original �ne

PMI NR 75, Pick 181a £80-£120

253X
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 September 1937, serial 
number N-I/D 00581, Robinson signature, the signature appears to have 
been re-traced later, original good �ne

PMI NR 75, Pick 181a £60-£80

254X
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 January 1940, serial number 
N-I/E 00078, Craig signature, original about very �ne, a very nice low 
number from the �nal date of issue

PMI NR 75, Pick 181a £100-£150

255
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 January 1943, serial number 
N-I/L 03274, Craig signature, pinholes otherwise original extremely �ne 

PMI NR 80, Pick 181c £100-£150
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256
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 July 1970, serial number 
E0132879, Wilson signature, £5, 1976, serial number D3216021, £10, 
1976, serial number E042871, both Newland signature, £100 (2), 
1 October 1978, serial numbers H0156345 and H0163364, Erwin 
signature, one example of the £10 and £100 have gra�ti, the £5 about 
uncirculated, the remainder very �ne (5 notes)

PMI NR 92, 95, 97, 111 £300-£360

257
NORTHERN BANK LIMITED, £10 (2), 1 March 1981, serial 
numbers E1610752-53, Erwin signature, corner fold, thus about 
uncirculated (2 notes)

PMI NR 98, Pick 189c £80-£100

258
NORTHERN BANK LIMITED, £100, 1 July 1970, serial number 
H0 036054, Wilson signature, biro numeral on obverse, gra�ti on 
reverse, pinholes, original very �ne

PMI NR 108, Pick 192a £150-£200

259
NORTHERN BANK LIMITED, £100 (2), 1 July 1976, consecutive 
serial numbers H0 077776-77, Newland signature, original good very 
�ne (2 notes)

PMI NR 110, Pick 192c £340-£400

260
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 November 
1884, serial number A/C 7508, 46 Branches, split and rejoined, very 
good and scarce early date

PMI PR 58, Pick 331a £120-£180

261
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 April 1903, 
serial number A/5 58620, cancellation handstamp, split and rejoined, very 
good and scarce �rst date of issue

PMI PR 65, Pick 337 £200-£260

262
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 2 November 
1903, serial number F79059, cancellation handstamp, split and rejoined, 
very good and scarcer early date

PMI PR 65, Pick 337 £150-£200

PROVINCIAL BANK 
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263
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £3, 3 October 1905, serial number 23539, signature worn away, a few pinholes, original about 
�ne and extremely rare, with only four examples of issued notes recorded in private hands

PMI PR 67, Pick 338 £4,000-£5,000

264
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 July 1921, serial number A183578, manuscript signature, one 
pinhole, very �ne, a very presentable example of the second of two dates for this scarce type

PMI PR 74a, Pick 346a £600-£800

AN EXCESSIVELY RARE THREE POUND NOTE OF 1905
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265
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 August 1923, 
serial number C193712, printed Hume Robertson signature, very �ne

PMI PR 74c, Pick  346 £340-£400

266
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 August 1923, 
serial number C012420, printed Hume Robertson signature, about �ne

PMI PR 74c, Pick  346 £200-£260

267
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 January 1924, 
serial number D064532, printed Hume Robertson signature, about �ne

PMI PR 74c, Pick  346 £220-£260

268
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 January 1924, 
serial number D170206, printed Hume Robertson signature, faded 
gra�ti on reverse, �ne

PMI PR 74c, Pick  346 £150-£200

269
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 July 1925, serial 
number H072251, printed Hume Robertson signature, faded gra�ti on 
obverse, pressed �ne

PMI PR 74c, Pick  346 £150-£200

270
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 December 1926, 
serial number J042732, printed Hume Robertson signature, very good 

PMI PR 74c, Pick  346 £150-£200

271
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, cancelled £1 (5), 1 
September 1926, consecutive serial numbers H201701-05, printed 
Hume Robertson signature, two large cancellation holes, uncirculated 
(5 notes)

PMI PR 74c, Pick  346 £200-£260
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272
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, cancelled £1 (2), 1 
September 1926, consecutive serial numbers H201706-07, printed 
Hume Robertson signature, two large cancellation holes, uncirculated 
(2 notes)

PMI PR 74c, Pick  346 £60-£80

273
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, cancelled £1 (5), 
1 December 1926, no serial numbers, printed Hume Robertson 
signature, four large cancellation holes, uncirculated (5 notes)

PMI PR 74c, Pick  346 £200-£260

274
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, cancelled £1 (2), 
1 December 1926, no serial numbers, printed Hume Robertson 
signatures, four large cancellation holes, uncirculated (2 notes)

PMI PR 74c, Pick  346 £60-£80

275
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 December 
1926, no serial number, printed Hume Robertson signature, four large 
cancellation holes, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

PMI PR 74c, Pick  346 £40-£50

276
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, a group of £1 (11), 1 
December 1926, pre�x J, printed Hume Robertson signature, four large 
cancellation holes, uncirculated (11 notes)

PMI PR 74c, Pick  346 £300-£400

277
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £5 remainder, 5 
October 1926, without serial number, Robertson signature, in PCGS 
holder 66 PPQ, gem uncirculated

PMI PR 75b, Pick  346p £120-£160

278
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 August 1930, 
serial number N/A 015320, Hume Roberston signature, �ne and the 
second of only two dates for this issue

PMI PR 76, Pick 231a £200-£260

279
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 June 1934, serial 
number N/B 162454, Forde signature, biro annotation at left, about �ne, 
a scarcer date variety 

PMI PR 77, Pick  231b £150-£200

280X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 2 November 
1936, serial number N/C 166162, Forde signature, minor gra�ti on 
reverse, pressed �ne, and the scarce second of two dates for this signature

PMI PR 84, Pick 235a £100-£150
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281
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 2 November 
1936, serial number N/C 186620, Forde signature, very good, a scarce 
date variety 

PMI PR 84, Pick 235a £100-£150

282
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD,  £1, 1 September 
1937, serial number N/D 086210, Kennedy signature, small tear in top 
margin, extremely �ne 

PMI PR 85, Pick 235a £150-£200

283
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 July 1938, serial 
number N/D 115288, also £1, 1 October 1938, serial number N/E 
036843, Kennedy signature, �rst about �ne, second very �ne (2 notes)

PMI PR 85, Pick 235a £120-£180

284
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD,  £1, 1 May 1939, serial 
number N/E 111175, also £1, 1 November 1939, serial number N/F 
028217, Kennedy signature, �rst very �ne, second �ne (2 notes)

PMI PR 85, Pick 235a £120-£180

285
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 July 1940, serial 
number N/F 137497, also £1, 1 December 1941, serial number N/G 
7696,  Kennedy signature, very �ne (2 notes) 

PMI PR 85, Pick 235a £150-£200

286
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD,  £1, 1 December 
1941, serial number N/F 150177, Kennedy signature, good very �ne 

PMI PR 85, Pick 235b £80-£120

287
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 July 1942, 
serial number N/G, 1 September 1942, N/G, 1 September 1942, N/H 
Kennedy signature, �rst very good, second very �ne, third extremely �ne 
(3 notes) 

PMI PR 85, Pick 235b £180-£220

288
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1 (2), 1 January 
1945, serial numbers N/H 160545 and N/I 021319, Kennedy signature, 
�rst very �ne, second very good (2 notes)

PMI PR 85, Pick 235b £80-£120

289
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof £1, 1 July 1940, 
pre�x N/F, no serial number, Kennedy signature, SPRAGUE perforation, 
uncirculated

PMI PR 85p, Pick 235p £150-£200
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290
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof £1, 1 April 
1946, pre�x N/I, no serial number, perforated CANCELLED, Kennedy 
signature, uncirculated

PMI PR 85p, Pick 235p £150-£200

291
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof £1, 1 May 1946, 
pre�x N/J, no serial number, Kennedy signature, pencil annotation on 
reverse, uncirculated

PMI PR 85p, Pick 235p £150-£200

292
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1 (4), 1 May 1946, 
pre�x N/J, 1 April 1946, N/J, N/I, 1 January 1946, N/I, Kennedy 
signature, very good to very �ne (4 notes)

PMI PR 85p, Pick 235p £180-£220

293X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £5, 5 May 1936, serial 
number N082988, Forde signature, original good �ne, scarce in any grade

PMI PR 86, Pick 236a £180-£240

294X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, uniface proof £1, 1 
May 1946, pre�x N/J, Kennedy signature, CANCELLED perforation, 
about extremely �ne, and a very scarce type, available only in proof form

PMI PR 89a, Pick not properly listed £150-£200

295X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, uniface proof £10, 
10 April 1946, no serial number, Kennedy signature, CANCELLED 
perforation, about uncirculated to uncirculated a very scarce note only 
available as a proof

PMI PR 91b, Pick not properly listed £150-£200

296
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof £1, 1 
September 1951, pre�x NK, no serial number, Clarke signature, 
uncirculated and very scarce, issued notes are extremely rare (the last 
appearing in DNW in 2009!), making this the best chance at obtaining 
this type

PMI PR 92, Pick 238p £200-£260
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297
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 October 1954, 
serial number LN017909, Shaw signature, original and fresh paper, �ne 
and scarce issue

PMI PR 95, TBB B661, Pick 241 £150-£200

298
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 March 1954, 
serial number KN091513, Shaw signature, original and fresh paper, light 
handling and central fold, extremely �ne and a rare �rst date of issue

PMI PR 95, TBB B661, Pick 241 £200-£260

299
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD,  £1, 1 December 
1965, serial number LN 135836, Shaw signature, original very �ne 

PMI PR 96, TBB B 661, Pick 241 £80-£120

300
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1 (9), 1968 pre�x 
MN and NN, 1969 pre�x ON, 1970 pre�x PN, 1972 pre�x RN and SN 
(2), TN, UN, Clay signature, very �ne to extremely �ne (9 notes)

PMI PR 99, TBB B613, Pick 245 £200-£260

301X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 January 1970, 
serial number PN 195014, ALLIED IRISH BANK PLC, £10, 1 
January 1998, FIRST TRUST BANK, £10, 1 January 1998, serial 
number NA 231363, £50, 1 January 1998, serial number BA 031334, 
the AIB £10 extremely �ne, others about uncirculated to uncirculated (4 
notes)

PMI PR 99, AI 7,  FT 8a, 11a, Pick 7a, 136, 138, 245   £180-£240

302X
ALLIED IRISH BANKS LIMITED, £20, 1 December 1984, serial 
number SN 1000647, O’Kei¬e signature, uncirculated and a scarce low 
number

PMI AI 4, Pick 4 £140-£180

303
FIRST TRUST BANK, presentation set £10, £20, £50, £100, 10 
January 1994, all serial number AE001999, in glass frame with original 
presentation box and certi�cate from the First Trust bank, rare and a 
lovely presentation

PMI FT1, 3, 5, 6, Pick 132a, 133a, 134a, 135a £400-£500

304
FIRST TRUST BANK, £50, 1 June 2009, serial number CA 012593, 
McDaid signature, original paper, three light bends none of which have 
broken the paper, extremely �ne 

PMI FT 11, TBB B806b, Pick 138b £100-£150

ALLIED IRISH
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305
ULSTER BANKING COMPANY, £1, 1 January 1861, serial number G85167, without BELFAST in lower border, manuscript signature, printed 
by Charles Skipper & East, pinholes and thinning in some areas, but an original very good example and exceptionally rare, this being the only example in 
private hands

PMI UB 17B £6,000-£8,000

AN EXCEPTIONALLY RARE ONE POUND 1861

ULSTER BANK
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306X
ULSTER BANK LIMITED, £1, 1 January 1907, serial number F/F. 92555, one manuscript signature, a few pinholes, 
original about �ne, rare

PMI UB 27, Pick 376 £800-£1,200

307X
ULSTER BANK LIMITED, £5, 1 August 1894, serial number B904, manuscript Robert Patton signature, wear and tear to right third of 
note, including damage to top margin, some rust in upper and lower margins, overall an attractive �ne and very rare 19th century date 

PMI UB 28, Pick 377 £1,800-£2,400
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308X
ULSTER BANK LIMITED, black and white proof £1, ND (c.1920), 
no signatures or serial numbers, large black handstamp reading 
‘SPECIMEN CHARLES SKIPPER & EAST, 49, Gt. Tower St., E.C.3’, 
uncirculated, scarce

PMI UB 39, Pick 388a £100-£150

309X
ULSTER BANK LIMITED, £10, 1 May 1933, serial number 24486, 
manuscript Gore signature, some edge splits, about �ne

PMI UB 49b, Pick 308 £60-£80

310
ULSTER BANK LIMITED, £100, 1 June 1929, serial number 995, 
manuscript Patton signature, pinholes, original paper, an attractive �ne, 
very scarce

PMI UB 52, Pick 311 £340-£440

311
ULSTER BANK LIMITED, £1 (3), 1 January 1940, serial numbers 
A194335, A205594 and A200175, all with manuscript signature, 1 May 
1956, serial number A308953, printed signature, all very presentable 
examples, very �ne (4 notes)

PMI UB 56, 62 £80-£100

312
ULSTER BANK LIMITED, £100, 1 March 1941, serial number 1116, manuscript Niblock signature, about extremely �ne and scarce

PMI UB 61, Pick 320 £800-£1,200
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313
ULSTER BANK LIMITED, a consecutive set of £10 (4), 1 March 
1976, serial numbers C472072-75, Hamilton signature, light handling, 
one bend in paper, about uncirculated (4 notes)

PMI UB 74, Pick 327 £200-£260

314
ULSTER BANK LIMITED, specimen £100, 1 December 1990, 
serial number G0143422, Went signature, about uncirculated 

PMI UB 86, Pick 334s £200-£260

CONSOLIDATED PLOUGHMAN SERIES

315X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £1, 8 
February 1937, serial number 66BA 052168, Brennan and Gargan 
signatures, pinholes, visible embossing in areas, a lovely fresh and original 
very �ne 

PMI CBI 1, Pick 8a £200-£260

316X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £5, 6 May 1929, serial number 02BK 030292, 
Brennan and Gargan signatures, lightly pressed, still retaining good paper paper quality, good very �ne, an 
extremely nice example of a scarce type 

PMI CBI 2, Pick 9a £600-£800
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317X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £5, 6 May 1929, serial number 02BK 028435, Brennan 
and Gargan signatures, lightly pressed, still retaining good paper paper quality, very �ne, an nice example of a scarce type 

PMI CBI 2, Pick 9a £600-£800

318
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, colour trial £5, 5 September 1978 (�ctitious date), serial number 00ZK 
000000, Brennan and Gargan signatures, red SPECIMEN overprints and De La Rue seals, mounting traces, good extremely �ne and very 
scarce

PMI CBI 2, Pick 9ct £1,200-£1,600
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319X
CURRENCY COMMISSION, HIBERNIAN BANK, £1, 6 November 1935, serial number 
15HA 082096, Brennan and Campbell signatures, toned, original paper quality, good very �ne, scarce

PMI CHB 1, Pick 14a £200-£260

320X
CURRENCY COMMISSION, HIBERNIAN BANK, £5, 15 March 1933, serial number 02HK 061658, Brennan 
and Campbell signatures, original paper, very �ne and a superb example

PMI CHB 2, Pick 15a £500-£700

 HIBERNIAN BANK 
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321X
CURRENCY COMMISSION, MUNSTER & LEINSTER BANK LTD, £10, 6 May 1929, serial number 01MT 020065, Brennan 
and Cubbins signatures, overall an attractive and clean very �ne, and a very scarce type in any grade

PMI CML 3, Pick 22a £1,200-£1,800

322X
CURRENCY COMMISSION, MUNSTER & LEINSTER BANK LTD, £1, 19 
January 1939, serial number 35MA 065878, Brennan and Hosford signatures, pinholes, 
small biro numeral, about very �ne

PMI CML 7, Pick 20b £200-£260

MUNSTER & LEINSTER BANK
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323X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK LTD, £1, 7 
July 1936, serial number 26NA 011402, Brennan and Russell signatures, 
fresh and original paper, a very presentable very �ne 

PMI CNA 1, Pick 26 £300-£360

324X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK LTD, £1, 7 
July 1936, serial number 26NA 011403, Brennan and Russell signatures, 
fresh and original paper, a very presentable very �ne

PMI CNA 1, Pick 26 £300-£360

A CONSECUTIVE TRIO OF £1 OF 1936

325X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK LTD, £1, 7 
July 1936, serial number 26NA 011404, Brennan and Russell signatures, 
fresh and original paper, a very presentable very �ne

PMI CNA 1, Pick 26 £300-£360

326X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK LTD, £1, 7 
July 1936, serial number 26NA 078382, Brennan and Russell signatures, 
faint stain in lower margin, fresh and original, a very presentable very �ne

PMI CNA 1, Pick 26 £300-£360

327X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £5, 
29 January 1931, serial number 01PK 099530, Brennan and Forde 
signatures, �ne and scarce in any grade

PMI CPB 6, Pick 39b £300-£400

NATIONAL BANK 

PROVINCIAL BANK
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328X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £10, 2 October 1931, serial number 01PT 030862, Brennan and 
Forde signatures, minor damage to low margin, a few tiny splits and pinholes, overall about �ne and rare

PMI CPB 7, Pick 40b £1,000-£1,500

329X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £10, 2 October 1931, serial number 01PT 032875, Brennan and 
Forde signatures, stain, pinholes, ink on reverse, a presentable very good and scarce 

PMI CPB 7, Pick 40b £1,000-£1,400
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330X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £1, 4 
November 1939, serial number 22PA 062898, Brennan and Kennedy 
signatures, an original good �ne, scarce and the �nal date of issue

PMI CPB 8, Pick 38c £180-£220

331X
CURRENCY COMMISSION, ROYAL BANK OF IRELAND, £10, 6 May 1929, serial number 01RT 010627, Brennan and Stanley 
signatures, pinholes, lovely original paper, paper still fresh and clean, several light creases, about extremely �ne, probably the �nest example known for 
type, rare in this high grade

PMI CRB 3, Pick 46 £8,000-£10,000

 ROYAL BANK

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE ICONIC PLOUGHMAN £10
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332X
CURRENCY COMMISSION, ROYAL BANK OF IRELAND, 
£1, 2 May 1939, serial number 27RA 045039, Brennan and Mack 
signatures, a lovely clean and original very �ne, a nice example 

PMI CRB 9, Pick 44c £360-£460

333X
CURRENCY COMMISSION, ULSTER BANK, £1, 8 December 
1931, serial number 05UA 082064, Brennan and Patton signatures, a 
presentable �ne 

PMI CUB 1, Pick 50a £240-£340

334X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 10 
September 1928, serial number H/24 076983, Brennan and McElligott 
signatures, about extremely �ne, �rst date of issue 

PMI LTN 2, Pick 2A £260-£360

335X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £5, 23 
October 1928, serial number T/13 078267, Brennan and McElligott 
signatures, very �ne

PMI LTN 3, Pick 3A £200-£280

336X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, 10 Shillings, 
6 July 1935, serial number 32C 008145, Brennan and McElligott 
signatures, original very �ne 

PMI LTN 8, Pick 1A £120-£180

337X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, 10 Shillings, 
4 December 1936, serial number 89C 081090, Brennan and McElligott 
signatures, lightly pressed very �ne 

PMI LTN 8, Pick 1A £120-£180
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338X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 4 July 
1930, serial number 67H 027650, Brennan and McElligott signatures, 
fresh and original paper, a solid very �ne example and a rare �rst date of 
issue

PMI LTN 9, Pick 2A £240-£300

339X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 12 
October 1931, serial number 98H 011454, Brennan and McElligott 
signatures, an attractive and clean good very �ne example of a scarcer 
early date

PMI LTN 9, Pick 2A £200-£260

340X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 7 March 
1934, serial number 39J 028445, Brennan and McElligott signatures, 
original very �ne

PMI LTN 9, Pick 2A £150-£200

341X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 7 August 
1935, serial number 67 J 077641 Brennan and McElligott signatures, 
fresh and original very �ne

PMI LTN 9, Pick 2A £150-£200

342X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 20 
December 1937, serial number 70K 029729, Brennan and McElligott 
signatures, lightly pressed good very �ne

PMI LTN 9, Pick 2A £150-£200

343X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 8 
September 1937, serial number 42K 003400, Brennan and McElligott 
signatures, pinholes, very �ne

PMI LTN 9, Pick 2A £150-£200
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344X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £1, 22 
December 1937, serial number 81K 056885, Brennan and McElligott 
signatures, lovely original very �ne

PMI LTN 9, Pick 2A £150-£200

345X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £5, 18 
February 1937, serial number 25T 020740, Brennan and McElligott 
signatures, lightly pressed good very �ne 

PMI LTN 10, Pick 3A £200-£260

346X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £5, 3 March 
1937, serial number 26T 050492, Brennan and McElligott signatures, 
original very �ne 

PMI LTN 10, Pick 3A £200-£260

347X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £5, 10 June 
1937, serial number 28T 008791, Brennan and McElligott signatures, 
original very �ne

PMI LTN 10, Pick 3A £150-£200

348X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £10, 6 July 
1932, serial number 07V 025698, Brennan and McElligott signatures, 
numeral on reverse, about very �ne

PMI LTN 11, Pick 4Ab £200-£260

349
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 25 April 1944, serial 
number 25V 049373, purple War Code B, Brennan and McElligott 
signatures, pinhole, toned, �ne

PMI LTN 24, Pick 4D £150-£200

350
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 22 October 1946, pre�x 
55V, £20, 16 January 1950 (2), pre�x 03X, 1 June 1961, pre�x 14X, also 
£50, 20 February 1973, the £10 and £50 heavily worn with small pieces 
missing, good to very good (4 notes)

PMI LTN 29, 30, 51, 58a, Pick 59b, 60b, 67a, 68b £100-£150
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351
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 18 September 1951, serial 
number 05X 042692, Brennan and McElligott signatures, minor damage 
to low margin, overall about very �ne

PMI LTN 30, Pick 60b £150-£200

352
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 2 September 1955, pre�x 
10X, McElligott and Redmond signatures, original about very �ne and a 
scarcer signature variety 

PMI LTN 37, Pick 60c £150-£200

353
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (2), 27 April 1954, 
pre�x 08X, 2 September 1955, pre�x 10X, McElligott and Redmond 
signatures, one with signi�cant gra�ti, very good, a scarce signature 
variety (2 notes)

PMI LTN 37, Pick 60c £100-£150

354
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (2), 2 September 1955, 
pre�xes 09X and 10X, McElligott and Redmond signatures, about �ne 
to �ne, a scarcer signature variety (2 notes)

PMI LTN 37, Pick 60c £200-£260

355
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 4 October 1957, serial 
number 01Y 065254, McElligott and Whitaker signatures, pencil 
numerals in watermark �eld, pinholes, �ne 

PMI LTN 45, Pick 61c £150-£200

356
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5 (3), 12 May 1969, pre�xes 
17A, 55A and 66A, £10 (2), 5 May 1969, pre�x 02D, £20, 14 March 
1973, pre�x 40X, £50, 16 April 1975, pre�x 03Y, all Whitaker and 
Murray signatures, some with water damage, very good to �ne (7 notes)

PMI LTN 55a, 56, 57a, 58b, Pick 65b-68b £150-£200

357
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (2), 3 March 1969, pre�x 
26X, 11 October 1970, pre�x 29X, Whitaker and Murray signatures, 
about very �ne to very �ne (2 notes)

PMI LTN 57a, Pick 67b £100-£150

358
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (10), 6 January 1975, 
consecutive serial numbers 54X 032401-10, Whitaker and Murray 
signatures, evidence of water damage causing staining, wonderful paper 
quality, light folds, small nicks in margin, good very �ne to about extremely 
�ne (10 notes)

PMI LTN 57a, Pick 67b £500-£600

359
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (7), 6 January 1975, 
consecutive serial numbers 54X 032411-17, Whitaker and Murray 
signatures, evidence of water damage causing staining, wonderful paper 
quality, light folds, good very �ne to about extremely �ne (7 notes)

PMI LTN 57a, Pick 67b £360-£400
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360
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20 (3), 6 January 1975, 
consecutive serial numbers 54X 032423-25, Whitaker and Murray 
signatures, evidence of water damage causing staining, wonderful paper 
quality, light folds, hole in lower margin, good very �ne to about extremely 
�ne (3 notes)

PMI LTN 57a, Pick 67b £150-£200

361
CENTRAL BANK OF IRELAND, consecutive £20, 1975 (3), 
pre�xes 45X, 48X and 52X, 1976 (2), pre�xes 81X and 65X, Whitaker 
and Murray signatures, evidence of water damage causing staining, 
wonderful paper quality, light folds, hole in lower margin, very �ne (5 
notes)

PMI LTN 57b, 65, Pick 67b,c £150-£200

362
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50 (3), 1970, pre�x 02Y, 1973, 
pre�x 03Y, 1975, pre�x 03Y, Whitaker and Murray signatures, one 
example with signi�cant gra�ti on reverse, gra�ti numeral on obverse of 
each, pinholes, about �ne to �ne (3 notes)

PMI LTN 58a,b, Pick 68b £200-£260

363
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 10 April 1975, serial 
number 02Z 080847, Whitaker and Murray signatures, nick in right 
margin, very �ne

PMI LTN 59b, Pick 69b £240-£300

364
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 1973 (2), pre�xes 10D 
and 14D, 1974 (4), pre�xes 15D and 16D, all Whitaker and Murray 

signatures, ¡ne (6 notes)

PMI LTN 62a,b, Pick 66b £100-£150

365X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 20 October 1981, serial 
number IHE 456844, Murray and O’Cafaigh signatures, paper lightly 
bent in a few places but not broken, good extremely �ne

PMI LTN 74, Pick 73a £80-£120

366
CENTRAL BANK OF IRELAND, £1, 14 September 1983, serial 
number JAE 222222, O’Cafaigh and Doyle signatures, uncirculated and a 
great solid number

PMI LTN 75, Pick 70c £150-£200

367
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5, 18 October 1986, serial 
number KFF 333333, O’Cafaigh and Doyle signatures, uncirculated, a 
good solid number

PMI LTN 76, Pick 71d £200-£260

368X
REPUBLIC OF IRELAND, $10 bond, 21 January 1920, serial 
number 186919, good very �ne, scarce in issued format

PMI RI 1 £160-£220





SC
O

T
LA

N
D

B
R

IT
IS

H
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

369
BANK OF SCOTLAND, two letters, �rst dated 16 July 1791 addressed to Walter 
Fergus, con�rming several recent transactions including ‘covering eleven bills £980.12.6 
to your credit’, second written on 29 April 1799 to Mr. Anderson, Dundee, detailing 
recent transactions and con�rming a balance of £7,281.6.4d with Messrs. Coutts & Co., 
very �ne (2 letters) £100-£150

Walter Fergus was a Magistrate and Provost from 1793-1826 and MP for Kircaldy District

370
BANK OF SCOTLAND, £1, 16 September 1925, serial number 53/
AR 2850, Jolly Rose signature, pressed very �ne 

PMS BA 89E £100-£150

371
BANK OF SCOTLAND, £5, 12 April 1923, serial number 19/I 
7469, Jolly Rose signature, an attractive good very �ne

PMS BA 90e £200-£300
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372
BANK OF SCOTLAND, £20, 17 July 1915, serial number 1/E 1362, Macdonald signature, pinholes, two 
very small tears along hard central fold, a very presentable �ne, scarce early date

PMS BA 92d £600-£800

373
BANK OF SCOTLAND, £20 (4), 10 November 1949, serial 
number 5/I 0171 also 13 September 1960 and 14 September 1960, 
pre�xes 7/E, 8/E and 2/F, �rst two �ne, last two about very �ne (4 notes)

PMS BA 109c,f £150-£200

374
BANK OF SCOTLAND, £20 (5), 1, 2, and 3 October 1963, 
pre�xes 8/F, 6/G, 8/G, 9/G and 2/H, last note good very �ne, others 
generally with minor gra�ti, �ne to about very �ne (5 notes)

PMS BA 109g £150-£200

375
BANK OF SCOTLAND, £20, 5 May 1969, serial number 7/H 0863, 
also BRITISH LINEN BANK, £20, 17 October 1957, serial number 
D/5 18/387, along with a selection of English and Scottish notes (16), 
including several mauve 10 Shilling notes, �rst very �ne, second good �ne, 
others mixed (18 notes)

PMS BA 109h, BL 68e £100-£150

376
BANK OF SCOTLAND, £1, 17 July 1968, serial number A/1 
000054, Polwarth and Letham signatures, uncirculated and a very low 
serial number for issue

PMS BA 111a, Pick 109a £150-£200
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377X
BANK OF SCOTLAND, specimen £5, 28 November 1980, serial 
number BK 000000, Lord Clydesmuir and Pattullo signatures, in PMG 
holder 66 EPQ, gem uncirculated

PMS BA 114s, Pick 112s £100-£140

378X
BANK OF SCOTLAND, specimen £10, 14 October 1983, serial 
number AJ 000000, Risk and Patullo signatures, in PMG holder 65 EPQ, 
gem uncirculated

PMS BA116cs, Pick 113s £100-£140

379
BANK OF SCOTLAND, a set of the 1995 issue, comprsing £5, £10, £20, £50 and £100, all serial number 
AA000319, Pattullo and Burt signatures, last note about uncirculated, others uncirculated, a superb set of low 
numbers (5 notes)

PMS BA 122a-126a, Pick 119b-123a £600-£800

380
BANK OF SCOTLAND, £100, 17 September 2007, serial number 
AA 444444, Stevenson and Matthew signatures, uncirculated and a 
great solid number 

PMS BA 131a, Pick 128a £300-£360
381X
BANK OF SCOTLAND, £100, 17 September 2007, serial number 
ZZ 000884, Stevenson and Matthew signatures, in PCGS holder 53 PPQ, 
about uncirculated, a scarce replacement issue

PMS BA 131ar, Pick 128a £180-£240

382
BANK OF SCOTLAND, £1 (2), 1 March 1955, £1, 17 July 1968, UNION BANK OF SCOTLAND £1 (2), 
1950, 1954, original paper, generally extremely �ne and some good pre�xes (5)

PMS BA99b, BA111a, UB68a, UB68b £100-£140
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383
BRITISH LINEN COMPANY, £5, 1 August 1780, serial number 66/22673, payee William Baillie, signatures of William Henderson and D. 
Hogarth, two embossed seals, two endorsements on reverse, a short split at lower left side of revenue stamp, �ne and extremely rare 

PMS BL 25a, Douglas 11 £1,600-£2,200

384
BRITISH LINEN BANK, £1, 29 October 1912, serial number Y 428/709, Gallety signature on 
behalf of Manager, hand-signed on behalf of Accountant, �ne and scarce

PMS BL 54e, Pick 146 £400-£500

AN EXTREMELY EARLY BRITISH LINEN £5 OF 1780 
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385
BRITISH LINEN BANK, £20, 18 April 1908, serial number Z/2 2/265, two manuscript signatures, foxing, pencil numeral on reverse, original paper, 
good �ne to about very �ne, a very nice example of this very rare early date 

PMS BL 57a £1,500-£2,000

386
BRITISH LINEN BANK, £1, 9th February 1916, serial number F 290/786, 
Galletly signature, toned but original paper, about very �ne and scarce

PMS BL 59a £150-£200

A RARE TWENTY POUND OF 1908
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387
BRITISH LINEN BANK, £100, 28 July 1933, serial number N/3 1/5, two manuscript signatures, the two usual folds and 
additional handling, but a superb and original good very �ne, and an exceptional note in this condition, furthermore, this is the 
number 5 note for this date and pre�x!

PMS BL 63, Pick 155 £1,800-£2,200

This note comes with the original envelope in which it was held in trust at the Brechin branch in 1938, and the deposit slip from 
the day it was left there.  The contents were of course unknown to the bank. 

388
UNION BANK OF SCOTLAND, £1, 29 August 1902, serial number 472/089 H, two manuscript 
signatures, original good �ne, a scarce early date

PMS UB 52c, Pick S799 £600-£800

A SUPERB EXAMPLE OF HUNDRED POUND NOTE OF 1933
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389
UNION BANK OF SCOTLAND, £1, 2 June 1924, serial number 
A 048097, �rst date of issue for the smaller size B series, an original good 
extremely �ne

PMS UB 63a £150-£200

390
THE BANKING COMPANY IN ABERDEEN, unissued 5 Shillings on 
watermarked paper, 2 September 1799, no serial number, ‘pay to A. Morrice or bearer’ 
in text at centre, a Kirkwood engraving, an octagonal hand stamp ‘UNION BANK OF 
SCOTLAND 1893’ in signature �eld, multiple pinholes, very �ne and extremely rare 

PMS BC 6 £700-£900

391
BANKING COMPANY IN ABERDEEN, proof on card for £5 Sterling, 18-, no 
signatures or serial number, light mounting traces, extremely �ne, attractive and rare

PMS BC 8 £700-£900
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392
SIR WILLIAM FORBES, JAMES HUNTER & COMPANY, EDINBURGH, 1 
Guinea, January 1820, serial number 80/113, good �ne, rare

PMS FH 4a £600-£800

393
CLYDESDALE BANK LIMITED, £1, 29 July 1891, serial number 3135247, Dewar and one other manuscript signature, superb 
original paper, tiny split at central fold in lower margin, very �ne and very rare, the �rst date of issue for this note

PMS CL 14a, Pick 181a £1,200-£1,600
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394
CLYDESDALE BANK LIMITED, £100, 3 June 1931, serial number F/L 0000391, Swanson and Young printed signatures, some internal splits and 
holes at folds, but an original, presentable and attractive �ne, and a very rare note

PMS CL 23b, Pick 188 £1,500-£2,000

A SCARCE AND EARLY CLYDESDALE ONE POUND

395
CLYDESDALE BANK LIMITED, £10, 1 December 1967, serial 
number C/C 024321, Fairburn signature, visible embossing, original 
about extremely �ne, scarce

PMS CL 32, Pick 199 £150-£200

396
CLYDESDALE BANK LIMITED, £20, 19 November 1964, serial 
number C/D 033050, Fairbairn signature, lightly pressed extremely �ne 

PMS CL 33, PICK 200 £150-£200
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397
CLYDESDALE BANK LIMITED, £100, 29 April 1965, serial number C/A 009397, Fairburn signature, very lightly pressed, 
paper hasn’t lost any integrity, visible embossing still visible in areas, good very �ne, a very attractive note

PMS CL 34, Pick 201 £1,000-£1,500

398
CLYDESDALE BANK PLC, Glasgow University Commemorative £50, 6 January 2001, serial number 
GU000001, Grimshaw signature, light handling, otherwise an original and fresh about uncirculated to 
uncirculated, the serial number 1 note for this issue, thus extremely unusual

PMS CL 62b, Pick 225 £500-£700
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399
CLYDESDALE BANK PLC, Glasgow University Commemorative £100, 1 January 2001, serial number GU000001, 
Grimshaw signature, light handling, about uncirculated and an exceptional serial number 1 note for this issue, thus superb

PMS CL 63b, Pick 226 £800-£1,200

400
CLYDESDALE & NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED, 
specimen £1, 1 June 1955, serial number M000000, Campbell signature, 
perforated CANCELLED, typewriter annotations in top margin, light 
mounting traces on reverse, good extremely �ne and very scarce

PMS CL 24a, Pick 191a £150-£200

401
TOWN AND COUNTY BANK, a letter from Alex Mitchell 
(Cashier), dated 12 April 1826 and addressed to Andrew Bogle 
(Cashier), Royal Bank, Edinburgh, the subject matter covers various 
topics, including a potential dispute with the British Linen Company, 
very �ne £80-£120
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402
THE TOWN AND COUNTY BANK, LIMITED, proof on 
card for £1, 6 March 1893, no signature or serial number, three small 
cancellation holes, mounting traces on reverse, about uncirculated and a 
lovely piece with beautiful engraving

PMS TC11b £200-£260

403
NORTH OF SCOTLAND & TOWN & COUNTY BANK LIMITED, 
obverse and reverse uniface colour trials for £1 (2), 1 March 1910, each with 
SPECIMEN perforation, previously mounted, each half extremely �ne and very 
scarce (2 notes)

PMS NS 26a, Pick S629ct £500-£700

404
NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED, proof £5, c.1836, 
no serial number or date, two black ‘CANCELLED’ overprint, about 
extremely �ne, a scarce and pretty item

PMS NS 2a £300-£400
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405
NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED, specimen £5, 
ND (1940), serial number AE000000, six small cancellation holes, red 
SPECIMEN overprint on reverse, light mounting traces, overall about 
uncirculated to uncirculated, very scarce

PMS NS 44, Pick S645s £400-£500

406
ROYAL BANK OF SCOTLAND, 20 Shillings or £1, 4 November 
1822, serial number 620/237, two manuscript signatures, a presentable 
very good and scarce

PMS RB 30b £400-£460

407
ROYAL BANK OF SCOTLAND, 20 Shillings or £1, 6 May 1924, 
serial number 795/222, two manuscript signatures, a presentable very 
good and scarce 

PMS RB 30b £400-£460

408
ROYAL BANK OF SCOTLAND, £100, 1 October 1960, serial 
number F3/462, Ballantyne and Campbell signatures, fresh and original 
paper, a superb original good very �ne and scarce

PMS RB 62e, Pick 320c £700-£900

409X
ROYAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £5, 15 July 1970, 
serial number A/19 566896, Burke signature, very minor handling, thus 
about uncirculated to uncirculated, becoming scarce in top grades 

PMS RB 71, Pick 331 £60-£80
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410
ROYAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £20, 19 March 1969, 
serial number A/1 169708, Burke and Robertson signatures, in PMG 
holder 58, choice about uncirculated and a scarce type

PMS RB 73, Pick 332a £460-£550

411
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (2), 20 December 
2007, serial numbers A/3 046780-81, Goodwin signature, uncirculated 
(2 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £300-£360

412
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (2), 20 December 
2007, serial numbers A/3 046782-83, Goodwin signature, uncirculated 
(2 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £300-£360

413
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (2), 20 December 
2007, serial numbers A/3 046784-85, Goodwin signature, uncirculated 
(2 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £300-£360

414
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (2), 20 December 
2007, serial numbers A/3 046786-87, Goodwin signature, uncirculated 
(2 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £300-£360

415
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (2), 20 December 
2007, serial numbers A/3 046788-89, Goodwin signature, uncirculated 
(2 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £300-£360
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

416
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (5), 20 December 2007, serial numbers A/3 046790-94, Goodwin signature, 
four notes uncirculated, one with vertical fold, thus about uncirculated (5 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £700-£900

417
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100 (5), 20 December 2007, serial numbers A/3 046795-99, Goodwin 
signature, four notes uncirculated, one with handling, thus about uncirculated (5 notes)

PMS RB 109c, Pick 350d £700-£900
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

418
COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, specimen £100, 3 January 1887, no serial number of signatures, red SPECIMEN overprint 
at centre, with counterfoil, about uncirculated, a superb looking and impressive large format note

PMS CO 51a £1,200-£1,600

419
ARBROATH BANKING COMPANY, £1, 1 September 1825, serial number 36/371, two 
manuscript signatures, Congreve stamp on reverse, along with two PAID stamps, about �ne and rare

PMS AR 1a £800-£1,200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

420
DUNDEE BANKING COMPANY, hand painted essay on thin board showing a design for £1, 
18- (c.1856), no signature or serial number, extremely �ne and a wonderful piece of art

PMS DB 19a for type £600-£800

421
CITY OF GLASGOW BANK, £1, 1 May 1857, serial number B 239/230, two manuscript 
signatures, small hole at top centre, slight thinning at lower centre thus good, a presentable enough 
example of a rare note!

PMS CG 1c £500-£600
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

422
DUMFRIES COMMERCIAL BANK, 1 Guinea, 15 October 1805, 
serial number 13/194, very good and scarce

PMS DF2 £100-£150

423
FALKIRK UNION BANK, 20 Shillings/£1, 20 July 1815, serial 
number 53/470, a very presentable very good, scarce

PMS FU 1 £150-£200

A RARE MONTROSE BANKING CO ONE GUINEA

424X
MONTROSE BANKING CO., 1 Guinea, manuscript date 7 August 1818, serial number 21/228, Austin and 
Hill signatures, toned, but paper reasonably strong, about �ne and very rare without the usual PAID stamps from the 
Western Bank of Scotland

PMS MO 2 £3,000-£3,600
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425X
RENFREWSHIRE BANKING COMPANY, £1, 4 November 1828, serial 
number not legible, three manuscript signatures, very good, extremely scarce and this 
note predates the earliest known example by four years!

PMS RE 7 £500-£700

426
RENFREWSHIRE BANKING COMPANY, £1, 29 May 1833, 
serial number 134/3865, three manuscript signatures, with red RANKED 
stamp at top centre, very good to about �ne

PMS RE 7 £80-£120

427
GALLOWAY BANKING COMPANY, a letter dated 11 
December 1811, addressed to John Napier at Galloway Bank, Castle 
Douglas, requesting ‘�fty pounds payable on London at three days sight’ 
plus ‘twelve pounds in small notes’, to be paid from his current account 
with the Galloway Banking Company, signed by William K. Lawrie, large 
tear extending  into body of letter otherwise good �ne £150-£200

428
J STEWART MACKENZIE, STORNOWAY, unissued £1, 1 
February 1823, serial number G/120, with counterfoil, no fold in main 
body of note, fold and staple holes in counterfoil, good extremely �ne to 
about uncirculated 

PMS PR 190 £120-£180

429
ROYAL MANX FENCIBLES, CASTLE RUSHEN, unissued 
1 Guinea, 179-, no serial number, the scarcest type with attractive 
crowned watermark, 

 IOMPM M201, Pick S111 £150-£200

430
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 1 November 1927, serial 
number 10928, Cubbon and Quayle signatures, tiny tear in lower 
margin, otherwise a fresh and original very �ne, scarce

IOMPM M286, Pick 5 £200-£260

ISLE OF MAN



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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431X
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND (1987), 
serial number D378238, light handling, about uncirculated 

IOMPM M524, Pick 35Aa £80-£120

432X
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, specimen £5, 
ND (1991), serial number E000000, red SPECIMEN handstamped 
overprint, uncirculated  

IOMPM M532s, Pick 42as £100-£150

433X
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £1 (2), ND (1992), 
serial number Y 000095 and X 000095, in PMG holders 66 EPQ, gem 
uncirculated, scarce low serial numbers (2 notes)

IOMPM M534, Pick 40b £80-£120

434
WESLEYAN METHODIST COUNTRY CHAPELS BANK, £1, 25 July 1835, serial number 3010, multiple manuscript signatures at 
low right, blue printing on watermarked paper, very good and very scarce as an issued note

McCammon JN13 £800-£1,200

JERSEY



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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435
JERSEY COMMERCIAL BANK, for JANVRIN, DURELL & COMPANY, £1, 1 October 1856, serial number 12887, 
manuscript signatures at low left and right, very good, scarce

McCammon JN100 £1,000-£1,500

436
WESLEYAN METHODIST COUNTRY CHAPELS BANK, proof/pull £1 in blue, ND (1835-50), 
no signatures or serial numbers, on PROVINCIAL BANK watermarked paper, good very �ne, scarce 

McCammon JN13 £650-£750



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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437
OLD BANK, JERSEY, 1797, proof £1 on un-watermarked paper, 18-, no signatures or serial 
numbers, about very �ne, scarce

McCammon JN83 £600-£800

438
JERSEY COMMERCIAL BANK, for JANVRIN, DURELL & COMPANY, proof/specimen 
on card £1, 18-, no serial number, black SPECIMEN stamp in signature strip, pencil annotations, glue 
traces on reverse, good extremely �ne and rare

McCammon JN100 £500-£700



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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439
MASONIC TEMPLE COMPANY, LIMITED, £1, 1 January 1876, serial number 133, signed by the trustees at low right, a superb 
original about very �ne, rare and attractive

McCammon JN168 £1,000-£1,500

440X
STATES OF JERSEY, £50, 2000, serial number BC198842, Black signature, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated 

BNYB JE52b, TBB B124b £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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441
STATES OF GUERNSEY, 10 Shillings, 1 July 1939 serial number F/P 
1216, Marquand signature, a solid good �ne and scarce

BNYB GU 21, Pick 15 £180-£240

442X
STATES OF GUERNSEY, 10 Shillings, 1 March 1965, serial 
number 17/F 3252, £1, 1 March 1957, serial number 15/T 3271, and 
replacement £1, 1980-89, pre�x Z, £5, 1969-75, £10, 1980-89, also 
ISLE OF MAN GOVERNMENT, replacement £5, 2015, serial 
number Z 038632, good very �ne to extremely �ne, IOM uncirculated (6 
notes)

BNYB GU 32b, 33b, 42c, 35a, 52a, Pick 42c, 43b, 46c, 48a, 50a
£100-£150

443
STATES OF GUERNSEY, colour trial £1, ND (1969), serial number A 000000, blue-
green, Guillemette signature, red SPECIMEN overprint, single small cancellation hole, slight 
creasing, good extremely �ne and scarce

BNYB GU 34ct, Pick 45ct £300-£400

444
STATES OF GUERNSEY, £5, 1 March 1965, serial number 1/U 1971, 
Guillemette signature, £1, 1955 and a Bull £5, Bull signature, very �ne (3 notes)

BNYB GU 41, Pick 44b,33b,42c £180-£240

GUERNSEY



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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445
STATES OF GUERNSEY, colour trial £5, ND (1969), serial number A 000000, brown, Guillemette 
signature, red SPECIMEN overprint, single small cancellation hole, uncirculated and rare

BNYB GU 42ct, Pick 46ct £300-£400

446X
STATES OF GUERNSEY, £50, ND (1994), serial number A100011, Trestain signature,
in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated 

BNYB GU 71a, Pick 59 £80-£100

447
A GROUP OF BRITISH NOTES, including Bank of England, Hollom £1 (25), 1963, 
pre�x K76R, Fforde, 10/-, 1967, pre�x 44Z, O’Brien replacement 10/-, 1961, serial number 
M07 795824, Ulster Bank Limited, £1 and £5, 1966, Clydesdale Bank Limited, £10 and £20, 
1981, the Scottish and Irish notes very �ne, the remainder about uncirculated to uncirculated 
(30 notes) £200-£260

MISCELLANEOUS LOT
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

448
BRAWSE KIRK ANDREWS, card money for 2 Shillings and 
Sixpence British, 13 January 1814, serial number 409, Bowstead 
signature, scu�ed but otherwise undamaged, good very 
ne to extremely 

ne and extremely scarce

IOMPM M103b, Pick S100b £150-£200

449
ROYAL MANX FENCIBLES, CASTLE RUSHEN, unissued 1 
Guinea, 179-, no signature or serial numbers, foxing spots, good 
ne and 
scarce

IOMPM M201, Pick S111 £80-£120

450
RAMSEY & ISLE OF MAN BANK, unissued £1, 18-, no signatures 
or serial numbers, lovely clean paper, extremely 
ne

IOMPM M214 £80-£120

451
RAMSEY & ISLE OF MAN BANK, spuriously issued £1, 27 
October 1810, serial numbers not ­lled in, signature of ‘Llewellyn 
McWhannell’, tape mark and light toning, overall very 
ne and extremely 
unusual

IOMPM M214 £150-£200

 PRIVATE ISSUES 
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

452
BEATSON, COPELAND & CO., DOUGLAS ISLE OF MAN, unissued 1 Guinea, 14 September 1813, no 
signatures or serial numbers, previously mounted, but only light traces around edges on reverse, overall extremely 
ne 
and very rare with only a handful of examples extant

IOMPM M218 £2,000-£2,600

A RARE BEATSON, COPLAND & CO UNUSED ONE GUINEA 

453
DOUGLAS & ISLE OF MAN BANK, £1, 2 January 1843, serial 
number 8701, Jas Holmes signature, good 
ne, a nice and clean example 
of a fully issued note, thus scarce

IOMPM M232, Pick S131 £200-£260

454
DOUGLAS & ISLE OF MAN BANK, unissued £1, 18-, no serial 
number, Jas Holmes signature, very 
ne

IOMPM M233, Pick S131 £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

455
ISLE OF MAN BANK for JOHN WULFF & EDWARD FORBES, £1, 22 June 1829, serial number J172, signature of both 
partners at low left, original paper, about very 
ne and very rare

IOMPM M234 £2,000-£2,600

 A RARE ISSUED £1 OF 1829
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

456
ISLE OF MAN COMMERCIAL BANKING COMPANY, for JACKSON & JUN, £1, 
1 May 1848, serial number A1678, signatures of both partners, black PAID stamp, good 
ne, rare, 
and a superb Lizars engraving 

IOMPM M244 £1,000-£1,500

It is interesting to note that the right-hand signature, John Jackson, was the winner of the Falcon 
Cli� Lottery, a ticket for which can be found in this catalogue 

457
ISLE OF MAN COMMERCIAL BANKING COMPANY, for JACKSON & KARRAN, £1, 1 
May 1848, serial number A12694, signatures of both partners, black PAID stamp, good 
ne, rare, and this 
signature combination exceptionally di�cult to 
nd

IOMPM M245 £1,200-£1,600

It is interesting to note that the right-hand signature, John Jackson, was the winner of the Falcon Cli� Lottery, 
a ticket for which can be found in this catalogue 
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

458
BANK OF MONA, uniface proof on thick paper for £1 British, 18-, no signatures or 
serial numbers, uncirculated and very rare, an absolutely exceptional Lizars engraving

IOMPM M247 £1,500-£2,000

This is the IOMPM plate note

459
BANK OF MONA, £1 British, 14 September 1874, serial number 145,066, Gray signature, very good, extremely 
rare as a fully issued note, and complete with lovely blue reverse print

IOMPM M252, Pick S254 £2,000-£2,600

A RARE ISSUED ONE POUND OF 1874
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460
DOUGLAS & ISLE OF MAN BANK, part issued £1, 18-, serial 
number 22807, Shimmon signature at left, good very 
ne

IOMPM M259, Pick S122 £200-£260

461
DUMBELLS BANKING COMPANY LTD on DOUGLAS & 
ISLE OF MAN BANK, unissued £1, 18-, serial number 50886, with 
red overprint at left, extremely 
ne and scarce

IOMPM M260, Pick S141 £200-£260

462
DUMBELLS BANKING COMPANY LTD, unissued £1, 18- 
(1875-8), serial number 34938, Wm Dumbell signature, original very 

ne, scarce

IOMPM M261, Pick S142 £400-£500

463
DUMBELLS BANKING COMPANY LTD, part issued £1, 18- 
(1890-1900), serial number 121567, Shimmon signature, very 
ne

IOMPM M263, Pick S143 £150-£200

464
DUMBELLS BANKING COMPANY LTD, unissued £1, 18- 
(1890-1900), serial number 145657, extremely 
ne

IOMPM M263, Pick S143 £150-£200
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465
FALCON CLIFF LOTTERY, ticket for £5, 12 September 1838, serial number I772, Wood signature, lightly toning, and minor foxing, 
overall very 
ne and extremely rare, a great item with an amazing story

IOMPM unlisted, Pick unlisted £300-£400

The Falcon Cli� public lottery was set up in 1838 to sell o� part of the Castle Mona estate, located just north of Douglas.  This belonged 
to the Duke of Atholl, the Lord of Man, and was broken up after his death in 1830. The major prize winner in the lottery was “local bank 
manager” John Stanway Jackson (1797–1881) who was manager 
rst of the Isle of Mann Commercial Bank and then, after that bank’s 
failure in 1848, the Bank of Mona.  Indeed his signature appears on the notes of both banks. He is said to have bought lottery ticket no.1. 
Jackson used some of the prize money to build the 
ne castellated mansion that carries the name Falcon Cli� and still 
stands today.  He commissioned John Robinson, a local architect to design it but moved out in 1855 when the Bank of Mona’s 
building on Prospect Hill was completed. It later became a hotel but closed in 2012 and has since been converted to o�ces
In 1887 a cli� railway was installed to give the hotel easier access to the sea front. This was dismantled in 1896 and a second one was 
installed in 1927. This operated until the hotel closed.

Jackson, it is said, was far luckier in lotteries than he was in banking.  He did, it seems, combine his roles as a bank manager in the 
Isle of Man with a similar role 
rst at the Stockport Banking Company from 1834 and then at the Manchester and Liverpool District 
Banking Company.  He left the latter after a scandal in 1839 when the bank su�ered heavy losses. In 1844 he gave evidence at a trial 
of a businessman who had successfully defrauded the Stockport bank of £5,000 when Jackson was the manager.  More “misfortune”! 
Jackson’s family came from Middlewich, Cheshire and moved to Heaton Mersey near Manchester in the 1820s. In the 
1841 census he was still recorded as living there but put his Manchester home up for sale or rent in 1842.  He then 
moved permanently to the Isle of Man and retired there in 1871. His a�airs were complex even in death.  It was not 
until 1895 that parts of his estate were sold and there were claims in court up to 1899 to settle debts owed on legacies.
In a 
nal act of misfortune, his son Stewart Levett Jackson became a manager at the Bank of Mona like his father and was caught up 
in its collapse in 1878.
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

466
ISLE OF MAN BANKING COMPANY LIMITED, £1, 12 November 1920, serial 
number Y2102, Quayle and Cubbon signatures, lovely original paper, good 
ne to about very 

ne and very scarce

IOMPM M274, Pick 3Ab £400-£500

467
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 15 February 1928, serial number V/1 9886, Quayle and Cubbon signatures, beautiful fresh paper, 
good very 
ne and very scarce in this grade

IOMPM M275, Pick 4 £1,000-£1,500

 ISLE OF MAN BANKING CO LTD
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

468
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 9 June 1936, serial number U/2 6467, Quayle and 
Ronan signatures, a single central fold, otherwise fresh and original paper, good extremely 
ne 
and rare in this lovely condition, a wonderful example of this classic design

IOMPM M278, Pick 6b £400-£500

469
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 5 May 1937, serial number 
W/2 8237, Quayle and Ronan signatures, good 
ne, the last date and 
pre
x of issue for this type

IOMPM M278, Pick 6b £100-£150

470
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 27 April 1939, serial number 
C/3 6903, Ronan and Corteen signatures, lovely original paper, a fresh 
and clean good very 
ne

IOMPM M279, Pick 6b £100-£150

471
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 21 November 1938, serial 
number Z/2 5844, Ronan and Watterson signatures, original very 
ne

IOMPM M279, Pick 6b £80-£120

472
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 16 December 1942, serial 
number L/3 2599, Ronan and Quirk signatures, a fresh and attractive 
good extremely 
ne example, the 
rst date of this issue and a split pre
x 
with the previous signature, scarce in this grade regardless

IOMPM M280, Pick 6b £150-£200
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473
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 24 September 1951, serial 
number U/3 9034, Ronan and Kelly signatures, original good very 
ne

IOMPM M281, Pick 6c £80-£120

474
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 29 November 1954, serial 
number B/4 6553, Ronan and Cashin signatures, a few pinholes but a 
fresh and attractive good very 
ne, an extremely scare type with only 
6000 notes issued

IOMPM M282, Pick  6c £150-£200

475
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 4 April 1957, serial number 
H/4 5959, Cashin and Quirk signatures, fresh and original paper, one 
central fold and a corner bend, thus good extremely 
ne and scarce in this 
grade

IOMPM M283, Pick  6d £150-£200

476
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 1 November 1927, serial 
number 11113, Cubbon and Quayle signatures, lightly pressed, 
nevertheless an attractive and clean good very 
ne, and a very scarce type
IOMPM M286, Pick 5 £200-£260

477
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 1 November 1927, serial number 11314, Quayle and 
Corlett signatures, wonderfully fresh and original paper, good very 
ne and very rare, with only 200 
notes issued!

IOMPM M287, Pick 5 £500-£700
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

478
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 1 December 1936, serial 
number 11679, Quayle and Ronan signatures, an attractive 
ne example, 
scarce in any grade

IOMPM M288, Pick 6Aa £180-£240

479
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 3 January 1945, serial number 
14960, Cashin and Quirk signatures, attractive and clean, good very 
ne 
and the vastly scarcer 1945 date, with only 600 notes issued

IOMPM M289, Pick 6Ab £300-£400

480
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 7 April 1960, serial number 
15214, Cashin and Quirk signatures, superb quality original paper, overall 
good very 
ne and scarce 

IOMPM M289, Pick 6Ab £300-£400

481
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £5, 7 April 1960, serial number 
15663, Cashin and Quirk signatures, low left corner tip missing, 
otherwise an attractive and original extremely 
ne, scarce

IOMPM M289, Pick 6Ab £200-£260

482
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 21 February 1940, serial 
number 165950, Christian and Callin signatures, an attractive and clean 
about very 
ne, scarce

IOMPM M309, Pick 23b £150-£200

483
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 11 February 1944, serial 
number 170137, Callin and Flinn signatures, original about very 
ne, a 
low number for this issue

IOMPM M310, Pick 23c £200-£260

WESTMINSTER BANK
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

484
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 6 March 1951, serial 
number 189764, Callin and Radcli¡e signatures, fresh and original good 

ne to about very 
ne

IOMPM M311, Pick 23d £100-£150

485
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 14 January 1953, serial 
number 197935, Callin and Radcli¡e signatures, original paper, good 
ne

IOMPM M311, Pick 23d £80-£120

486
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 24 October 1958, serial 
number 226399, Barlow and Radcli¡e signatures, original good very 
ne

IOMPM M313, Pick 23Ab £100-£150

487
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 21 October 1960, serial 
number 239916, Barlow and Russell signatures, uncirculated and a 
spectacular example

IOMPM M314, Pick 23Ab £400-£500

488
WESTMINSTER BANK LIMITED, £1, 10 March 1961, serial number 243128, Barlow 
and Russell signatures, about uncirculated to uncirculated and a superb example of the last 
pre
x for this design

IOMPM M314, Pick 23Ab £400-£500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

489
MANX BANK LIMITED, unissued/specimen £1, ND (1882-1900), serial number 28507, red hand written SPECIMEN 
on face, no signatures, uncirculated and extremely rare, a beautiful note and a superb Waterlow printing

IOMPM M316 £2,600-£3,200

MANX BANK
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

490
LANCASHIRE & YORKSHIRE BANK LTD, MANX BANK BRANCH, unissued £1, 19-(07), serial number 
09500, no signatures, a few pinholes and a minor margin nick, otherwise good very 
ne and extremely rare, a beautiful 
Waterlow engraving

IOMPM M318, Pick 7 £2,400-£3,000

This is the IOMPM plate note
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

491
LANCASHIRE & YORKSHIRE BANK LIMITED, £1, 12 November 1925, serial number 23602, Milner and Oldham signatures, minor 
gra�ti and small bank stamp on reverse, good 
ne to about very 
ne, very rare

IOMPM M320, Pick 8 £1,500-£2,000

 MARTINS BANK 

 LANCASHIRE & YORKSHIRE BANK LTD

492
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 August 1934, serial number 
122587, Furniss signature, left and right margins both toned, good 
ne, 
the 
rst of only two dates of issue for this signature

IOMPM M324, Pick 18b £80-£120

493
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 October 1938, serial number 
139665, Furniss signature, a very attractive and presentable good very 

ne, the second of two dates of issue for this signature

IOMPM M324, Pick 18b £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

494
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 March 1946, serial number 
166785, McKendrick signature, original about very 
ne, a very scarce 
date of issue

IOMPM M325, Pick 19a £100-£150

495
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 June 1950, serial number 
179458, Verity signature, 2mm split at fold in top margin, otherwise 
original very 
ne and scarce

IOMPM M326, Pick 19b £80-£120

496
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 May 1953, serial number 
195215, Verity signature, two staple holes, otherwise fresh and original 
paper, extremely 
ne and very scarce in this wonderful grade

IOMPM M326, Pick 19b £150-£200

497
MARTINS BANK LIMITED, £1, 1 February 1957, serial number 
225405, Conacher signature, light handling, about uncirculated to 
uncirculated and scarce in this grade

IOMPM M327, Pick 19b £150-£200
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498
LLOYDS BANK LIMITED, unissued £1, 19- (1921-23), no serial numbers or signatures, single CANCELLED 
perforation, about uncirculated to uncirculated and very rare

IOMPM M330, Pick 10 £2,000-£2,600

AN EARLY UNISSUED LLOYDS BANK ONE POUND 

LLOYDS BANK 
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

499
LLOYDS BANK LIMITED, £1, -2 March 1932, serial number C21621, Towler and Hodder signature, a superb original very 
ne 
example, and an extremely scarce early date

IOMPM M332, Pick 11 £800-£1,200

This is the IOMPM plate note

500
LLOYDS BANK LIMITED, £1, 31 March 1938, serial number 
D2088, Towler and Greenwood signatures, about very 
ne, scarce as an 
issued note

IOMPM M335, Pick 12a £200-£260

501
LLOYDS BANK LIMITED, unissued £1, 19-, no signatures or serial 
numbers, perforated CANCELLED, uncirculated

IOMPM M335, Pick 13r £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

502
LLOYDS BANK LIMITED, £1, 25 February 1948, serial number 
D15157, Greenwood and Sale signatures, original paper, 
ne and scarce 
in any grade

IOMPM M337, Pick 12a £240-£300

503
LLOYDS BANK LIMITED, £1, 2 February 1955, serial number 
D33696, Greenwood and Collister signatures, original paper, an 
attractive about very 
ne, scarce

IOMPM M339, Pick 13a £150-£200

504
BARCLAYS BANK LIMITED, £1, 24 May 1947, serial number 
20239, Hall and Tranter signatures, original and fresh paper, good 
ne to 
about very 
ne and scarce

IOMPM M344, Pick 1b £150-£200

505
BARCLAYS BANK LIMITED, £1, -6 June 1953, serial number 
34393, Hall and Butterworth signatures, good 
ne to about very 
ne and 
scarce

IOMPM M345, Pick 1b £100-£150

506
BARCLAYS BANK LIMITED, £1, 25 March 1958, serial number 
44610, Hall and Butterworth signatures, gra�ti in upper margin, original 
very 
ne and scarce

IOMPM M346, Pick 1c £120-£160

507
BARCLAYS BANK LIMITED, £1, 10 March 1959, serial number 
46711, Butterworth and Smith signatures, with wonderful original paper, 
good very 
ne to about extremely 
ne and scarce in any grade

IOMPM M347, Pick 1c £400-£500

BARCLAYS BANK LIMITED 
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

508
ONCHAN INTERNMENT CAMP, 2 Shillings and 6 Pence, ND (1940), 
serial number 1476, original extremely 
ne, scarce

IOMPM M415, Pick S149 £340-£400

509
ONCHAN INTERNMENT CAMP, 5 Shillings, ND (1940), serial number 
1266, original about uncirculated

IOMPM M416, Pick S150b £340-£400

510
ONCHAN INTERNMENT CAMP, 10 Shillings, ND (1940), serial number 
2946, central fold, original good extremely 
ne to about uncirculated, scarce

IOMPM M417, Pick S151b £340-£400

ONCHAN INTERNMENT CAMP
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

511
ISLE OF MAN GOVERNMENT, R.H.GARVEY, 10 Shillings, 
ND (1961), serial number 031401, uncirculated and the scarcer variety 
without pre
x letter

IOMPM M500, Pick 24a £80-£120

512
ISLE OF MAN GOVERNMENT, R.H.GARVEY, 10 Shillings, ND 
(1968), serial number A214484, tiny corner knock, otherwise uncirculated 

IOMPM M500, Pick 24a £80-£120

513
ISLE OF MAN GOVERNMENT, R.H.GARVEY, £1 (2), ND 
(1961, 1964), serial numbers 926241 and A368811, about uncirculated 
and good extremely 
ne respectively (2 notes)

IOMPM M501, Pick 25 £100-£150

514
ISLE OF MAN GOVERNMENT, R.H.GARVEY, £1, ND (1967), 
serial number B197289, one central fold but original about uncirculated 
and the B pre
x scarcer

IOMPM M501, Pick 25 £80-£120

515
ISLE OF MAN GOVERNMENT, R.H.GARVEY, £5, ND (1961), 
serial number 050996, original paper, good extremely 
ne and scarce in 
any grade

IOMPM M502, Pick 26a £240-£300

516
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, 
10 Shillings, ND (1969), serial number A500330, a lovely original 
uncirculated example

IOMPM M504, Pick 24b £80-£120

GOVERNMENT ISSUES

R .H.GARVEY

 P.H.G STALLARD
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

517
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £1, 14 
December 1967, serial number B419770, uncirculated and scarce

IOMPM M505, Pick 25b £100-£150

518
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £1, 14 
December 1967, serial number C181233, uncirculated and scarce

IOMPM M505, Pick 25b £100-£150

519
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £5, ND 
(1968), serial number 394424, original paper, good extremely 
ne and 
scarce

IOMPM M506, Pick 26b £260-£320

520
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, 50 Pence, 
ND (1969), serial number 177317, uncirculated

IOMPM M507, Pick 27a £50-£70

521
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, 50 Pence, 
ND (1972), serial number A200016, uncirculated and a fantastic low 
serial number (this issue starts at A200001)

IOMPM M508, Pick 28a £100-£150

522
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £1 (2), 
ND (1972), serial numbers C850101 and D094969, uncirculated and 
the 
rst a low number (this series starts at C850001) (2 notes)

IOMPM M509, Pick 29a £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

523
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £5, ND (1972), serial number 
500055, a lovely original uncirculated example and a low number

IOMPM M510, Pick 30a £240-£300

524
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.H.G. STALLARD, £10, ND (1972), serial number 000041, original paper, uncirculated 
and a low number, very scarce

IOMPM M511, Pick 31a £600-£800
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

525
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, 50 New 
Pence (2), ND (1974-75), serial numbers A813352 and B260815, both 
notes uncirculated, the 
rst scarce (2 notes)

IOMPM M513, Pick 28c £50-£70

526
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, 50 New 
Pence (2), ND (1979), serial numbers B999998 and C199996, original 
uncirculated examples and extremely high serial numbers for each pre
x 
(2 notes)

IOMPM M514, Pick 28c £60-£80

527
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £1, ND 
(1974), serial number D999995, a superb original uncirculated example, 
a rare pre
x with only 30000 issued, and a very high serial number, 
exceptional 

IOMPM M515, Pick 29c £400-£500

528
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £1, ND 
(1974), serial number E467488, also £1 (3), ND (1976-79), serial 
numbers F708893, G042090 and H000034, uncirculated, the last a low 
number for pre
x (4 notes)

IOMPM M515, M516, Pick 29c £120-£160

529
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £5, ND 
(1974), serial number 998499, an attractive very 
ne example, very 
scarce in any grade as only 50000 were issued without a pre
x letter

IOMPM M517, Pick 30b £200-£260

530
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £5, ND 
(1975), serial number A286660, uncirculated, a lovely example

IOMPM M517, Pick 30b £150-£200

 J .W. PAUL
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

531
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £5, ND 
(1979), serial number B127001, uncirculated

IOMPM M517, Pick 30b £120-£160

532
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £10, ND 
(1975), serial number 359998, a superb uncirculated example, very 
scarce and an extremely high number (issue ends at 360000)

IOMPM M518, Pick 31b £200-£260

533
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, 50 New Pence, 
ND (1981), serial number C200012, uncirculated, a great low number 
(issue starts at C200001)

IOMPM M520, Pick 33a £100-£150

534
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £1, ND (1980), 
serial number H440015, uncirculated and a very nice low number (issue 
starts at H440001)

IOMPM M521, Pick 34a £100-£150

535
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £1 (2), ND 
(1980-82), serial numbers J000003 and K986020, uncirculated and the 

rst an extremely low number, the second quite a high number (2 notes)

IOMPM M521, Pick 34a £150-£200

536
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, tyvek £1, ND 
(1983), serial number M000022, uncirculated, a very scarce low number 

IOMPM M522, Pick 38 £150-£200

W. DAWSON



T
H

E
 J

O
N

A
T

H
A

N
 C

A
LL

A
W

A
Y

 C
O

LL
E

C
T

IO
N

 O
F 

IS
LE

 O
F 

M
A

N
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

B
R

IT
IS

H
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

537
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, tyvek £1 (2), 
ND (1985-7), serial numbers N084110 and P499979, uncirculated, the 
second a very high number (2 notes)

IOMPM M522, Pick 38 £80-£120

538
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £1, ND (1987), 
serial number P500026, uncirculated and a good low number

IOMPM M523, Pick 34a £100-£150

539
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £1 (2), ND 
(1987), serial numbers Q994756 and R499988, uncirculated and a pair 
of high numbers for each pre
x (2 notes)

IOMPM M523, Pick 34a £100-£150

540
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND (1980), 
serial number B703894, uncirculated, a considerably scarcer pre
x for this 
cashier

IOMPM M524, Pick 35a £100-£150

541
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND (1982), 
serial number C310573, uncirculated

IOMPM M524, Pick 35a £80-£120

542
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND (1987), 
serial number D055973 (with serif D), uncirculated, very scarce 

IOMPM M524, Pick 35a £200-£260
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

543
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND 
(1987/8), serial number D360604 (with sans serif D), uncirculated

IOMPM M524, Pick 35a £80-£120

544
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £10 (2), ND 
(1988), serial numbers 360006 and 932375, 
rst uncirculated and an 
exceptional very low number (this issue starts at 360001), second very 

ne (2 notes)

IOMPM M525, Pick 36 £300-£400

545
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £10 (2), ND 
(1984), serial numbers A444755 and A001054, 
rst uncirculated, second 
good extremely 
ne (2 notes)

IOMPM M525, Pick 36 £120-£160

546
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £20, 1979, 
serial number 000667, with millennium year overprint, uncirculated and 
scarce, with only 5000 issued

IOMPM M526, Pick 32 £260-£320

547
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £20, ND 
(1979), serial number 120012, uncirculated and scarce

IOMPM M527, Pick 37a £300-£400

548
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £50, ND 
(1983), serial number 007099, uncirculated

IOMPM M528, Pick 39a £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

549
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £1 (3), ND 
(1990), serial numbers R500018, S382592 and T162269, uncirculated, 
the 
rst a nice low number and a scarcer pre
x (3 notes)

IOMPM M531, Pick 40a £80-£120

550
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5 (2), ND 
(1990), serial numbers E257835 and F058004, uncirculated, the F pre
x 
scarce, with only 100000 issued (2 notes)

IOMPM M532, Pick 41a £200-£260

551
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £20, ND 
(1991), serial number 286282, uncirculated and very scarce in this superb 
condition

IOMPM M533, Pick 43a £300-£400

552
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £1 (6), ND (1992), 
serial numbers U115219, V236308, W119010, X000101, Y000021 
and Z017164, all uncirculated, one of each pre
x issued for this cashier 
including some low numbers, the last is a replacement (6 notes)

IOMPM M534, M534r, Pick 40b £120-£160

553
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £5, ND (1991), 
serial number H000003, uncirculated, an extremely nice very low number 
for this pre
x

IOMPM M535, Pick 41b £120-£160

554
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £5, ND (2010), 
serial number J000018, uncirculated, a very low number for this pre
x

IOMPM M535, Pick 41b £80-£120

J .  CASHEN
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

555
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £5 (5), ND 
(1991/2010), serial numbers F102697, G366438, K000218, L013421 
and M009027, uncirculated, the K pre
x a low number (5 notes)

IOMPM M535, Pick 41b £80-£120

556
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, replacement £5, 
ND (1991), serial number Z008551, uncirculated, scarce

IOMPM M535r, Pick 41br £70-£90

557
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1991), 
serial number C000015, uncirculated, the scarcest pre
x for this 
signature and a very low serial number

IOMPM M536, Pick 42b £100-£150

558
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1992), 
serial number F000004, about uncirculated to uncirculated, an extremely 
low serial number

IOMPM M536, Pick 42b £80-£120

559
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10 (3), ND 
(1992), serial numbers D226504, E072052 and G000113, second note 
very 
ne, others uncirculated, the last a fairly low number for this pre
x 
(3 notes) 

IOMPM M536, Pick 42b £80-£120

560
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, replacement £10, 
ND (1991), serial number Z013893, uncirculated, very scarce and this 
the highest number recorded in IOMPM

IOMPM M536r, Pick 42br £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

561
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1998), 
serial number G500008, uncirculated, an exceptional low number for this 
issue

IOMPM M537, Pick 44a £100-£150

562
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1998), 
serial number H000013, uncirculated, a very low number for this pre
x

IOMPM M537, Pick 44a £80-£120

563
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1998), 
serial number J000018, uncirculated, a very low number for this pre
x

IOMPM M537, Pick 44a £80-£120

564
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (2000), 
serial number K000014, uncirculated, a very low number for this pre
x

IOMPM M537, Pick 44a £80-£120

565
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10 (2), ND 
(2001-2), serial number L000045 and M000030, uncirculated, a pair of 
low numbers for these pre
xes (2 notes)

IOMPM M537, Pick 44a £120-£160

566
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, replacement 
£10, ND (1998), serial number Z021333, faint central bend, about 
uncirculated and scarce

IOMPM M537r, Pick 44r £80-£120



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 JO
N

A
T

H
A

N
 C

A
LLA

W
A

Y
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F ISLE

 O
F M

A
N

 B
A

N
K

N
O

T
E

S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

567
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1991), 
serial number 565051, uncirculated, the scarcer variety without pre
x 
letter

IOMPM M538, Pick 43b £100-£150

568
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1991), 
serial number B512008, uncirculated

IOMPM M538, Pick 43b £80-£120

569
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1991), 
serial number C000015, uncirculated and a great very low serial number

IOMPM M538, Pick 43b £120-£160

570
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1991), 
serial number D000016, uncirculated and a great very low serial number 
for this scarcer pre
x

IOMPM M538, Pick 43b £120-£160

571
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1991), 
serial number D449995, uncirculated and a very high serial number for 
this scarcer pre
x (ends at D450000)

IOMPM M538, Pick 43b £80-£120

572
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, replacement £20, 
ND (1991), serial number Z007633, minor handling mark, nevertheless 
uncirculated and scarce

IOMPM M538r, Pick 43br £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

573
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1999), 
serial number D450015, uncirculated and a nice low number for this 
issue (starts at D450001)

IOMPM M539, Pick 45a £120-£160

574
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20, ND (1999), 
serial number E000014, uncirculated and a very low number for this 
pre
x

IOMPM M539, Pick 45a £100-£150

575
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £20 (2), ND 
(2003-6), serial numbers F010041 and G000032, uncirculated the 
second example a low number for this pre
x (2 notes)

IOMPM M539, Pick 45a £120-£160

576
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, replacement £20, 
ND (1999), serial number Z018959, original very 
ne, scarce

IOMPM M539r, Pick 45ar £50-£70

577
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, £10 (4), ND 
(2006-10), serial numbers N000303, P956323, Q242217 and Q123203, 
uncirculated (4 notes)

IOMPM M541, Pick 44b £80-£120

578
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, replacement 
£10, ND (2006), serial numbers Z038934, uncirculated, scarce

IOMPM M541r, Pick 44br £60-£80

P.M. SHIMMIN 
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

579
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, £10 (3), ND 
(2006), serial numbers R077913, S106998 and T333308, uncirculated 
(3 notes)

IOMPM M542, Pick 44b £60-£80

580
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, £20 (3), 
ND (2007-11), serial numbers G590185, H939332 and J544736, 
uncirculated (3 notes)

IOMPM M543, Pick 45b £100-£150

581
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, replacement £20, ND (2007), 
serial number Z023357, original extremely 
ne, scarce

IOMPM M543r, Pick 45br £60-£80

582
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, £20 (3), ND (2013-14), serial 
numbers J956049, K188690 and L123514, 
rst good very 
ne, others uncircualted, 
rst a 
very scarce issue with only 50000 printed (3 notes)

IOMPM M544, Pick 45b £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

583
ISLE OF MAN GOVERNMENT, P.M.SHIMMIN, £1 (2), ND (2009), serial numbers 
AA000157-158, uncirculated (2 notes)

IOMPM M545, Pick 40c £50-£70

M. COUCH S. LOWE 

584
ISLE OF MAN GOVERNMENT, MALCOLM COUCH, £5 
(3), ND (c2013), serial numbers M110861, M975599 and Z047449, 
uncirculated, the last note a replacement (3 notes)

IOMPM M546, M546r, Pick 41c, 41cr £50-£70

585
ISLE OF MAN GOVERNMENT, SHEILA LOWE, £10 (4), ND 
(c2015), serial numbers T556459, U100282, U209520 and Z052119, 
second note extremely 
ne, last about uncirculated to uncirculated, others 
uncirculated, the last a replacement (4 notes)

IOMPM M547, M547r, Pick 44b, 44br £60-£80
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

WORLD

THE LAURENCE POPE COLLECTION OF 
PORTUGUESE COLONIAL BANKNOTES

•
PART TWO

Part Two of my collection, once again, includes a selection of notes, proofs and archival photographs from all �ve of the 
Portuguese African colonies included in the recently published BNU Catalogue. In addition there are Portuguese Asian colonial 

notes from Goa and Timor. Highlights from Portuguese India include a very rare 10 Rupia archival specimen from the 1906 
series, a unique trio of pieces used in the preparation of the unissued 100 Rupia elephant note of 1938 (TBB B323), one of only 
four known archival specimens of the 1 Rupia of 1917, unique archival photographs of the 100 Rupia note of 1945 and several 

rare printer’s archival specimens from the same series. 

Also featured are unique photos of alternative designs for the Angola 500 escudo note of 1956 and very rare, underrated die 
proofs for Cape Verde and Mozambique. The Mozambique section includes one of only six known archival specimens of the 10 
Libras Esterlinas of 1909, a note which is unobtainable in issued form, and examples of the small and large signatures used on 

the 5 Mil Reis Vasco da Gama notes of 1909, both of which are the plate notes illustrated on page 216 of the BNU Catalogue. 
In fact there are no less than 24 plate notes on o�er and I always think these make a talking point, adding something special to 

any collection. Finally I would mention several very rare colour trials: these have fascinated me ever since I started collecting and 
they always spice up a collection.

Once again, many of the these notes have been graded by PMG and I am grateful to them for adding the catalogue’s numerous 
sub-references, which appear in green print in the lower right corners of the holder strips. The collection includes numerous 
complete runs of printer’s archival specimens, and your attention is drawn to the set of the Portuguese Guinea 50 escudos of 
1947. As only two copies of these were ever printed, it is extremely unlikely the complete set will ever be o�ered again. I have 

made the reserves as low as possible and I wish you well in the fun of the chase. Happy bidding and good luck!

Laurence Pope IBNS 7037
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

586
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, printers 
archival specimen 5 Mil Reis, 1 March 1909, serial number range 
215001 to 217500, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type I, 
perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in 
PMG holder 64, choice uncirculated

BNU AN21fs, Pick 31s  £300-£400

587
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, printers 
archival specimen 5 Mil Reis, 1 March 1909, serial number range 
220001 to 240000, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type III, 
perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in 
PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

BNU AN22as, Pick 32s  £400-£500

588
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, printers 
archival specimen 1 Escudo, 1 January 1921, serial number range 
800,001 to 1,600,000, perforated CANCELLED, order number and date 
inked in top margin, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, the �nest 
example graded by PMG

BNU AN51bs, Pick 55s  £150-£200

589
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, printers 
archival specimen 10 Escudos, 1 January 1921, serial number range 
300,001 to 642,000, perforated CANCELLED, order number and date 
inked in top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated, very scarce

BNU AN54cs, Pick 58s  £240-£300

ANGOLA
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

590
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, colour trial 1 
Angolares, 14 August 1926, serial number L 000000, blue De La Rue 
seal, specimen number 12 in lower margin, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, previously mounted

Pick 64ct  £300-£400

591
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, specimen 1 Angolar, 
28 March 1942, serial number Ds 000000, red De La Rue oval, 
specimen number 28 in lower margin, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, very scarce

Pick 68s  £200-£260

592
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, specimen 1 Angolar, 
6 October 1948, serial number Al 000000, black De La Rue oval, 
specimen number 43 in lower margin, in PMG holder 63, choice 
uncirculated, rare, with this being the only example graded by PMG, and 
the only example in a major auction in more than a decade

Pick 70s  £340-£400

593
BANCO DE ANGOLA, specimen 20 Angolares, 1 December 
1944, serial number A00000, specimen number 171 in lower margin, 
one pinhole in lower margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, 
an attractive specimen without stamps or perforations, very scarce, 
particularly in this grade

TBB B409as, Pick 79s  £240-£300



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 LA
U

R
E

N
C

E
 P

O
P

E
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F P

O
R

T
U

G
U

E
SE

 C
O

LO
N

IA
L B

A
N

K
N

O
T

E
S – PA

R
T

 T
W

O

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

594
BANCO DE ANGOLA, obverse archival photograph showing the 
original design for 20 Angolares, 23 April 1947, serial number 000,000, 
in PMG holder 62, uncirculated, foreign substance, and while the essential 
elements are similar, there are many signi
cant di�erences from the issued 
note

TBB B409 for type, Pick 79 for type  £80-£120

595
BANCO DE ANGOLA, specimen 500 Escudos, 15 August 1956, 
serial number 10AN 00000, three cancellation holes, black SPECIMEN 
overprint and De La Rue ovals, specimen number 30 in lower margin, 
in PMG holder 64, choice uncirculated, previously mounted

TBB B416as2, Pick 90s  £200-£260

596
BANCO DE ANGOLA, obverse and reverse archival photographs showing early designs for 500 Escudos, 1 March 1954, serial number 51AB00000, 
each with De La Rue handstamps on reverse along with the date 1 April 1955, and both obverse and reverse signi­cantly di¡erent to the note eventually 
issued, in PMG holders 66 EPQ, gem uncirculated (2 photos)

TBB B416 for type, Pick 90 for type  £150-£200

597
BANCO DE ANGOLA, obverse and reverse archival photographs showing early designs for 500 Escudos, ND (1955), serial number 51AB00000, each 
with De La Rue handstamps on reverse along with the date 15 June 1955, and  obverse design signi­cantly di¡erent to the note eventually issued, in PMG 
holders 67 EPQ and 66 EPQ, superb/gem uncirculated (2 photos)

TBB B416 for type, Pick 90 for type  £120-£160
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

598
BANCO DE ANGOLA, a specimen set of the 24 November 1972 
issue comprising 20, 50, 100, 500 (2) and 1000 Escudos, pre�xes AN, 
AN, AB, BL, BL and AC, all with red SPECIMEN overprints and De La 
Rue seals, two cancellation holes, mounting traces, about uncirculated 
and scarce (6 notes)

TBB B423as2-B427as2, Pick 99s-103s  £120-£160

A PAIR OF 1987 100 KWANZAS -  TRUE MODERN RARITIES 

599
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, 100 Kwanzas, 11 
November 1987, serial number AH 5000089, in PMG holder 66 EPQ, 
gem uncirculated, an extremely unusual example of the 1987 date 
without the overprint.  The note was not actually issued for this date and 
only a handful of examples exist

TBB B511b, Pick 119/125 for type  £260-£320

600
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, replacement 100 Kwanzas, 
11 November 1987, serial number ZA 7030957, in PMG holder 65 
EPQ, gem uncirculated, an extremely unusual example of the 1987 date 
without the overprint. The note was not actually issued for this date and 
only a handful of examples exist

TBB B511bz, Pick 119*/125* for type  £400-£500

601
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 500 Kwanzas, 
4 February 1991, serial number BA0000000, specimen number 001 
in lower margin, red SPECIMEN overprint and De La Rue seals, 
two cancellation holes, previously mounted, in PMG holder 63, choice 
uncirculated, an extremely rare signature combination and type

TBB B518as, Pick 127s  £200-£260
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

602
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, printers archival specimen 2500 Reis, 1 
March 1909, serial number range 425001 to 450000, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature, ship seal Type 
III, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, 
exceptional condition for type and one of only six specimens that exist for this note

BNU CV8bs, Pick 5bs  £340-£400

CAPE VERDE

603
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 50 Centavos, 5 November 1914, serial 
number range 3,050,001 to 3,190,000, ship seal Type II, CANCELLED 
perforation, order number and date inked in top margin, previously 
mounted, in PMG holder 63, choice uncirculated, one of only six archival 
specimens produced for this note

BNU CV23bs, Pick 16s  £200-£260

604
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, proof 
1 Escudo, 1 January 1921, no serial number, perforated CANCELLED, 
with o�cial bank handstamp and manuscript ‘approved’ with a signature, 
in PMG holder 35, choice very �ne

BNU CV39p, Pick 32s  £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

605
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, proof 
1 Escudo, 1 January 1921, no serial number, perforated CANCELLED, 
in PMG holder 63, choice uncirculated

BNU CV39p, Pick 32s  £150-£200

606
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 50 Escudos, 1 August 1941, serial number 
range A70,001 to A80,000, Antonio Augusto Correia de Aguiar 
signature, perforated CANCELLED, order number and date inked in top 
margin, in PMG holder 64, choice uncirculated

BNU CV53hs, Pick 39s  £260-£320

607
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, printers archival specimen 100 
Escudos, 1 August 1941, serial number range A30,001 to A35,000, Jose Gabriel Pinto Coelho 
signature, perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in PMG holder 64, 
choice uncirculated

BNU CV54gs, Pick 40s  £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

608
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
obverse full colour die proof for 10 Escudos, ND (1945), no signatures 
or serial number, in PMG holder 62 NET, tape on reverse, evidence 
mounting, uncirculated, very rare

BNU CV56a, Pick 42pp1  £100-£150

This is the BNU plate note

609
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
obverse and reverse photographs showing designs for 10 Escudos, 16 
November 1945, serial number 000,000, very similar to the issued note 
but with a few minor di�erences, in PMG holders 62, uncirculated and 64 
EPQ, choice uncirculated (2 photos)

BNU CV56 for type, Pick 42 for type  £80-£120

610
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
obverse and reverse die proofs for 100 Escudos, ND (1945), no 
signatures or serial numbers, in PMG holders 53, about uncirculated and 
53 EPQ, about uncirculated, extremely rare (2 notes)

BNU CV59dp, Pick 45pp1  £340-£400

These are the BNU plate notes

611
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 500 Escudos, 16 November 1945, serial 
number range 021,471 to 022,880, Artur Meneses Correia de Sa 

- Visconde de Merceana signature, perforated SPECIMEN, BNU 

CV60fs, Pick 46s  £360-£420
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

612
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 100 Escudos, 16 June 1958, serial number 
range 000001 to 050000, Gastao Bessone Basto signature, perforated 
CANCELLED, order number and date inked in top margin, in PMG holder 
55, about uncirculated, this is the �rst of 13 print runs for this series

BNU CV63as, Pick 49s  £80-£120

This is the BNU plate note

613
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 100 Escudos (3), 16 June 1958, serial number 
ranges 050001 to 100000, 100001 to 140000 and 140001 to 195000, 
three di�erent Administrators signatures, perforated CANCELLED, 
order number and date inked in top margin, all three in PMG holders 58, 
choice about uncirculated, these are the second, third and fourth of 13 
print runs for this series (3 notes)

BNU CV63bs, CV63cs, CV63ds, Pick 49s  £180-£240

614
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 100 Escudos (2), 16 June 1958, serial number 
ranges 195001 to 240000 and 240001 to 300000, two di�erent 
Administrators signatures, perforated CANCELLED, order number and 
date inked in top margin, in PMG holders 53 and 55, about uncirculated, 
these are the �fth and sixth of 13 print runs for this series (2 notes)

BNU CV63es, CV63fs, Pick 49s  £120-£160

615
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 100 Escudos (2), 16 June 1958, serial number 
ranges 300001 to 360000 and 360001 to 420000, two di�erent 
Administrators signatures, perforated CANCELLED, order number and 
date inked in top margin, in PMG holders 55, about uncirculated, these 
are the seventh and eighth of 13 print runs for this series (2 notes)

BNU CV63gs, CV63hs, Pick 49s  £120-£160

 A COMPLETE RANGE OF ARCHIVAL SPECIMENS FOR THE 100 ESCUDOS OF 1958
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

616
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
printers archival specimen 100 Escudos (3), 16 June 1958, serial number 
ranges 420001 to 480000, 480001 to 540000 and 540001 to 600000, 
three di�erent Administrators signatures, perforated CANCELLED, 
order number and date inked in top margin, in PMG holders 55, 55 and 
58, about uncirculated, these are the ninth, tenth and eleventh of 13 print 
runs for this series (3 notes)

BNU CV63is, CV63js, CV63ks, Pick 49s  £180-£240

617
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
colour trial 500 Escudos, ND (1971), serial number 000000, Jose 
Manuel Passeiro signature, red SPECIMEN overprint, two cancellation 
holes, specimen number 110 on reverse, in PMG holder 63, choice 
uncirculated, extremely scarce

BNU CV65ct3, Pick 53Act  £150-£200

618
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, specimen 2500 Reis, 2 January 1908, no serial number, 
Alfredo Mendes da Silva signature, ship seal Type I, perforated SPECIMEN, in PMG holder 64, choice uncirculated, very rare 
and an extremely attractive example

BNU MZ25s3, Pick 30s  £700-£900

MOZAMBIQUE
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

619
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers archival 
specimen 1000 Reis, 1 March 1909, serial number range 250001 to 283333, Balthazar Freire 
Cabral signature, ship seal Type I, perforated CANCELLED, order number and date inked in 
top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated and a scarcer signature variety

BNU MZ30is, Pick 32s  £240-£300

620
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, specimen 20 Mil Reis, 2 January 1908, serial number 00000, Alfredo 
Mendes da Silva signature, ship seal Type I, perforated CANCELLED, pinholes, in PMG holder 25, very �ne and one only two known, this 
being the only one with hand-written serial numbers

BNU MZ28s2, Pick unlisted  £800-£1,200

ONE OF ONLY TWO KNOWN SPECIMENS FOR THE 20 MIL REIS OF 1908
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

621
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers 
archival specimen 1000 Reis, 1 March 1909, serial number range 283334 to 
316666, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type I, perforated CANCELLED,
order number and date inked in top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated

BNU MZ30js, Pick 32s  £200-£260

A PAIR OF 5 MIL REIS SPECIMENS DISPLAYING BOTH LARGE AND SMALL ALZINA SIGNATURES

622
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 5 Mil Reis, 1 March 1909, serial number 
range 210001 to 220000, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature, 
ship seal Type I, perforated CANCELLED, order number and date inked 
in top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated, this is the large 
signature type, very scarce

BNU MZ34es, Pick 36s  £300-£400

This is the BNU plate note, it is in fact BNU MZ34es, not MZ34ds as 
stated by PMG

623
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 5 Mil Reis, 1 March 1909, serial number 
range 240,001 to 260,000, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature, 
ship seal Type I, perforated CANCELLED, order number and date inked 
in top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated, this is much less 
common small signature type, and shows the introduction of a comma in 
the serial number, rare

BNU MZ34gs, Pick 36s  £340-£420

This is the BNU plate note
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

624
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers archival 
specimen 5 Mil Reis, 1 March 1909, serial number range 260001 to 270000, Luis Diogo da 
Silva signature, ship seal Type III, perforated CANCELLED, order number and date inked in 
top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, the �rst print run for this type, very scarce

BNU MZ35as, Pick 37s  £300-£400

625
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers archival specimen 50 Mil 
Reis, 1 March 1909, serial number range 6001 to 7500, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type I, 
perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, paper pulls on face, in PMG holder 
53, about uncirculated, scarce, and virtually impossible to �nd as an issued note

BNU MZ40es, Pick 42s  £400-£600
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

626
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers archival specimen 10 Libras Esterlinas, 
1 March 1909, serial number range 14001 to 64000, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature, ship seal Type III, 
perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, superb 
condition and very rare, with only six specimens produced for this issue

BNU MZ49as, Pick unlisted  £600-£800

This is the BNU plate note

627
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, printers archival 
specimen 10 Centavos, 5 November 1914, serial number range 0,470,001 to 0,490,000, 
ship seal Type II, perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in 
PMG holder 64, choice uncirculated, an extremely unusual case of the Lourenco Marques 
overprint being printed in a di�erent colour (black) to the issued note (green), very rare, 
with none sold in major auctions for around a decade

BNU MZ51cs, Pick 53s  £200-£260

AN EXCEPTIONALLY RARE SPECIMEN 10 LIBRAS OF 1909
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

628
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 5 Escudos, 1 January 1921, serial number A000,000, with 
Decreto number at top left, large CANCELLED perforation and pair of 
cancellation holes, order number and date inked in top margin, previously 
mounted, in PMG holder 50, about uncirculated, very scarce

BNU MZ68es, Pick 68as  £100-£150

629
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
colour trial 20 Escudos, 6 April 1937, serial number 000,000, 
manuscript signatures of the President (Antonio dos Santos Viegas) 
and one of the Adminstradors (Joao Baptista de Araujo signature) on 
obverse, single cancellation hole, in PMG holder 45, choice extremely 
�ne, unique and a wonderful item

BNU MZ77ct1, Pick 74cts  £240-£300

This is the BNU plate note

630
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
colour trial 20 Escudos, 6 April 1937, serial number 000,000, 
manuscript signatures of the President (Antonio dos Santos Viegas) 
and one of the Adminstradors (Joao Baptista de Araujo signature) on 
reverse, single cancellation hole, in PMG holder 50, about uncirculated, 
unique and a wonderful item

BNU MZ77ct2, Pick 74cts  £240-£300

This is the BNU plate note

631
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 20 Escudos, 6 April 1937, serial number 
range MA.000,001 to MJ.100,000, Julio Schmidt signature, perforated 
CANCELLED, order number and date inked in top margin, in PMG 
holder 55, about uncirculated, very rare, with only 10 notes printed, two 
for each signature

BNU MZ77s1, Pick 74s  £200-£260

This is the BNU plate note
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

632
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 20 Escudos, 6 April 1937, serial numbers MA.000,000 and 
MJ.000,000, Jayme da Fonesca Monteiro signature, CANCELLED 
perforation and two cancellation holes, order number and date inked in 
top margin, in PMG holder 55, about uncirculated, very scarce

BNU MZ77s2, Pick 74s  £150-£200

633
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 20 Escudos, 6 April 1937, serial numbers MA.000,000 
and MJ.000,000, Jose Gabriel Pinto Coelho signature, CANCELLED 
perforation and two cancellation holes, order number and date inked in 
top margin, in PMG holder 55, about uncirculated, very scarce

BNU MZ77s2, Pick 74s  £150-£200

634
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 20 Escudos, 6 April 1937, serial numbers MA.000,000 and 
MJ.000,000, Artur Meneses Correia de Sa Visconde de Merceana 
signature, CANCELLED perforation and two cancellation holes, 
order number and date inked in top margin, in PMG holder 53, about 
uncirculated, very scarce

BNU MZ77s2, Pick 74s  £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

635
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
obverse and reverse archival photos showing designs for  20 Escudos, 
6 April 1937, serial number 000000, Julio Schmidt signature, while the 
reverse is similar except in wording, the obverse is entirely di�erent 
from the note eventually issued, in PMG holders 64, choice uncirculated 
(2 photos)

BNU MZ77PH1, PICK 74 FOR TYPE £180-£220

These are the BNU plate notes

636
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
obverse and reverse archival photos showing designs for  20 Escudos, 6 
April 1937, serial number 000000, Julio Schmidt signature in short form, 
unlike the issued note, otherwise very similar to the note eventually 
issued, in PMG holders 65 EPQ and 63, gem/choice uncirculated (2 
photos)

BNU MZ77ph2, Pick 74 for type  £120-£160

These are the BNU plate notes

AN ALMOST COMPLETE RANGE OF ARCHIVAL SPECIMENS FOR THE 1 ESCUDO OF 1941

637
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimens for 1 Escudo (4), 1 September 1941, 
consecutive serial number ranges from B100,001 to B500,000, four 
di�erent Administrador signatures, CANCELLED perforations, some 
previously mounted, order number and dates inked in top margin, in PMG 
holders 64, 64, 63 and 64, choice uncirculated (4 notes)

BNU MZ84bs-MZ84es, Pick 81s  £240-£300
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

638
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimens for 1 Escudo (5), 1 September 1941, 
consecutive serial number ranges from B500,001 to B1,000,000, �ve 
di�erent Administrador signatures, CANCELLED perforations, order 
number and dates inked in top margin, in PMG holders 64, 64, 58, 64 
and 64, choice about uncirculated to choice uncirculated (5 notes)

BNU MZ84fs-MZ84js, Pick 81s  £300-£400

639
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimens for 1 Escudo (2), 1 September 1941, 
consecutive serial number ranges B1,000,001 to B1,100,000 and 
B1,100,001 to B1,200,000, two di�erent Administrador signatures, 
CANCELLED perforations, order number and dates inked in top margin, 
in PMG holders 64, choice uncirculated (2 notes)

BNU MZ84ks, MZ84ls, Pick 81s  £120-£160

640
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimens for 1 Escudo (2), 1 September 1941, 
consecutive serial number ranges B1,200,001 to B1,300,000 and 
B1,300,001 to B1,400,000, two di�erent Administrador signatures, 
CANCELLED perforations, order number and dates inked in top margin, 
in PMG holders 64 and 63, choice uncirculated (2 notes)

BNU MZ84ms, MZ84ns, Pick 81s  £120-£160

641
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 1 Escudo, 1 September 1941, serial number 
range B1,400,001 to B1,500,000, Antonio Augusto Correia de Aguiar 
signature, CANCELLED perforation, order number and dates inked in 
top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated

BNU MZ84os, Pick 81s  £60-£80
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

642
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 1 Escudo, 1 September 1941, serial number 
range B1,500,001 to B1,600,000, Manuel Rodrigues Junior signature, 
CANCELLED perforation, order number and dates inked in top margin, 
in PMG holder 64, choice uncirculated

BNU MZ84ps, Pick 81s  £60-£80

643
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 1 Escudo, 1 September 1941, serial number 
range B1,600,001 to B1,700,000, Joao Baptista de Araujo signature, 
CANCELLED perforation, order number and dates inked in top margin, 
in PMG holder 63, choice uncirculated

BNU MZ84qs, Pick 81s  £60-£80

644
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 1 Escudo, 1 September 1941, serial 
number range B1,700,001 to B1,800,000, Artur Meneses Correia 
de Sa Visconde de Merceana signature, CANCELLED perforation, 
order number and dates inked in top margin, in PMG holder 64, choice 
uncirculated

BNU MZ84rs, Pick 81s  £60-£80

645
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
printers archival specimen 1 Escudo, 1 September 1941, serial number 
range B1,800,001 to B1,900,000, Jose Gabriel Pinto Coelho signature, 
CANCELLED perforation, order number and dates inked in top margin, 
in PMG holder 64, choice uncirculated

BNU MZ84ss, Pick 81s  £60-£80
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

646
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
obverse and reverse die proofs for 1 Escudo, 23 May 1943, with typed 
annotations in margins, the reverse with mounting traces, in PMG holders 
64 and 63, choice uncirculated, extremely rare (2 notes)

BNU MZ95dp, Pick 92pp  £240-£300

647
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
archival photographs showing designs for the obverse and reverse of 
1 Escudo, 11 January 1943, in PMG holders 66 EPQ and 65 EPQ, gem 
uncirculated, unique (2 photos)

BNU MZ95ph, Pick 92 for type  £80-£120

The obverse is the BNU plate note

648
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 2 1/2 Escudos, 23 May 1944, no serial number, two 
cancellation holes, red SPECIMEN OF NO VALUE in top margin, also 
a uniface reverse proof for the same note, in PMG holders 66 EPQ, gem 
uncirculated and 62, uncirculated, second with mounting traces, rare (2 
notes)

BNU MZ96sp, MZ96p, Pick 93s  £180-£240

The reverse proof is incorrectly listed by PMG as a front proof

649
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
archival photographs showing designs for the obverse and reverse of 2 
1/2 Escudos, 11 January 1943, backed on card, in PMG holders 66 EPQ 
and 65 EPQ, gem uncirculated (2 photos)

BNU MZ96ph, Pick 93 for type  £80-£120

The obverse is the BNU plate note
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650
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 50 Escudos, 16 February 1950, serial number 000000, red 
De La Rue ovals, specimen number 8 in low margin, in PMG holder 58, 
choice about uncirculated, very scarce

BNU MZ107sp, Pick 102s  £80-£120

This is the BNU plate note

651
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
colour trial 500 Escudos, ND (1953), serial number 000000, red 
SPECIMEN overprint, two cancellation holes, specimen number 83 on 
reverse, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

BNU MZ109ct, Pick 104cts  £150-£200

This is the BNU plate note

652
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
specimen 50 Escudos, 24 July 1958, serial number B0000000, red 
SPECIMEN overprint and De La Rue seals, two cancellation holes, 
previously mounted, in PMG holder 55, about uncirculated, scarce

BNU MZ111s, Pick 107s  £80-£120

653
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
proof 100 Escudos (2), 27 March 1961, pre�xes C, without serial 
numbers, both notes without watermarks, one with annotation in top 
margin ‘Copy of C.B.N Printed Note to be matched for print quality, 
colour etc. 11.11.77’, along with an archival envelope stating that the 
note is slightly stronger in colour that the one printed before 1974, 
each with tiny corner tip cut o�, in PMG holders 50, about uncirculated 
and 45, choice extremely �ne (2 notes, 1 envelope)

BNU MZ114p, Pick 109bp  £100-£150

654
BANCO DE MOCAMBIQUE, printers archival specimen 500 
Escudos, 22 March 1967 (1976), serial number range 1400001 to 
2900000, black overprint on previous BNU issue, order number and 
date inked in top margin, in PMG holder 55, about uncirculated, very rare

TBB B203s, Pick 118s  £80-£120
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

655
BANCO DE MOCAMBIQUE, printers archival specimen 500 
Escudos, 22 March 1967 (1976), serial number range 2900001 to 
11400000, black overprint on previous BNU issue, order number and 
date inked in top margin, very minor evidence of mounting, in PMG holder 
63, choice uncirculated, very rare

TBB B203s, Pick 118s  £80-£120

656
BANCO DA BEIRA, die proof 50 Centavos, ND (1919), no 
signatures, date or serial numbers, pencil annotation in margin, minor 
stain on reverse, in PMG holder 63, choice uncirculated

Pick SR3p1  £80-£120

657
BANCO DA BEIRA, printers archival specimen 50 Centavos, 15 
September 1919, serial number range 100,001 to 200,000, blue PRATA 
and 50 overprints, CANCELLED perforation, also an issued example of 
the same note, serial number 136,484, �rst with order number and date 
inked in top margin, in PMG holder 58, choice about uncirculated, very 
scarce, second original very �ne (2 notes)

Pick SR4s, SR4  £120-£160

658
BANCO DA BEIRA, printers archival specimen 50 Centavos, 15 
September 1919, serial number range 200,001 to 300,000, blue PRATA 
and 50 overprints, CANCELLED perforation, with order number and 
date inked in top margin, in PMG holder 63, choice uncirculated

Pick SR4s  £120-£160

659
COMPANHIA DE MOCAMBIQUE, printers archival specimen 
5 Libras Esterlinas, 15 January 1934, serial number range 00,001 to 
10,000, two CANCELLED perforations, order number and date inked in 
top margin, in PMG holder 53 NET, about uncirculated, corner reattached 
with tape, this is the �rst print run for this issue

Pick SR32s  £80-£120
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

660
COMPANHIA DE MOCAMBIQUE, printers archival specimen 
5 Libras Esterlinas, 15 January 1934, serial number range 10,001 to 
20,000, CANCELLED perforation, order number and date inked in top 
margin, in PMG holder 58, choice about uncirculated, this is the second 
print run for this issue

Pick SR32s  £120-£160

661
COMPANHIA DE MOCAMBIQUE, printers archival specimen 
5 Libras Esterlinas, 15 January 1934, serial number range 40,001 to 
65,000, CANCELLED perforation, order number and date inked in top 
margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, this is the fourth print run 
for this issue, and a lovely example

Pick SR32s  £150-£200

PORTUGUESE GUINEA

662
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, printers archival specimen 1000 Reis, 
1 March 1909, serial number range 10001 to 15000, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type I, CANCELLED 
perforation, order number and date inked in top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

BNU PG1ds, Pick 1s  £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

663
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, printers archival specimen 
1000 Reis, 1 March 1909, serial number range 15001 to 20000, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature, 
ship seal Type I, CANCELLED perforation, order number and date inked in top margin, in PMG holder 64, 
choice uncirculated, scarce

BNU PG1es, Pick 1s  £300-£400

664
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, printers archival specimen 10 Mil Reis, 1 
March 1909, serial number range 4168 to 5834, Luis Diogo da Silva signature, ship seal Type I, CANCELLED perforation, 
small tear at low right, in PMG holder 50, about uncirculated, rare

BNU PG7cs, Pick 4s  £400-£500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

665
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, printers archival specimen 10 Mil Reis, 1 March 
1909, serial number range 49501 to 54500, Manuel Carlos de Freitas Alzina signature ship seal Type III, SPECIMEN perforation, 
one pinhole in counterfoil, in PMG holder 63, choice uncirculated, very rare, with only 8 specimens printed for this issue, this being 
the �nal print run

BNU PG8ds, Pick 4As  £700-£900

This is the BNU plate note

666
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, 1 Escudo, 1 January 1921, 
serial number 153,515, in PMG holder 25, very �ne, rare in any grade and this a fresh and clean example

BNU PG24a, Pick 12a  £400-£500

This is the BNU plate note
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

667
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, 
obverse and reverse (2) archival photographs showing Bradbury Wilkinson 
designs for 2 1/2 Escudos, ND (c.1921-23), this note was the only denomination 
issued by De La Rue instead of Bradbury Wilkinson, and these photographs show 
that the latter did attempt to get that contract as well, backed on single sheet of 
thick card, all in one PMG large format holder, unique and an important record (3 
photos)

BNU PG25ph1, PG25ph2, Pick 13 for note issued instead  £300-£400

These are the BNU plate notes

668
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE GUINEA, 
printers archival specimen 5 Escudos, 1 January 1921, serial number 
range 088,001 to 205,000, perforated CANCELLED, order number and 
date inked in top margin, in PMG holder 58, choice about uncirculated, scarce

BNU PG26cs, Pick 14s  £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

669
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos, 27 March 1947, 
serial number range 140,001 to 160,000, Artur Meneses Correia de Sa 
Visconde de Merceana signature, perforated SPECIMEN, order number 
and date inked in top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, the 
�rst of 14 print runs for this issue

BNU PG44as, Pick 34s  £150-£200

This is the BNU plate note

670
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 160,001 to 175,000 and 175,001 to 190,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, in PMG holders 64 and 63, choice 
uncirculated, the second and third of 14 print runs for this issue (2 notes)

BNU PG44bs, PG44cs, Pick 34s  £200-£260

671
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 190,001 to 200,000 and 200,001 to 242,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, 
order number and date inked in top margin, in PMG holders 63, choice 
uncirculated and 53, about uncirculated, the fourth and �fth of 14 print 
runs for this issue (2 notes)

BNU PG44ds, PG44es, Pick 34s  £200-£260

672
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 242,001 to 285,000 and 285,001 to 326,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, in PMG holders 58, choice about 
uncirculated and 64, choice uncirculated, the sixth and seventh of 14 print 
runs for this issue (2 notes)

BNU PG44fs, PG44gs, Pick 34s  £200-£260

A COMPLETE RANGE OF ARCHIVAL SPECIMENS FOR THE 50 ESCUDOS OF 1947
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

673
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 326,001 to 360,000 and 360,001 to 400,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, in PMG holders 58 and 55, choice/
about uncirculated, the eighth and ninth of 14 print runs for this issue (2 
notes)

BNU PG44hs, PG44is, Pick 34s  £200-£260

674
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 400,001 to 450,000 and 450,001 to 500,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, in PMG holders 58 and 55, choice/
about uncirculated, the 10th and 11th of 14 print runs for this issue (2 
notes)

BNU PG44js, PG44ks, Pick 34s  £200-£260

675
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos (2), 27 March 1947, 
serial number ranges 500,001 to 560,000 and 560,001 to 630,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, in PMG holders 58 and 55, choice/
about uncirculated, the 12th and 13th of 14 print runs for this issue (2 
notes)

BNU PG44js, PG44ks, Pick 34s  £200-£260

676
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, printers archival specimen 50 Escudos, 27 March 1947, 
serial number range 630,001 to 700,000, Artur Meneses Correia de Sa 
Visconde de Merceana signature, perforated SPECIMEN, order number 
and date inked in top margin, in PMG holder 55, about uncirculated, the 
�nal of 14 print runs for this issue

BNU PG44ns, Pick 34s  £100-£150



T
H

E
 L

A
U

R
E

N
C

E
 P

O
P

E
 C

O
LL

E
C

T
IO

N
 O

F 
P

O
R

T
U

G
U

E
SE

 C
O

LO
N

IA
L 

B
A

N
K

N
O

T
E

S 
– 

PA
R

T
 T

W
O

B
R

IT
IS

H
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

677
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, proof 50 Escudos, 20 November 1958, serial numbers 
B123456 and B789012, Jose de Azeredo Perdigao signature, single 
cancellation hole, without security thread, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, very rare if not unique, and with serial numbers in di�erent 
colour to that used on the issued note

BNU PG47p1, Pick 37s  £200-£260

This is the BNU plate note

678
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, proof 100 Escudos, 20 November 1958, serial numbers 
B123456 and B789012, Antonio Julio de Castro Fernandes signature, 
single cancellation hole, without security thread, in PMG holder 65 EPQ, 
gem uncirculated, the Decreto number is printed in black on the issued 
note, very rare and probably unique in this format

BNU PG48p1, Pick 38s  £300-£400

680
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, proofs for 1000 Escudos (2), ND (1964), the �rst with 
fully printed obverse and reverse, second with fully printed reverse and 
only underprint on the obverse, each with order number and date inked 
in top margin, in PMG holders 45, choice extremely �ne and 53, about 
uncirculated, very rare (2 notes)

BNU PG55p1, Pick 43s/p  £200-£260

681
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, colour trial 100 Escudos, ND (1971), serial number 
000000, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, in PMG 
holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, scarce, particularly in this 
exceptional grade

BNU PG57ct, Pick 45cts  £160-£220

This is the BNU plate note

679
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, proof 500 Escudos, ND (1958), serial numbers B123456 
and B789012, Antonio Julio de Castro Fernandes signature, single 
cancellation hole, without security thread, in PMG holder 50, about 
uncirculated, very rare

BNU PG50p, Pick 39s  £180-£240
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PORTUGUESE INDIA PORTUGUESE INDIA 

682
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 10 Rupias, 1 January 1906, 
serial number range 105001 to 113333, ship seal Type I, perforated CANCELLED, order number and date inked in top margin, in 
PMG holder 63, choice uncirculated, a beautiful example of the much rarer issue with the �rst ship seal

TBB B302s, Pick 16as  £3,600-£4,200
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683
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 1 Rupia, 1 October 1917, serial 
number range 100,001 to 300,000, ship seal Type II, CANCELLED perforation, order number and date inked in top margin, in PMG holder 
58, choice about uncirculated, extremely rare with only four archival specimens extant for this issue

TBB B307as, Pick 21bs  £3,000-£4,000

A BEAUTIFUL HIGH GRADE EXAMPLE OF THE 10 RUPIAS OF 1906
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These items are all in three single but conjoined PMG holders

A UNIQUE AND IMPORTANT ARCHIVAL SET OF PROOFS FOR THE 50 RUPIAS , 
IN THE COLOURS OF THE UNISSUED 100 RUPIAS

684
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, obverse 
and reverse uniface colour trials for 50 Rupias, 1 January 1924, each with a section 
removed from left margin, along with the two removed sections, both of which are 
stuck to a sheet of paper addressed to Mr. Gough at the B.N.U. Nova Goa, with the 
note ‘These are approved colours for the Rs100’, and signed and dated 10 October 
1942, notes with various pencil annotations, in PMG holders 63, choice uncirculated, 
previously mounted, extra sheet also in PMG holder, a completely unique trio of items, and 
an important part of the history of this series. The 100 Rupia note was never issued in the 
1938 series and only exists as a specimen (2 notes, 1 additional item)

TBB B316at5, Pick 28p1  £5,000-£7,000
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

685
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, uniface reverse colour trial/positional proof for 
50 Rupias, ND (1 January 1924), ink annotation, pinholes, in PMG holder 64 choice uncirculated, rare

TBB B316at4, Pick 28/34p2  £800-£1,200

686
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 
5 Rupias, 29 November 1945, serial number range 250,001 to 400,000, Artur Meneses Correia de Sá 
– Visconde de Merceana signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, 
previously mounted, in PMG holder 64, choice uncirculated, very scarce

TBB B324bs, Pick 35s  £700-£900
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

687
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 
5 Rupias, 29 November 1945, serial number range 400,001 to 500,000, Antonio Augusto Correia 
de Aguiar signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, previously 
mounted, in PMG holder 63, choice uncirculated, very scarce

TBB B324fs, Pick 35s  £700-£900

688
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 
10 Rupias, 29 November 1945, serial number range 100,001 to 150,000, Antonio Pedroso Pimenta 
signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, previously mounted, in 
PMG holder 64, choice uncirculated, very scarce

TBB B325gs, Pick 36s  £700-£900
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

689
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival 
specimen 10 Rupias, 29 November 1945, serial number range 150,001 to 200,000, Antonio 
Augusto Correia de Aguiar signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top 
margin, previously mounted, in PMG holder 55, about uncirculated, very scarce

TBB B325fs, Pick 36s  £500-£700

690
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 20 Rupias, 29 November 
1945, serial number range 100,001 to 130,000, Jose Gabriel Pinto Coelho signature, perforated SPECIMEN, order number and 
date inked in top margin, previously mounted, in PMG holder 63, choice uncirculated, very scarce

TBB B326ds, Pick 37s  £1,200-£1,600
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

691
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 20 
Rupias, 29 November 1945, serial number range 130,001 to 160,000, Manuel Rodrigues Junior signature, 
perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, previously mounted, in PMG holder 63, 
choice uncirculated, very scarce

TBB B326es, Pick 37s  £1,200-£1,600

692
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 50 Rupias, 29 November 1945, 
serial number range 010,001 to 020,000, Manuel Rodrigues Junior signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked in top 
margin, previously mounted, in PMG holder 58, choice about uncirculated, very scarce

TBB B327es, Pick 38s  £1,000-£1,500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

693
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 20 Rupias, 29 
November 1945, serial number range 020,001 to 030,000, Antonio Pedroso Pimenta signature, perforated SPECIMEN, order 
number and date inked in top margin, previously mounted, in PMG holder 58, choice about uncirculated, very scarce

TBB B327gs, Pick 38s  £1,000-£1,500

694
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, colour trial 100 Rupias, ND (1945), red 
SPECIMEN overprint, two cancellation holes, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, very rare and in superb condition

TBB B328t, Pick 39cts  £1,000-£1,500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

695
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, obverse and reverse 
archival photographs showing the original designs for 100 Rupias, 29 November 1945, obverse 
with Arabic numeral in a triangle at lower right, di�erent from issued note, laid on card with ink 
date 21 Jan ‘46, in a single PMG holder, unique and an important record (2 photos)

TBB B328t, Pick 39cts  £600-£800

696
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, specimen 
100 Escudos, 2 January 1959, serial number 000000, Abel Beja Corte Real signature, 
black SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, two cancellation holes, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated

TBB B332fs, Pick 43s  £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

697
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, specimen 1000 Escudos, 
2 January 1959, serial number 000000, Abel Beja Corte Real signature, black SPECIMEN overprint 
and De La Rue ovals, two cancellation holes, in PMG holder 67 EPQ, gem uncirculated, this is the joint 
second highest in the PMG population report

TBB B335fs, Pick 46s  £600-£800

698
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, printers archival specimen 
1000 Reis, 1 March 1909, serial number range 00001 to 08334, Balthazar Freire Cabral signature, perforated 
SPECIMEN, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, exceptional condition, the �rst print run for this issue and a 
considerably scarcer signature variety, a beautiful note

BNU ST10as, Pick 7as  £600-£800

This is the BNU plate note

ST THOMAS & PRINCE

A SPECTACULAR EXAMPLE OF THE 1000 REIS OF 1908,  SHOWING 
THE FIRST PRINT RUN AND SCARCEST SIGNATURE



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 LA
U

R
E

N
C

E
 P

O
P

E
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F P

O
R

T
U

G
U

E
SE

 C
O

LO
N

IA
L B

A
N

K
N

O
T

E
S – PA

R
T

 T
W

O

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

699
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 5 Escudos, 1 January 1921, serial 
number range 068,001 to 140,000, perforated CANCELLED, order 
number and date inked in top margin, in PMG holder 58, choice about 
uncirculated, the �nal print run for this issue, very scarce

BNU ST31ds, Pick 21s  £200-£260

700
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 10 Escudos, 1 January 1921, 
serial number range 040,001 to 060,000, perforated CANCELLED, 
order number and date inked in top margin, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, superb condition for type and the �nest example graded by 
PMG

BNU ST32bs, Pick 22s  £360-£420

701
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos, 12 August 1946, 
serial number 000,001 to 020,000, Antonio Pedroso Pimenta signature, 
perforated SPECIMEN, order number and date inked in top margin, in 
PMG holder 58, choice about uncirculated, the �rst of 14 print runs for 
this issue

BNU ST43as, Pick 33s  £100-£150

This is the BNU plate note

702
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos (3), 12 August 
1946, serial number ranges 020,001 to 025,000, 025,001 to 035,000 
and 035,001 to 040,000, three di�erent Administradors signatures, 
perforated SPECIMEN, order numbers and dates inked in top margin, 
in PMG holders 58, choice about uncirculated, 63 and 64, choice 
uncirculated, the second, third and fourth of 14 print runs for this issue 
(3 notes)

BNU ST43bs-ST43ds, Pick 33s  £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

703
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos (2), 12 August 1946, 
serial number ranges 040,001 to 050,000 and 050,001 to 060,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
numbers and dates inked in top margin, in PMG holders 64 and 63, 
choice uncirculated, second with minor mounting traces, the �fth and sixth 
of 14 print runs for this issue (2 notes)

BNU ST43es, ST43fs, Pick 33s  £200-£260

704
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos (3), 12 August 
1946, serial number ranges 060,001 to 065,000, 065,001 to 071,000 
and 071,001 to 077,000, three di�erent Administradors signatures, 
perforated SPECIMEN, order numbers and dates inked in top margin, in 
PMG holders 63, 64 and 64, choice uncirculated, the seventh, eighth and 
ninth of 14 print runs for this issue (3 notes)

BNU ST43gs-ST43is, Pick 33s  £300-£400

705
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos (2), 12 August 1946, 
serial number ranges 077,001 to 082,000 and 082,001 to 090,000, 
two di�erent Administradors signatures, perforated SPECIMEN, order 
numbers and dates inked in top margin, in PMG holders 64, choice 
uncirculated, the 10th and 11th of 14 print runs for this issue (2 notes)

BNU ST43js, ST43ks, Pick 33s  £200-£260

706
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos, 12 August 1946, 
serial number range 090,001 to 095,000, Francisco Pinto Castelo 
Branco signature, perforated SPECIMEN, order number and date inked 
in top margin, in PMG holder 64, choice uncirculated, the 12th of 14 print 
runs for this issue

BNU ST43ls, Pick 33s  £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

707
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, printers archival specimen 50 Escudos (2), 12 August 1946, 
serial number ranges 095,001 to 100,000 and 100,001 to 125,000, both 
with Arthur Meneses Correia de Sa - Visconde de Merceana signature, 
perforated SPECIMEN, order numbers and dates inked in top margin, in 
PMG holders 35, choice very �ne and 40, extremely �ne, the 13th and 
14th of 14 print runs for this issue (2 notes)

BNU ST43ms, ST43ns, Pick 33s  £120-£160

708
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, proofs for 1000 Escudos (2), ND (1964), the �rst with fully 
printed obverse and reverse, second with fully printed reverse and only 
underprint on the obverse, order number and date inked in top margin, 
in PMG holders 35, choice very �ne, very rare (2 notes)

BNU ST53p, Pick 40p  £180-£240

709
BANCO NACIONAL DE S.TOME E PRINCIPE, printers 
archival specimens for 50, 100, 500 and 1000 Dobras, 12 July 1977, 
serial number ranges AC30000001 to AC4000000, AC5000001 
to AC5750000, AC7000001 to AC7180000 and AC9000001 to 
AC9135000, Trovado and Correia signatures, order number and dates 
in top margins, in PMG holders 55, 55, 45 and 55, choice extremely �ne 
to about uncirculated, an incredible set of notes, and some of the latest 
known archival specimens of this type for any country, exceptionally rare 
and an important record of the number of these notes printed (4 notes)

TBB B208s-B211s, Pick 52s-55s  £400-£600

710
BANCO NACIONAL DE S.TOME E PRINCIPE, printers 
archival specimens for 50, 100, 500 and 1000 Dobras, 30 September 
1982, serial number ranges AC40000001 to AC4450000, AC5750001 
to AC6298000, AC7180001 to AC7301800 and AC9135001 to 
AC9271800, Costa and Rita signatures, order number and dates in top 
margins, in PMG holders 55 NET, 63, 63 and 62 NET, about uncirculated 
to choice uncirculated, NET because of mounting traces and tape 
remnants on reverse, a remarkable set of notes, and some of the latest 
known archival specimens of this type for any country, extremely rare and 
an important record of the number of notes printed, particularly as the 
quantities are in some cases, very strange (4 notes)

TBB B212s-B215s, Pick 56s-59s  £400-£600

 A PAIR OF LOTS CONTAINING POTENTIALLY UNIQUE ARCHIVAL SPECIMENS FOR THE 1977 AND 1982 ISSUES
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

711
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, proof 30 
Escudos, ND (1959), no signatures, date or serial number, order number 
and date, along with the annotation ‘for colour only’ inked in top margin, 
in PMG holder 58, choice about uncirculated, very rare

TBB B124p, Pick 22p  £200-£260

712
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, proof 60 
Escudos, ND (1959), no signatures, date or serial number, order number 
and date, along with the annotation ‘for colour only’ inked in top margin, 
in PMG holder 64, choice uncirculated, very rare

TBB B125p, Pick 23p  £240-£300

TIMOR

713
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, proof 100 Escudos, ND (1959), no 
signatures, date or serial number, perforated CANCELLED, order number and date, along with the 
annotation ‘for colour only’ inked in top margin on reverse, in PMG holder 40, extremely �ne, very rare

TBB B126p, Pick 24p  £200-£260



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 LA
U

R
E

N
C

E
 P

O
P

E
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F P

O
R

T
U

G
U

E
SE

 C
O

LO
N

IA
L B

A
N

K
N

O
T

E
S – PA

R
T

 T
W

O

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

714
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, proof 500 
Escudos, ND (1959), no signatures, date or serial number, order number 
and date, along with the annotation ‘for colour only’ inked in top margin 
on reverse, in PMG holder 55, about uncirculated, very rare

TBB B127p, Pick 25p  £300-£400

715
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
500 Escudos (2), 2 January 1959, serial numbers 000000, with two of 
the six possible Administradors signatures for this issue, red ESPECIME 
overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in 
top margins, in PMG holders 55 and 53, about uncirculated, second with 
corner cut (2 notes)

TBB B127as, B127bs, Pick 25s  £600-£800

716
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
500 Escudos (2), 2 January 1959, serial numbers 000000, with two of 
the six possible Administradors signatures for this issue, red ESPECIME 
overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in top 
margins, in PMG holders 55 and 58, choice/about uncirculated (2 notes)

TBB B127cs, B127ds, Pick 25s  £600-£800

717
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
500 Escudos (2), 2 January 1959, serial numbers 000000, with two of 
the six possible Administradors signatures for this issue, red ESPECIME 
overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in top 
margins, in PMG holders 58, choice about uncirculated (2 notes)

TBB B127es, B127fs, Pick 25s  £600-£800

 A FULL SET OF SIGNATURES FOR THE 
RARE 500 ESCUDO OF 1959
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

718
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
500 Escudos (2), 25 April 1963, serial numbers 000000, with two of 
the six possible Administradors signatures for this issue, red ESPECIME 
overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in top 
margins, in PMG holders 55, about uncirculated (2 notes)

TBB B131cs, B131es, Pick 29s  £200-£260

719
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
500 Escudos (2), 25 April 1963, serial numbers 000000, with two of 
the six possible Administradors signatures for this issue, red ESPECIME 
overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in 
top margins, along with the pencil surnames of the Administradors, both 
previously mounted, in PMG holders 55, about uncirculated and 64, choice 
uncirculated (2 notes)

TBB B131bs, B131ds, Pick 29s  £200-£260

720
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 500 Escudos (2), 25 April 1963, 
serial numbers 000000, with two of the six possible Administradors signatures for this issue, red 
ESPECIME overprints, two cancellation holes, order numbers and dates inked in top margins, along 
with the pencil surnames of the Administradors, in PMG holders 55 and 58, choice/about uncirculated, 
the �rst previously mounted (2 notes)

TBB B131as, B131fs, Pick 29s  £200-£260





All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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721X
MINISTRY OF FINANCE, AFGHANISTAN, specimen 10, 20 and 50 
Afghanis, ND (1936), all with SPECIMEN perforation, all with mounting traces thus 
about uncirculated (3 notes)

TBB B210s-B212s, Pick 17As, 18As, 19As £300-£400

722X
ALBANIA, ITALIAN OCCUPATION WORLD WAR II, 20 
Franga, ND (1939), serial number O25-8833, in PMG holder 58, choice 
about uncirculated

Pick 7 £100-£150

WORLD

WORLD BANKNOTES

AFGHANISTAN

ALBANIA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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723
BANQUE DE L’ALGERIE, 100 Francs, 30 November 1911, serial number K.285 713, in PMG holder 35, choice very 
ne, minor restoration, 
extremely scarce

TBB B120c, Pick 74 £1,200-£1,600

724X
BANQUE DE L’ALGERIE, 1000 Francs, 8 September 1942, serial number Q.589-145, a fairly attractive good 
ne

TBB B132a, Pick 89 £80-£120

ALGERIA

A SCARCE AND EARLY 100 FRANCS OF 1911



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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725X
BANQUE DE L’ALGERIE, 500 francs, 30 March 1943, serial 
number E.14-966, in PMG holder 20, very 
ne

TBB B136a, Pick 93 £150-£200

726X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DE LA TUNISIE, 1000 Francs, 
28 December 1949, serial number O.647 745, fresh and original, good 
very 
ne

TBB B143a, Pick 104 £120-£160

727X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DU LA TUNISIE, 5000 Francs 
(2), 1 February 1951, serial number L.736-868, also 5000 Francs, 25 
February 1955, serial number N.1364-636, very 
ne and 
ne (2 notes)

TBB B203a,b, Pick 109a,b £100-£150

728X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 20 
Centavos, 1 January 1920, serial number 523444*, very good and scarce  

Pick 52, BNU AN48a £100-£150

This is the BNU plate note

729X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 50 
Centavos, 1 January 1920, serial number 856405*, good 
ne and scarce

Pick 53, BNU AN49a £120-£160

This is the BNU plate note

730X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 1 Escudo, 
1 January 1921, serial number 2,405,124, an attractive very 
ne example

Pick 55, BNU AN51d £100-£150

ANGOLA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
A

N
G

O
LA

731X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 2 1/2 
Escudos, 1 January 1921, serial number 0374865, original very 
ne
Pick 56, BNU AN52a £150-£200

This is the BNU plate note

732X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 5 Escudos, 
1 January 1921, serial number 986,000, three worm holes at low left, 
otherwise an attractive and fresh good very 
ne

Pick 57, BNU AN53e £120-£160

733X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 10 
Escudos, 1 January 1921, serial number 009,124, staining and a 
wormhole in low right margin, overall about very 
ne

Pick 58, BNU AN54a £150-£200

734X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 1 Angolar, 6 October 
1948, serial number H 600830, in PMG holder 55, about uncirculated

Pick 70 £160-£220

735X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 2 1/2 Angolares, 8 
October 1948, serial number D 159709, in PMG holder 55, about 
uncirculated, small stain

Pick 71 £140-£180



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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736X
BANCO DE ANGOLA, 20 Angolares, 1 June 1927, serial number 2D 38772, Faro and 
Leal signatures, original paper, good 
ne, scarce in any grade

TBB B401b2, Pick 72 £400-£500

737X
BANCO DE ANGOLA, 20 Angolares, 1 June 1927, serial number 2G 00001, Guimaraes and Duarte signatures, minor rust, in 
PMG holder 53, about uncirculated, a superb number 1 note in lovely grade

TBB B402b, Pick 73 £1,800-£2,400

AN EXCEPTIONAL GROUP OF SERIAL NUMBER ONE NOTES
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738X
BANCO DE ANGOLA, 1000 Angolares, 1 March 1952, serial number 13XD 00001, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, an incredible note with serial number 1, and in wonderful condition, only lacking EPQ due to an ink spot in reverse 
margin

TBB B412b, Pick 86a £5,000-£7,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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739X
BANCO DE ANGOLA, 20 Escudos, 15 August 1956, serial 
number 4NH000001, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, a 
scarce number 1 note

TBB B413a, Pick 87 £200-£260

740X
BANCO DE ANGOLA, 50 Escudos, 15 August 1956, serial 
number 6KW 0000001, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, a 
superb number 1

TBB B414a, Pick 88 £300-£400

741X 
BANCO DE ANGOLA, 100 Escudos, 15 August 1956, serial number 3TC000001, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, an 
exceptional serial number 1

TBB B415a, Pick 89a £500-£700



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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742X
BANCO DE ANGOLA, 500 Escudos, 15 August 1956, serial number 4XV00001, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, a serial number 1 note in lovely condition, very scarce

TBB B416a, Pick 90 £800-£1,200

743X
BANCO DE ANGOLA, 1000 Escudos, 15 August 1956, serial number 1YBA000001, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, rare, 
particularly in this wonderful condition and with a serial number 1

TBB B417a, Pick 91 £1,200-£1,600
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744X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1, ND (1927), serial 
number K/14 455951, Riddle and Heathershaw signatures, in PMG 
holder 58, choice about uncirculated

TBB B121c, Pick 16c £300-£360

745X
WIENER STADT BANCO, AUSTRIA, obverse and reverse 
‘formulare’ for the 500 Gulden, 1 June 1806, printed on blue paper, in 
PMG holders 65 EPQ, gem uncirculated, the only examples listed on the 
PMG population report, scarce (2 notes) 

Pick A43b1,2 £200-£260

746X
OESTERREICHISCHE NATIONALBANK, 10 Schilling, 1950, 
serial number 1504 03127, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated and 
quite scarce in this top grade

TBB B231a, Pick 127 £150-£200

747
BAHAMAS GOVERNMENT, 4 Shillings, 1941, serial number A/4 
357943, one hard central fold, original extremely 
ne 

TBB B108b, Pick 9b £150-£200

748X
BAHAMAS GOVERNMENT, £1, ND (1961), serial number A/3 
297184, Higgs, Sweeting and Burnside signatures, in PMG holder 58, 
choice about uncirculated, erasure at centre, erroneously described by 
PMG as Bethel instead of Burnside, scarce

TBB B114b, Pick 15b £100-£120

749X
BAHAMAS GOVERNMENT, £1, ND (1961), serial number A/4 
270350, Higgs, Sweeting and Bethel signatures, in PMG holder 58 EPQ, 
choice about uncirculated

TBB B114c, Pick 15c £260-£360

AUSTRIA

AUSTRALIA BAHAMAS



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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750X
BAHAMAS GOVERNMENT, £1, ND (1963), serial number A/5 
157513, Higgs, Sweeting and Roberts signatures, in PMG holder 64 EPQ, 
choice uncirculated and quite scarce in this attractive grade

TBB B114d, Pick 15d £300-£380

751
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $5, 1974, serial number 
J616599, Donaldson signature, uncirculated

TBB B302a, Pick 37a £100-£150

752
CENTRAL BANK OF BAHAMAS, a group of initial engravers workings on transparent 
acetate showing the outlines of plate designs for the obverse of the $50 and $100, and the 
reverse of the $1, $10 and $10, 1974 (1984), as well as an earlier example of the obverse of 
a 1974 notes, each of these is unique and they are remarkable survivors, as most were simply 
treated as printers waste (6 items)

TBB B308, B309, B311, B313, B314, Pick 43, 44, 46, 48, £100-£120

These items are photographed on a white background to show them properly, but are 
etchings on transparent acetate (plastic).  No returns will be accepted on grounds of failing 
to read or understand the description.  

753X
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $5, 1974 (1984), 
serial number A409473, Allen signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated

TBB B310a, Pick 45a £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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754X
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $50, 1974 (1984), serial number A878202, Allan signature, two 
staple holes at left, otherwise a fresh and original good very 
ne, scarce in any grade

TBB B313a, Pick 48a £700-£900

BAHRAIN

755X
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $10, 1996, serial 
number U314194, Smith signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated 

TBB B325a, Pick 59 £80-£120

756X
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $100, 2000, serial 
number S013353, Francis signature, in PMG holder number 67 EPQ, 
superb gem uncirculated 

TBB B333a, Pick 67 £200-£300

757X
CENTRAL BANK OF THE BAHAMAS, $100, 2009, serial 
number C028176, Craigg signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated 

TBB B343a, Pick 76a £200-£260

758X
BAHRAIN MONETARY AGENCY, 10 Dinars (2), 1973 (1979), 
consecutive pair, al Khalifa signature, uncirculated (2 notes) 

TBB B204a, Pick 9a £200-£300

759X
CENTRAL BANK OF BAHRAIN, 1/2, 1, 5, 10 and 20 Dinars, 
2006, all al Khalifa signatures, uncirculated (5 notes)

TBB B301a-B305a, Pick 25a-29a £120-£160



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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760
GOVERNMENT OF BANGLADESH, specimen 1 Taka, ND 
(1973), serial number 0000000, red SPECIMEN overprint and De La 
Rue ovals, single cancellation hole, uncirculated

TBB B202as2, Pick 5s £150-£200

761
GOVERNMENT OF BANGLADESH, specimen 1 Taka, ND 
(1976), serial number 000000, red SPECIMEN overprint, single 
cancellation hole, uncirculated

TBB B203as1, Pick 6s £100-£150

762
BANGLADESH BANK, specimen 5 Taka, ND (1973), serial 
number 0000000, red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, single 
cancellation hole, uncirculated

TBB B304as2, Pick 10s £120-£160

763
BANGLADESH BANK, specimen 10 Taka, ND (1973), serial 
number 0000000, red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, single 
cancellation hole, uncirculated

TBB B305as2, Pick 11s £120-£160

764
BANGLADESH BANK, specimen 100 Taka, ND (1973), serial 
number 0000000, red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, single 
cancellation hole, uncirculated

TBB B306as1, Pick 12s £120-£160

765X
MONETARY AUTHORITY OF BELIZE, $5, 1 June 1980, serial 
number J/1 482063, in PCGS holder 67 PPQ, superb gem uncirculated

TBB B202a, Pick 39a £100-£150

BANGLADESH

BELIZE



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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766X
BERMUDA GOVERNMENT, 5 Shillings, 1 May 1957, serial 
number Z/1 383618, Lumsden and Davidson signatures, in PMG holder 
67 EPQ, gem uncirculated

TBB B119b, Pick 18b £150-£200

767X
BERMUDA MONETARY AUTHORITY, collectors series 
specimen set $2, $5, $10, $20, $50, $100, 24 May 2000, $2, $5, $10 
with serial number C/2 000000, $20, $50 and $100 with D/1 000000, 
in PMG holder number 65 EPQ, 66 EPQ, 67 EPQ, 65 EPQ, 65 EPQ, 67 
EPQ, gem uncirculated to superb gem uncirculated (6 notes)

TBB BNP 205, Pick 50CS3-54CS3 £200-£300

768X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 5 January 1953, serial 
number A2-377182, McDavid, Robertson and Burrowes signatures, a 
solid very 
ne and the 
rst date of issue for type, scarce

TBB B109a, Pick 9a £100-£140

769X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 2 January 1963, serial 
number T2-997013, Spence, Reece and Burrowes signatures, in PMG 
50 EPQ, about uncirculated 

TBB B109i, Pick 9c  £200-£260

770X
GOVERNMENT OF BRITISH HONDURAS, $1, 1 April 1964, 
serial number G/4 240941, Cain, Fonseca and Melhado signatures, in 
PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated 

TBB B127a, Pick 28b £100-£150

BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES

BRITISH HONDURAS

BERMUDA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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771
BRITISH NORTH BORNEO COMPANY, 50 Cents, 25 February 1920, serial number 231060, McEnroe and McDowell signatures, 
minor edge damage in top margin, a few tiny rust holes, overall very good and rare in any grade

TBB B105b, Pick 14a  £500-£600

BULGARIA

BRITISH NORTH BORNEO

772
BRITISH NORTH BORNEO COMPANY, $1, 1 January 1930, 
serial number F938548, Beckett and Rose signatures, nice original paper, 
margin splits, overall about 
ne, scarce

TBB B113a, Pick 20 £100-£150

773X
BULGARIAN NATIONAL BANK, obverse proof 500 Leva, 1922 
Issue, serial number 000000, laid on card, uncirculated and scarce

TBB B146p, Pick 39sp £300-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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774X
BULGARIAN NATIONAL BANK, 1000 Leva Zlatni, ND (1920), 
serial number Y29,845, left and right margins a little handled, otherwise 
good extremely 
ne 

TBB Not listed, Pick 33a £150-£200

775X
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA, 5 Rupees, ND (1938), 
serial number A/25 839902, Taylor signature, in PMG holder 53, about 
uncirculated, quite scarce in this grade

TBB B201a, Pick 4 £140-£180

776X
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA MILITARY 
ADMINISTRATION, 10 Rupees, ND (1945), serial number D/67 
587315, Deshmukh signature, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated

TBB B506a, Pick 28 £100-£150

777X
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA CURRENCY BOARD, 
10 Rupees, ND (1947), serial number J/46 793768, Deshmukh 
signature, in PMG holder 64, choice uncirculated, quite scarce

TBB B603, Pick 32 £260-£320

PMG holder incorrectly states Pick 28, this is Pick 32

BURMA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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778X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 10 Centavos, 1 January 1920, serial number 53631*, in 
PMG holder 20, very 
ne, split, very rare and the only example graded by PMG at the time of cataloguing

Pick 18, BNU CV27a £1,000-£1,500

This is the BNU plate note

CAPE VERDE

779
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 10 Centavos, 5 
November 1914 (1923), serial number A3,740,618, black CABO VERDE overprint, light 
central bend, a lovely original about uncirculated

Pick 20, BNU CV31a £100-£150

AN INCREDIBLY RARE EMERGENCY ISSUE 10 CENTAVOS FROM THE ‘PORTO ISSUE’



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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780X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 5 Escudos, 16 November 1945, 
serial number 648,502, Antonio Augusto Correia de Aguiar signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, an exceptional example of a type rarely seen in this condition

Pick 41, BNU CV55f £260-£320

This is the BNU plate note

781X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 10 Escudos, 16 November 1945, serial number 
047,7542, Antonio Augusto Correia de Aguiar signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, only seven examples 
graded by PMG, of which this is the second highest, an exceptional note

Pick 42, BNU CV56a £300-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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782X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 20 Escudos, 16 November 1945, serial 
number 312,976, Antonio Pedroso Pimenta signature, in PMG holder 55, about uncirculated, this is the 

nest example of only 
ve notes graded by PMG, rare in this condition 

Pick 43, BNU CV57h £300-£400

This is the BNU plate note

783X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 50 Escudos, 16 November 1945, serial 
number 183,546, Joao Baptista de Araujo signature, in PMG holder 40 EPQ, extremely 
ne, and a superb 
and clean example of a very scarce note, with only two examples graded by PMG, of which this is the best

Pick 44, BNU CV58l £300-£400

This is the BNU plate note



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

784X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 100 Escudos, 16 November 1945, serial number 137,859, 
Francisco Jose Vieira Machado signature, in PMG holder 30, very 
ne, and clearly an original and fresh example, with this being one of 
only two notes graded by PMG, both of which are the same grade, an extremely scarce type for this hugely underrated 1945 issue

Pick 45, BNU CV59m £1,000-£1,500

This is the BNU plate note 

785X
CAYMAN ISLANDS CURRENCY BOARD, $1, ND (1971), 
pre�x A/1, Johnson signature, $1, ND (1974), serial number A/7 
000047, $25, 1991, pre�x B/1 560440, Je�erson, in PMG holder 
numbers 65 EPQ, 67 EPQ and 67 EPQ, gem uncirculated to superb gem 
uncirculated (3 notes) 

TBB B101a, B105b, B114a, Pick 1, 5f, 14 £200-£260

786
CAYMAN ISLANDS CURRENCY BOARD, $40, 1974 (1981), 
serial number A/1 105653, Johnson signature, visible embossing on serial 
numbers, uncirculated 

TBB B109a, Pick 9a £150-£180
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 A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE RARE 100 ESCUDOS OF 1945

CAYMAN ISLANDS



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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787
GOVERNMENT OF CEYLON, 5 Rupees, 10 January 1907, serial number A/37 60108, Edward Noel Walker and Hilgrove C. 
Nicolle signatures, toning in some areas, one spindle hole, unusually with no pinholes or tears, superb paper quality, a presentable good 

ne, a much scarcer early date!

TBB B205g, Pick 11 £600-£800

A WONDERFUL EXAMPLE OF AN EARLY 5 RUPEE DATED 1907

CHINA

CEYLON

788X
GOVERNMENT OF CEYLON, 2 Rupees, 1 March 1947, pre�x 
E/36, also 1 Rupee, 18 October 1954, pre�x A/63, pinholes, good very 

ne, second note good extremely 
ne (2 notes)

TBB B227b, B304a, Pick 35a, 50a £100-£150

789X
THE CHINA & SOUTH SEA BANK, 5 Yuan, Tientsin, 1924, 
serial number BQ229149, very good to 
ne, scarce in any grade

Pick A124b £150-£200

790X
COMMERCIAL BANK OF CHINA, $5, Shanghai, January 1926, 
serial number CB/B 081217, original 
ne, scarce

Pick 9 £150-£200



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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791X
COMMERCIAL BANK OF CHINA, $1, Shanghai/Amoi, 1929, 
serial number J101388, 
ne and very scarce

Pick 11b £200-£260

792X
BANK OF CHINA, 10 Yuan (3), Tientsin, September 1918, serial 
numbers B523621, B693180 and B440747, original 
ne (3 notes)

Pick 53p £80-£120

793X
BANK OF CHINA, 50 Yuan, 1942, serial number A112423, original 
paper, about very 
ne

Pick 98 £80-£120

794X
BANK OF COMMUNICATIONS, $10, Foochow-Amoy, 1 
October 1914, serial number F023006A, a considerable amount of 
gra�ti, mostly in Chinese script, overall 
ne and extremely scarce in any 
grade

Pick 118w £400-£500

795X
BANK OF COMMUNICATIONS, $10, Amoy, 1 October 1914, 
serial number S213055E, fresh and original extremely 
ne, scarce

Pick 118b £260-£320

796X
BANK OF COMMUNICATIONS, $50, Shanghai, 1 October 
1914, serial number 356084, uncirculated

Pick 119c £180-£240



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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797X
BANK OF COMMUNICATIONS, 20 Cents, Tsingtau, 1 January 
1927, serial number B537508, original very 
ne, scarce

Pick 143e £150-£200

798X
BANK OF COMMUNICATIONS, 1 Yuan, Shantung/Tsinan, 1 
November 1927, serial number D293498L, very 
ne, an attractive 
example

Pick 145Ba £100-£150

799X
BANK OF COMMUNICATIONS, 1 Yuan, Tientsin, 1 November 
1927, serial number D836930T, an attractive about very 
ne

Pick 145C £80-£120

800X
CENTRAL BANK OF CHINA, 500 Yuan, 1945, serial number 28 I 
071160, original paper, good very 
ne to about extremely 
ne

Pick 283b £150-£200

801X
FARMERS BANK OF CHINA, 50 Yuan, 1942, serial number 
K131347, original paper, good extremely 
ne

Pick 479 £150-£200

802X
BANK OF TERRITORIAL DEVELOPMENT, $1, Changchun/
Dolonor, 1 December 1914, serial number D0010499, slight night in 
top margin, otherwise original 
ne, scarce

Pick 566c £180-£240



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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803X
MARKET STABILISATION BUREAU, 50 Copper Coins, 1915, 
serial number 435915, central fold, thus about uncirculated

Pick 602b £80-£120

804X
PEOPLE’S BANK OF CHINA, 1 Fen, 1953, serial number  block 
133, also 2 Fen, 1953, block 158, in PMG holders 66 EPQ and 64, gem/
choice uncirculated (2 notes)

TBB B4072a, B4073a, Pick 860a, 861a £150-£180

805X
PEOPLE’S BANK OF CHINA, 5 Fen, 1953, serial number I III VII 
8314007, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

TBB B4074a, Pick 862a £240-£300

806
PEOPLE’S BANK OF CHINA, 1 and 2 Jiao, 1953, serial numbers 
II IV V 8110060 and I VII II 9078125, about uncirculated (2 notes)

TBB B4075b, B4076a, Pick 863b, 864a £150-£200

807
BANK OF TAIWAN, 1 Yen, 1904-06, pre�x Q, original 
ne, scarce

Pick 1911 £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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808
BANK OF TAIWAN, an initial engravers working on transparent 
acetate showing the outline of a plate design for the obverse of 500 
Yuan, ND (1976), showing the outline of the head of Sun Yat-sen, 
rather than Chiang Kai-shek who actually featured on the note, unique 
and a remarkable survivor, as most were simply treated as printers waste

TBB B387 (Taiwan), Pick 1985 (China) £100-£150

This items is photographed on a white background to show it properly, 
but is an etching on transparent acetate (plastic).  No returns will be 
accepted on grounds of failing to read or understand the description.  

809X
CENTRAL RESERVE BANK OF CHINA, 10,000 Yuan, 1944, 
serial number K/C 679370G, original paper, some slight edge knocks, 
overall about extremely 
ne 

Pick J37b £80-£120

810X
HONG KONG & SHANGHAI BANKING CORPORATION, 
SHANGHAI, $5, 1 March 1923, serial number 659271, two 
manuscript signatures, fresh and original paper, good 
ne and scarce

TBB B6561a, Pick S353 £800-£1,000

811X
YUNG HENG PROVINCIAL BANK OF KIRIN, 1 Chiao ‘Small 
Money’, 1918, serial number 047038, an attractive very 
ne, scarce

Pick S1009 £150-£200

812X
YUNG HENG PROVINCIAL BANK OF KIRIN, 20 Cents, 
1926, serial number 0741290, original very 
ne, scarce

Pick S1064 £150-£200

813X
KUANG HSIN SYNDICATE OF HEILUNGKIANG, 1 Tiao, 
1919, serial number 00234, original very 
ne, scarce

Pick S1559 £180-£220



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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814X
KUANG HSIN SYNDICATE OF HEILUNGKIANG, 5 Tiao, 
1919, serial number 00113, 
ne, scarce

Pick S1562 £150-£200

815X
KUANG HSIN SYNDICATE OF HEILUNGKIANG, 20 Tiao, 
1925, serial number 0069, good 
ne

Pick S1610 £120-£160

816X
PROVINCIAL BANK OF HONAN, 100 Coppers, 1923, serial number 707078, 
also HO PEI METROPOLITAN BANK, 20 Coppers, 1936, serial number 
C2350282, extremely 
ne and about uncirculated respectively (2 notes)

Pick S1685a, S1710E £100-£150

817X
SINKIANG PROVINCIAL BANK, 1 Chaio=10 Cents, 1949, serial number AJ093214, original 
paper, a few stains, extremely 
ne and very scarce

Pick S1800 £300-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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818X
HUNAN PROVINCIAL BANK, 3 Cents, 1938, serial number H431647, 
original paper, about uncirculated to uncirculated

Pick S1988 £100-£150

819X
HUNAN BANK, 10, 20 and 50 Copper Coins, 1 January 1917, serial numbers D528179, D111945 
and N.107550, second note very 
ne, others extremely 
ne (3 notes)

Pick S2056, S2057, S2060 £400-£500

820X
HSING YEH BANK OF JEHOL, $5 (2), 1920, serial numbers 
0524590 and 0022565, original paper, 
ne and very good respectively (2 
notes)

Pick S2174b,d £100-£150

821X
HSING YEH BANK OF JEHOL, $10 (3), 1920, serial numbers 
0112150, 0096385 and 0045208, original paper, 
ne (3 notes)

Pick S2175a,b,e £200-£260
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822X
KANGSU PROVINCIAL BANK, 50 Cents, 1935, serial number 
J946926, toning in top right corner, otherwise uncirculated and scarce

Pick S2246 £150-£200

823X
KWANGSI FARMERS BANK, 5 Yuan, 1938, serial number 
C359707, stain in low right corner, otherwise good extremely 
ne

Pick S2296 £150-£200

824X
THE SHANSI PROVINCIAL BANK, 20 Copper Coins, 1928, 
serial number EO 082054, original extremely 
ne, scarce

Pick S2445b £120-£160

825X
PROVINCIAL BANK OF KWEICHOW, 1, 5 and 10 Cents, 
1949, serial numbers A324126, A266814 and A270606, light foxing, 
otherwise uncirculated (3 notes)

Pick S2461, S2462, S2463 £100-£150

826X
PROVINCIAL BANK OF KWEICHOW, 10 Cents (3), 1949, 
serial numbers A271889-91, light foxing, otherwise uncirculated (3 notes)

Pick S2463 £120-£160

827X
PROVINCIAL BANK OF SHANTUNG, 5 Yuan, 1925, serial 
number 0055099, lovely original paper, good extremely 
ne and scarce

Pick S2746 £180-£240
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828X
PROVINCIAL BANK OF SHANTUNG, 10 Yuan, 1925, serial 
number 0011391, original about very 
ne, scarce

Pick S2747 £120-£160

829X
PROVINCIAL BANK OF SHANTUNG, 5 Yuan, Tsinan, 1925, 
serial number A356060, two spindle holes, top right corner tip missing, 
otherwise original very 
ne

Pick S2758a £80-£120

830X
SUIYUAN PROVINCIAL BANK, 1 Yuan, 1 July 1930, serial number 
C1610999, thinning, nevertheless an attractive 
ne

Pick S2791a £100-£150

831X
PROVINCIAL BANK OF THE THREE EASTERN PROVINCES, $5, 1 January 1924, serial number 
V164245P, about uncirculated, a lovely example and very scarce in this grade

Pick S2952a £500-£700
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832X
PROVINCIAL BANK OF THE THREE EASTERN PROVINCES, $10, 1 January 1924, serial number 
Z043147X, about uncirculated to uncirculated, a lovely example and very scarce in this grade

Pick S2953a £400-£500

833X
YU HSIANG BANK, CHANGSA, 10 Copper Coins, June 1918, serial number B918134, toned but original paper, 
good very 
ne and very scarce

Pick S2988 £400-£500

834X
AN INTERESTING MISCELLANEOUS GROUP OF MOSTLY CHINESE NOTES, comprising many fabric 
and block printed notes, local issues, Provincial Bank of Shan Tung, Fu Tien Bank, Bank of Communications, Ta Ching 
Government Bank, Bank of China Government Foreign Exchange Certi�cates, varying grades, we believe a fair number of 
the items in this lot are replicas (77 items) £200-£300
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835X
CENTRAL BANK OF CYPRUS, progressive proofs for £5 (2), 
1 June 1974, no signatures or serial numbers, one with obverse fully 
printed, the other with reverse, other side of each underprint only, in 
PMG holders 64 EPQ, choice uncirculated, unusual and rare (2 notes)

TBB B204 for type, Pick 44pp £180-£240

836X
CENTRAL BANK OF CYPRUS, £20, 1 March 1993, serial 
number D 130707, uncirculated and becoming scarcer

TBB B316b, Pick 56b £100-£150

837X
THERESIENSTADT CONCENTRATION CAMP, 
CZECHOSLOVAKIA, 1/2, 5, 10, 20, 50 and 100 Kronen, 1 January 
1943, also a Litzmannsstadt 1 Krone, 15 May 1940, uncirculated (8 
notes)

Schwan-Boling 701-707 £100-£150

AN EXTENSIVE COLLECTION OF EAST AFRICAN NOTES

CYPRUS

EAST AFRICA

CZECHOSLOVAKIA

838X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings, 1 January 
1933, serial number J/7 46340, toned, original very 
ne  

TBB B209b, Pick 20 £200-£260

839X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings, 1 January 
1933, serial number J/3 95014, toned, 
ne  

TBB B209b, Pick 20 £150-£200

840X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10 Shillings, 15 
December 1921, serial number C/10 92041, thinning along central fold, 
very good to about 
ne, scarce in any grade

TBB B210a, Pick 14 £300-£400

841X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10 Shillings, 1 January 
1933, serial number F/9 66750, thinning in areas, small piece missing 
from lower margin, nevertheless a presentable very good 

TBB B210b, Pick 21 £150-£200



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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842X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings, 1 January 
1933, serial number B/10 37949, pinholes, very good 

TBB B211b, Pick 22 £400-£500

843X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings, 1 January 
1933, serial number C/3 43207, a presentable and original very good 

TBB B211b, Pick 22 £400-£500

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE 100 SHILLINGS OF 1921

844X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, specimen 100 Shillings, 15 December 1921, serial number A/1 00000, perforated CANCELLED, 
lovely fresh paper quality, minor handling thus about uncirculated, very scarce  

TBB B212as, Pick 16s £4,000-£5,000
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845X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, specimen 200 Shillings, 15 December 1921, serial number A/1 00000, perforated CANCELLED, small 
purple SPECIMEN overprint, extremely minor traces of mounting, archival ink numeral in top margin, pencil numeral on reverse, about uncirculated to 
uncirculated, extremely rare and a wonderful denomination!

TBB B213as, Pick 17s £6,000-£8,000

 THE MAGICALLY DENOMINATED 200 SHILLINGS OF 1921
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846X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 1 Shilling (3), 1 January 1943, pre�xes A/52, A/62 and C/3, 
two very good, last with stains but about 
ne (3 notes)

TBB B216a, Pick 27 £100-£150

 A UNIQUE SET OF ANNOTATED PROOFS FOR THE FIRST GEORGE VI  ISSUE

847X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, a set of uniface printers proofs from the 1938-51 Issues, comprising 5 Shillings, 10 Shillings 
and 20 Shillings, all with manuscript date on reverse 1st April 1938, no serial numbers or signatures, six tiny cancellation holes in each, all with 
manuscript annotations on reverse by the secretary of the East African Currency Board, the 5 Shilling with minor handling, rust marks, paper clip 
indentations thus about uncirculated, 10 Shilling beautiful embossing, very minor rust mark from paper clip, about uncirculated, 20 Shilling with 
three light folds, handling, extremely 
ne. A truly wonderful lot! (3 notes)

TBB B217p-219p, Pick 28p-30p £2,600-£3,600

848X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings (4), 1 July 1941, pre�x B/25, 1 September 1943, pre�x 
B/86, 1 January 1949, pre�x C/31, 1 January 1952, pre�x F/49, the 1952 very 
ne, others very good (4 notes)

TBB B217d, Pick 28 £200-£300
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849X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10 Shillings (2), 1 June 
1939, serial number J/9 17418, 1 July 1941, serial number P/3 92067, 

rst 
ne, second very good (2 notes)

TBB B218c2,d, Pick 26B £160-£200

850X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10 Shillings (3), 1 
September 1943, serial number V/4 46471, 1 January 1949, serial 
numbers B/23 14153 and B/25 29416, 
rst 
ne, second very good, third 
very 
ne (3 notes)

TBB B218f,h, Pick 26B £200-£300

851X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings, 1 August 
1951, serial number Z/1 08177, four signatures, ink numeral, one tear in 
top margin and damage to right margin, visible embossing, about very 
ne

TBB B219j, Pick 30b £150-£200

852X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings (2), 1 July 
1941, serial number F/6 67666, three signatures, 1 January 1951, serial 
number C/15 51590, four signatures, very good (2 notes)

TBB B219j, Pick 30b £200-£300

853X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 January 
1938, serial number B/1 16727, 
ne

TBB B220a, Pick 31a £300-£400

854X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 July 
1941, serial number B/4 24006, gra�ti, very good

TBB B220c, Pick 31 £150-£200

855X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 
September 1943, serial number B/7 20722, glue residue on reverse, 
minor gra�ti on reverse, about very 
ne

TBB B220d, Pick 31b £300-£400
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856X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 January 1947, serial 
number C/2 47366, minor staining, original extremely 
ne, a pleasing example 

TBB B220e, Pick 31b £500-£600

857X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 October 1949, serial 
number C/3 84443, minor ink transfer on reverse, good very 
ne 

TBB B220e, Pick 31b £400-£500

858X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 October 1949, serial 
number C/7 44716, original very 
ne 

TBB B220e, Pick 31b £400-£500
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859X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 September 1950, 
serial number C/9 67597, ink annotation on reverse, 
ne 

TBB B220e, Pick 31b £300-£400

860X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 September 1950, 
serial number C/10 24854, about very 
ne 

TBB B220e, Pick 31b £300-£400

861X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, specimen 100 Shillings, 1 July 1941, serial 
number B/4 00000, perforated CANCELLED, visible embossing, ink annotations and 
dates in top margin, about extremely 
ne and very scarce

TBB B220ds, Pick 31bs £600-£800
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A  SPECTACULAR SPECIMEN FOR THE ‘TITAN’ 10,000 SHILLINGS OF 1951

862
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, specimen 10,000 Shillings, 1 August 1951, serial number B/1 00000, four signatures, perforated 
CANCELLED, mounting traces along left margin, several light folds, ink annotations and date in top margin, a very rare specimen of this handsome note, and 
a beautiful example of mid-century Bradbury printing

TBB B222cs, Pick 32c £15,000-£18,000

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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863X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings (4), 1 January 
1955, pre�xes J/55 and K34, 1 February 1956, pre�xes L19 and L27, 

ne to very 
ne (4 notes)

TBB B223c,d, Pick 33 £200-£300

864X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings, 1 October 
1957, serial number L/55 34886, a nice original good very 
ne 

TBB B223e, Pick 33 £100-£150

865X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10 Shillings (3), 31 
March 1953, pre�x E40, 1 January 1955, pre�x F72, 1 February 1956, 
pre�x G85, the 1953 and 1955 very 
ne, the 1955 extremely 
ne (3 
notes)

TBB B224a,c,d, Pick 34 £260-£360

866X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings, 31 March 
1953, serial number D33 63461, 
rst date for issue, original good very 

ne  

TBB B225a, Pick 35 £150-£200

867X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings (2), 1 April 
1954, serial number E19 15878, 1 February 1956, serial number H28 
58988, 
rst original very 
ne, second 
ne (2 notes)

TBB B225a, Pick 35 £240-£300

868X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 31 March 1953, serial number F3 64575, 
original very 
ne 

TBB B226a, Pick 36 £440-£550
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869X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, 1 April 1954, serial number H5 07051, small nick in top 
margin otherwise original very 
ne 

TBB B226b, Pick 36 £440-£550

870X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5, 10 and 20 Shillings, 
1962-1963, pre�xes L20, N21 and S24, Adu signature at left, 
rst two 

ne, last good very 
ne (3 notes)

TBB B227c, B228c, B229c, Pick 41b, 42b, 43b £80-£120

871X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5, 10, 20 and 100 
Shillings, 1962-1963, pre�xes G, Y5, C1, X2, no signatures at left, very 

ne (4 notes)

TBB B227a, B228a, B229a, B230a, Pick 37-40a £200-£260

872X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5, 10, 20 (2) and 100 
Shillings, 1962-1963, pre�xes N13, P, F14, E4 and D2 respectively, no 
signatures at left, the 5 Shilling very good, the remainder very 
ne (5 
notes)

TBB B227a, B228a, B229a, B230a, Pick 37-40a £200-£300

873X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10, 20 (2) and 100 
Shillings, 1962-1963, pre�xes S12, T8, E6, Q1 respectively, no signatures 
at left, 
ne to very 
ne (4 notes)

TBB B228a, B229a, B230a, Pick 37-40a £200-£300

874X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 10, 20 (2) and 100 
Shillings, 1962-1963, pre�xes Y4, J, T8 and T2 respectively, no 
signatures at left, about very 
ne to very 
ne (4 notes)

;TBB B228a, B229a, B230a, Pick 37-40a £200-£300

875X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, a group comprising 
10 Shillings (4), ND (1961), pre�xes A20, K17, N21 and S16 and 20 
Shillings (8), pre�xes C22, E20, G20, K20, L20, R21, S20 and W18, 
ne 
to very 
ne, a very useful group (12 notes)

TBB B228b, B229b, Pick 42a, 43a £300-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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876X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 20 Shillings, ND (1958-
60), serial number C1061625, original paper, in PMG holder 40 EPQ, 
extremely 
ne 

TBB B229a, Pick 39 £150-£200

877X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, a group of 20 Shillings 
(20), ND (1958-60), pre�xes A6, B17, C11, D12, E12, F5, G9, H9, 
J7, K6, P13, Q, P9, R3, S3, T12, T15, U16, V3, V4, W16 and X7, no 
signature at left, 
ne to very 
ne, an incredibly useful lot (20 notes)

TBB B229a,b, Pick 39a, 43a £500-£700

878X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings, pre�x Z, 10 
Shillings (3), pre�x A, C and D, 20 Shillings (3) pre�x A, C and D, and 
100 Shillings, serial number G096745, all from the 1964 Issue, 
ne to 
very 
ne (8 notes)

TBB B231a-B234a, Pick 45-48a £300-£400

879X
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 5 Shillings, pre�x B, 
10 Shillings (3), pre�xes E, H and Z, 20 Shillings (4) pre�xes E, E, J and 
X and 100 Shillings, serial number G355602, all from the 1964 Issue, 
about 
ne to very 
ne (9 notes)

TBB B231a-B234a, Pick 45-48a £300-£400

880X
EASTERN CARIBBEAN CENTRAL BANK, $5, ND (1988), 
pre�x C, Jacobs signature, $10, ND (1985), pre�x A, $20, ND (1993), 
pre�xes A-M, $50, ND (1993), pre�x A-G, in PMG holders, numbers 66 
EPQ, 65 EPQ, 65 EPQ, 65 EPQ, gem uncirculated (4 notes)
TBB B205K1, B207M1, B211, B213G, PICK 21K, 23M, 28M, 

29g £260-£360

881X
EASTERN CARIBBEAN CENTRAL BANK, $100, ND (2012), 
serial number VS628883, Venner signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated 

TBB B239a, Pick 55a £60-£80

EAST CARIBBEAN STATES
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882
NATIONAL BANK OF EGYPT, obverse and reverse uniface colour trials for £50, ND (c.1904), no signatures or serial 
numbers, each with SPECIMEN perforation, in PCGS holders 64 and 66 OPQ, choice/gem uncirculated, an extraordinarily 
beautiful pair of colour trials with wonderful quality of engraving and subtle colours, extremely rare (2 notes)

TBB B106t, Pick 5cts £8,000-£10,000

EGYPT

A TRULY BEAUTIFUL COLOUR TRIAL FOR THE FIRST ISSUE OF THE £50
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883
NATIONAL BANK OF EGYPT, printers archival specimen £10, 8 January 1915, serial number range X/4 000001 to X/4 
050000, perforated CANCELLED, ink date in top margin, in PCGS holder 66 OPQ, gem uncirculated, an exceptional example of a 
much earlier date and pre
x

TBB B113as, Pick 14as £1,500-£2,000
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884
NATIONAL BANK OF EGYPT, obverse and reverse uniface colour trials for £100, ND (1913-19), no signatures or serial 
numbers, perforated SPECIMEN, obverse good extremely 
ne, with two folds where it was previously mounted in a small specimen 
book, reverse in PMG holder 64, choice uncirculated, an exceptional pair of trials for a short lived and thoroughly beautiful issue (2 
notes)

TBB B114at, Pick 16cts £8,000-£10,000

RARE COLOUR TRIALS FOR THE INTRICATE AND BEAUTIFULLY PRINTED £100 OF 1913
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885
NATIONAL BANK OF EGYPT, £5, 29 September 1938, serial number M/39 083048, also £10, 
7 June 1940, serial number X/57 065169, both with Cook signature, 
rst original good very 
ne, second 
extremely 
ne with wonderful quality paper (2 notes)

TBB B117c, B122a, Pick 19b, 23a £100-£150

886X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £5, 19 August 1942, serial number M/57 064049, in PMG holder 
35, choice very 
ne

TBB B117d, Pick 19c £120-£160
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A WONDERFUL COLOUR TRIAL FOR THE ICONIC ‘FELLAH’ £1 OF 1926

887
NATIONAL BANK OF EGYPT, colour trial £1, 3 January 1926, serial number R/14 000000, purple and green 
print, with blue reverse, typed A2 in top margin, single cancellation hole, in PCGS holder 66 OPQ, gem uncirculated, 
a beautiful piece and an extremely rare ‘true colour trial’, being one of four di�erent colours printed, genuinely intended to 
represent possible issued colours. As such, this example may well be the only example extant in this colour

TBB B119at2, Pick 20cts £8,000-£10,000

888X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £1, 1951, serial number HG/11 088754, in PMG holder 35 NET, choice very 
ne, 
rust

TBB B123b, Pick 24b £100-£150
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889
NATIONAL BANK OF EGYPT, specimen £100, ND (1948-51), no signatures or serial number, with CANCELLED overprints and 
perforations in four languages, in ICG holder 66, choice uncirculated, and very rarely found in this spectacular condition

TBB B127s, Pick 27as £3,000-£4,000

890
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres, 1 June 1918, serial 
number G/93 52797, and 10 Piastres, 27 May 1917, serial number D/57 97319, Wahba 
signature, 
rst about uncirculated, second in ICG holder 55, about uncirculated (2 notes)

TBB B204a, B206b, Pick 162, 160b £340-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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891
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, obverse and reverse uniface colour trials for 5 
Piastres, 1 June 1918, no serial number, Wahba signature, in PCGS holders 63 OPQ and 65 OPQ, choice/gem 
uncirculated, very rare and attractive (2 notes)

TBB B204t, Pick 162cts £1,000-£1,500



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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892
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 10 Piastres, 17 July 1916, serial number A/2 
65619, Wahba signature, lightly pressed, in ICG holder 25*, very 
ne, a very rare date for this type, which 
features on only 12 pre
xes out of several hundred

TBB B206a, Pick 160a £1,500-£2,000

893
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 10 Piastres, 17 July 1916, serial number A/3 
98696, Wahba signature, lightly pressed, in ICG holder 30*, very 
ne, a very rare date for this type, which 
features on only 12 pre
xes out of several hundred

TBB B206a, Pick 160a £2,000-£2,600
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894
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres, 
1940, serial number 114251H, and 10 Piastres, 1940, serial number 
356380H, both with Soliman signatures and matching pre�xes, 
rst good 
very 
ne, second in PMG holder 55, about uncirculated (2 notes)

TBB B207a, B208a, Pick 163, 166a £340-£400

895
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres (2), 1940, consecutive 
serial numbers B/3 000008-09, both with Sedkey signature, in PMG holder 64, choice 
uncirculated (2 notes)

TBB B210a, Pick 164a £1,500-£2,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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896
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres, 1940, serial number C/5 000001, Ebeid 
signature, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, an excellent Royal number 1 note

TBB B212a, Pick 165a £1,500-£2,000

897
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres, 1940, serial number L/9 986317*, Minister 
of Finance and Economy, Ibrahim signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, very scare, particularly in this 
grade, since this Minister only signed one full and two partial pre
xes

TBB B212m, Pick 165b £1,500-£2,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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898
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 10 Piastres (5), 1940, consecutive serial numbers R/4 000006-10, 
all with Ebeid signature, in ICG holders 63, 63, 63, 60* and 63, uncirculated, a lovely consecutive run of low serial numbers for this 
pre
x (5 notes)

TBB B213a, Pick 168a £3,000-£4,000

899X
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 10 Piastres, 
1940, serial number Y/4 892138, Sedky signature, in PMG holder 53, 
about uncirculated

TBB B213b, Pick 168a £80-£120

900
CENTRAL BANK OF EGYPT, proof £5, ND (1961), no signature 
or serial numbers, order number and date inked in top margin, along with 
the annotation ‘for colour’, in PCGS holder 55 OPQ, about uncirculated, very 
scarce

TBB B305as, Pick 39s £300-£400

901X
EL SALVADOR, a group of proofs comprising Banco Occidental, 
obverse 5 Colones, ND (1926), obverse design as issued, 5 proofs each 
for a 100 and 500 Colones, from a printer’s colour Tink Book, showing 
layers of the underprint, all in PMG holders numbers 64 EPQ-67 EPQ, 
choice uncirculated to superb gem uncirculated (11 notes)

Pick S195fp, S198p, S199p £100-£150

EL SALVADOR



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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902
EESTI VABARHGI, obverse proof 10 Marka, ND (1922), serial numbers 0012345 
and 0067890, red PROOV overprint, about uncirculated, scarce

TBB B113ap, Pick 53p £200-£260

903
EESTI PANGATAHT, specimen 100 Marka, 1922, serial number E000000, red PROOV overprint, one tiny corner fold, about 
uncirculated to uncirculated and rare

TBB B204ds, Pick 58s £800-£1,200

ESTONIA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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904X
EUROPEAN CENTRAL BANK, 500 Euros, 2002 (2011-16), serial number T00001853259 (Ireland), Duisenberg signature, 
original paper with no major folds, handling and light corner bends, about uncirculated and very scarce

TBB B107t1, Pick 7t £1,000-£1,500

905X
EUROPEAN CENTRAL BANK, 500 Euros, 2002 (2011-16), serial number X09196200956, Trichet 
signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B107x, Pick 14x £600-£700

EUROPEAN UNION



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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906
GOVERNMENT OF FIJI, complete stage and die proofs for 10 Shillings (5 notes), ND (1937), no signatures or serial numbers, with 
two obverse die proofs, one for each colour layer, and three reverse sheets, one complete and two showing the various layers of colour, 
each perforated SPECIMEN, each with typed annotations in margins, some mounting traces on reverse, original about uncirculated, almost 
certainly unique and quite important (5 notes)

;TBB B308p, Pick 32p £1,500-£2,000

FI J I



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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907X
GOVERNMENT OF FIJI, 50 cents, ND (1969), serial number A/1 
643934, CENTRAL MONETARY AUTHORITY, $5, ND (1974), 
serial number A/5 5366699, in PMG holders numbers 65 EPQ and 67 
EPQ respectively, gem uncirculated to superb gem uncirculated (2 notes)

TBB B335a, B494c, Pick 58a, 73c £260-£360

908X
CENTRAL MONETARY AUTHORITY OF FIJI, specimen $1, 
ND (1974), serial number B/1 000000, Barnes and Tomkins signatures, 
also specimen $2, serial number B/2 000000, Barnes and Tomkins 
signatures, red SPECIMEN overprints and De La Rue ovals, in PMG 
holders 67 EPQ, superb gem uncirculated and 66 EPQ, gem uncirculated  
(2 notes)

TBB B402bs1, B402cs2, Pick 71s4, 72s8 £240-£280

909X
CENTRAL MONETARY AUTHORITY OF FIJI, specimen $5, 
ND (1974), serial number A/4 000000, Barnes and Tomkins signatures, 
red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, in PMG holder 66, EPQ 
gem uncirculated

TBB B404cs1, Pick 73S8 £150-£200

910X
CENTRAL MONETAY AUTHORITY OF FIJI, specimen $10, 
ND (1974), serial number A/4 000000, Barnes and Tomkins signatures, 
red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, in PMG holder 67 EPQ, 
superb gem new, scarce in this grade, and the joint 
nest graded by PMG

TBB B405cs2, Pick 74s8 £200-£260

911X
CENTRAL MONETARY AUTHORITY OF FIJI, specimen $20, 
ND (1974), serial number A/3 000000, Barnes and Tomkins signatures, 
red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, in PMG holder 66 EPQ, 
gem uncirculated

TBB B406cs, Pick 75s6 £160-£220



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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912X
TRESOR FRANCAIS, 1000 Francs, ND (1947), serial number D.3 60395, central fold, original good extremely 
ne to 
about uncirculated and scarce

Pick M10 £500-£700

FRANCE

913X
RESERVE BANK OF FIJI, specimen $7, 2016 (2017), serial number 
AU 0000000-0875, in PCGS holder 65 PPQ, gem uncirculated

Pick 120s £80-£100

914X
DOMAINES NATIONAUX, ASSIGNATS, 5 sous, 1793, 5 
Livres, 10 Livres, 1791, 50 Sous, 1792, 50 Livres, 1972, 10,000 Francs, 
ND (1795), series 1547, and an uncut sheet of ten 5 Livres, 1793, 
balance very 
ne (16 notes)

Pick A51, A56, A70, A72, A76, A82 £100-£150

915X
BANQUE DE FRANCE, 500 Francs, 5 March 1931, serial number 
M.1584-202, in PCGS holder 35, very 
ne, small repairs, nevertheless an 
attractive example

Pick 66l £100-£150

916X
BANQUE DE FRANCE, 5 Francs, ND (1917-1919), serial 
number E.897 632, also 10 Francs, 1918, serial number S.1521 038, 
also TRESOR CENTRAL, 1000 Francs, ND (1944), serial number 
85A 518306, in PCGS holders 63, 62 and 58 PPQ, choice uncirculated, 
uncirculated and choice about uncirculated (3 notes)

Pick 72a, 73a, 107 £100-£150

917X
BANQUE DE FRANCE, 1000 Francs, 13 July 1944, serial number 
Q.4009-120, in PCGS holder 58, choice about uncirculated

Pick 96c £100-£160

918X
BANQUE DE FRANCE, 100 Francs (2), 1952, serial number V.428 
32279, and 1953, watermark reversed, serial number N.554 12170, in 
PCGS holders 58, choice about new, the second note quite scarce (2 notes)

Pick 128d,e £80-£120

919X
BANQUE DE FRANCE, 1000 Francs, 29 June 1950, serial number 
Y.669-24471, in PCGS holder 55, choice about uncirculated

Pick 130c £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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BANQUE DE FRANCE, 5000 Francs, 2 January 1953, serial number Y.130 78532, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, 
scarce in this lovely grade

Pick 131c £1,000-£1,500

921X
BANQUE DE FRANCE, 100 Francs (2), 1991-2, serial numbers 
A.202 581004 and B.190 116841, also 100 Francs, 1966, serial number 
E.139 30073, in PCGS holders 65 PPQ and 66 PPQ, gem uncirculated, the 
last note 63, choice uncirculated, with minor rust at pinholes (3 notes)

Pick 154e,f, 149b £100-£150

922X
BANQUE DE FRANCE, 500 Francs (2), 5 December 1974 and 
1977, serial numbers T.44 55225 and W.70 27932, in PCGS holders 58 
PPQ and 55 PPQ, choice about uncirculated (2 notes)

Pick 156c,d £100-£150

923X
BANQUE DE FRANCE, 500 Francs (2), 1987 and 1990, serial 
numbers M.258 24110, and S.304 71703, in PCGS holders 66 PPQ and 
65 PPQ, gem uncirculated (2 notes)

Pick 156f,g £150-£200

924X
A SEEMINGLY UNFINISHED OR INCOMPLETE NOTE, 
FOR THE MONITEUR INDUSTRIEL, for 50 Liards (a defunct 
French coin of very small value), 15 January 1891, possibly an 
incomplete design or advertising note, original good very 
ne, unusual

Pick unlisted £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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925X
BANQUE DE L’INDO-CHINE, FRENCH INDIA, specimen 5 Rupees, ND (1937), zero serial numbers, Borduge and Baudouin 
signatures, diagonal SPECIMEN perforation, uncirculated and quite rare

TBB B108as, Pick 5as £1,400-£1,600

FRENCH INDO-CHINA

A RARE SPECIMEN FOR THE 5 RUPEES OF 1937

926X
BANQUE DE L’INDOCHINE, FRENCH INDOCHINA, 20 
Francs, 1 August 1920, serial number V.101 862, Montplanet and Thion 
signatures, pinholes and edge splits, original good 
ne to about very 
ne, 
scarce

TBB B127a, Pick 41 £200-£260

927X
BANQUE DE L’INDOCHINE, FRENCH INDOCHINA, 
20 Francs, ND (1928), serial number P.166 859, Simon and Thion 
signatures, pinholes, otherwise good 
ne

TBB B137a, Pick 50 £80-£120

928X
BANQUE DE L’INDOCHINE, FRENCH INDOCHINA, 500 
Piastres, ND (1939), serial number V.8 911, Borduge and Baudouin 
signatures, pinholes and minor rust, in PMG holder 35, choice very 
ne

TBB B144a, Pick 57 £150-£180



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

931X
INSTITUT D’EMISSION D’OUTRE-MER, FRENCH 
PACIFIC TERRITORIES, 5000 francs, ND (1996), serial number 
H.006-92166, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B103a, Pick 3a £140-£180

932X
DEUTSCH-OSTAFFIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, a group comprising 1 Rupien (2), 1 November 1915, 1 
February 1916, 5 Rupien (2) 1905, 10 Rupien, 1905, 50 Rupien, 1905, 
some heavily repaired, very good to 
ne (6 notes)

Pick 1, 2, 3, 4, 10 £200-£300

933X
DEUTSCH-OSTAFFIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 50 Rupien, 15 June 1905, serial number 19517, minor repair, 
hole, in PMG holder 30, very 
ne and an unusually nice note for type

Pick 3b £400-£500
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929X
BANQUE DE L’INDOCHINE, FRENCH SOMALILAND, 100 
Francs, ND (1931), serial number V.8 023, good 
ne to about very 
ne, 
scarce

TBB B112a, Pick 8 £150-£200

930X
BANQUE DE L’INDOCHINE, FRENCH SOMALILAND, 500 
Francs, 8 March 1938, serial number F.3 207, Borduge and Baudouin 
signatures, two pinholes, otherwise a superb quality example with original 
paper, about extremely 
ne

TBB B114b, Pick 9b £200-£260

FRENCH SOMALILAND

FRENCH PACIFIC TERRITORIES

GERMAN EAST AFRICA
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934X
DEUTSCH-OSTAFFIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 50 Rupien, 15 June 1905, serial number 27275, 
ne and an 
attractive example

Pick 3a £150-£200

935X
DEUTSCH-OSTAFFIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 100 Rupien, 15 June 1905, serial number 2498, an attractive 
and presentable 
ne 

Pick 4 £150-£200

GIBRALTAR

GERMANY

939X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £1, 1 October 1927, serial number C 229591, 
Bowring signature, ink gra�ti, in PMG holder 20, very 
ne, a rare early and 
rst date for 
series, one of only six graded by PMG

TBB B113a, Pick 12a £400-£500

936X
DEUTSCH-OSTAFFIKANISCHE BANK, GERMAN EAST AFRICA, 100 Rupien, 15 
June 1905, serial number 14989, rust, pinholes, damage to margin thus about 
ne

Pick 4 £120-£180

937
NOTGELD, a contemporary album of primarily German notgeld 
issues (approx. 180), also German in�ationary notes (ca 37), also a 
Norway 2 kroner dated 1941, an Austrian 100 kronen and a Russian 
10 and 25 Rubles, the whole in a grey cloth album, also a mixed group 
of 1 Austrian 10 and 20 kronen , 1915, (41 notes), Germany, 100 mark, 
1910 (36 notes), Germany 1000 mark (66 notes), 1910, also a mixed 
group of notgeld and in�ationary issues (approx. 180), generally very 
ne to 
extremely 
ne or better (ca 520 notes) £260-£320

938X
DEUTSCHE KOLONIEN, a group of notegeld from all the German 
Colonies, including New Guinea, Samoa, Southwest Africa, Togo,  
Cameroon, Tanzania, about uncirculated to uncirculated (20 notes)

£100-£150
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940X
A GROUP OF SOUTH AMERICAN PROOFS, Republique
D’HAITI, obverse proof for 5 Gourdes, 1919, no serial number 
or signatures, ECUADOR, Banco Comercial Y Agricola, 1000 
Sucres, BOLIVIA, Banco Central, specimen 1 Boliviano, 1928, 
GUATEMALA, obverse proof 5 pesos, 18xx, PARAGUAY, obverse 
proof 200 pesos, 1920, all in PMG holder in number 64-66 EPQ, choice 
uncirculated to gem uncirculated, an attractive group (5 notes)

£150-£200

941X
EL BANCO DE COMERCIO, HONDURAS, a set 
of United Provinces of Central America Archival Vignettes, 
1915, comprising, two archival photographs, three engravings, all 
with designers annotations, signatures and dates, in PMG holders, 
pasted on large format card, an interesting set! 

Pick S141-S145 £80-£100

HONDURAS

HAITI
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942X
CHARTERED BANK, HONG KONG, $10, 1 January 1977, pre�x F, also HONG KONG AND 
SHANGHAI BANK, $10, 1967, su�x LF, uncirculated and extremely 
ne (2 notes)

TBB B369f, Pick 74 £60-£80

943X
HONG KONG & SHANGHAI BANKING CORPORATION, $500, 11 February 1968, serial number H796441, 
in PMG holder 64, choice uncirculated, very scarce in this grade, and lacking EPQ only because of a tiny stain or woodchip in 
reverse margin

TBB B665n, Pick 179c £800-£1,200

944
GOVERNMENT OF HONG KONG, $1, ND (1935), serial number pre�x 
B, Elizabeth II $1 (4), 1958, 1959 (3), Hong Kong and Shanghai Bank  $5 (3), 
1959, 1975, $10 (2), 1973, 1985, Chartered Bank $10, 1959, mixed grade, the 
George V $1 very good (11 notes)

TBB B801a, Pick 311 £80-£100

HONG KONG
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945X
HUNGARIAN FUND, $100, 1 July 1952, serial number not �lled in, manuscript signatures, a few 
small stains, overall a fresh and original 
ne example with no holes, tears or any other issues, very scarce

Pick S140 £300-£400

946X
HUNGARIAN NATIONAL BANK, 100,000,000 (B) Pengo, 1946, 
no serial number, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated

TBB B545a, Pick 136 £120-£160

947X
HUNGARIAN NATIONAL BANK, 100,000,000 (B) Pengo, 1946, 
no serial number, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated

TBB B545a, Pick 136 £120-£160

HUNGARY
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948
LANDSBANKI ISLANDS, obverse and reverse stage proofs for 50 Kronur (5), 15 April 1928 (1932), no 
signatures or serial numbers, consisting of obverse and reverse die proofs in colours slightly di�erent from the 
issued note, along with three underprint proofs for the obverse, ink annotations on all sheets, minor mounting 
traces on reverse, about uncirculated to uncirculated, extremely rare and attractive (5 notes)

;TBB B607p, Pick 29p £400-£500

ICELAND
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949
LANDSBANKI ISLANDS, obverse and reverse stage proofs for 50 Kronur (5), 15 April 1928 (1932), no 
signatures or serial numbers, consisting of obverse and reverse die proofs in colours slightly di�erent from the 
issued note, along with three underprint proofs for the obverse, ink annotations on all sheets, minor mounting 
traces on reverse, about uncirculated to uncirculated, extremely rare and attractive (5 notes)

;TBB B607p, Pick 29p £400-£500



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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950
LANDSBANKI ISLANDS, obverse and reverse stage proofs for 100 Kronur (5), 15 April 1928 (1932), no 
signatures or serial numbers, consisting of obverse and reverse die proofs in colours very di�erent from the issued 
note, along with three underprint proofs for the obverse, ink annotations on all sheets, minor mounting traces on 
reverse, some stains on underprint sheets and small tear in the reverse die proof, overall extremely 
ne or better and very 
rare (5 notes)

;TBB B608p, Pick 30p £400-£500
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951X
RESERVE BANK OF INDIA, 2 Rupees, ND (1937), serial number 
D/61 528757, Deshmukh signature, two pinholes at left, in PCGS holder 
65 PPQ, gem uncirculated

TBB B201b, Pick 17b £140-£180

952X
BANK INDONESIA, 1000 Rupiah, 1958, 5000 Rupiah, 1958, 500 
Rupiah, 1977 and 10000 Rupiah, 1964, in PMG holders 65 EPQ, 65 EPQ, 
63 EPQ and 66 EPQ, gem/choice uncirculated (4 notes)

Pick 61, 64, 101b, 117 £140-£180

953
BANK MELLI IRAN, 10 Rials, SH1311/1932, pre�x J, also a mixed 
lot of Bank Melli and Bank Markazi including a 500 rials of 1944, a 5000 
rials of 1974 and various other issues, grades generally 
ne or better, the 

rst two notes mentioned very good (27 notes)

TBB B102, B140a, B239c¤, Pick 19a, 45a, 106c £140-£180

954X
BANK MELLI IRAN, specimen 10 Rials, ND (1313/1934), serial 
number 00000, blue specimen overprint, two small cancellation holes, 
uncirculated and scarce

TBB B108s, Pick 25s £200-£260

955X
BANK MARKAZI IRAN, a partial sets from the 1971 Issue, 
comprising 50, 100, 200 and 1000 Rials and the 1974 Issue, comprising 
20, 50, 100, 200, 500, 1000 and 5000 Rials, about uncirculated to 
uncirculated (11 notes)
TBB B221-B223, B225, B230-B238, PICK 90-92, 94, 

100-106 £120-£180

956X
BANK MARKAZI IRAN, a set from the 1974 Issue, comprising 20, 
50, 100, 200, 500 1000 and 5000 Rials, the 10,000 Rials extremely 
ne, 
the remainder uncirculated (8 notes)

TBB B230-B238, Pick 100-106 £80-£120

INDIA

INDONESIA

IRAN
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957X
GOVERNMENT OF IRAQ, 1 Dinar, 1 July 1931, serial number Young, Ja’far al Askari and Hornsby signatures, King Faisal I, visible 
embossing, some handling, completely original paper, about uncirculated uncirculated, a superb example!

TBB B103a, Pick 3a £3,000-£4,000

958X
GOVERNMENT OF IRAQ, 1/4 Dinar, 1931 (1942), serial number J134,190, Lord Kennet and Ata Amin signatures, in 
PMG holder number 53 EPQ, about uncirculated, scarce in this high grade 

TBB B118a, Pick 16a £1,000-£1,500

IRAQ

A BRIGHT AND ORIGINAL 1 DINAR OF FAISAL I



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
IR

A
Q

959
NATIONAL BANK OF IRAQ, 1/4 Dinar, 1947, pre�x H, also 1 
Dinar, pre�x H, also 1/4 Dinar (2), pre�xes K and W, generally to 
ne to 
very 
ne (4 notes)

TBB B201A, B203A, B205A, PICK 27A, 29A, 32A£200-£260

960X
NATIONAL BANK OF IRAQ, 1/4 Dinar, 1947, serial number Y 
999397, Hafedh signature, original extremely 
ne 

TBB B211a, Pick 37a £200-£260

961X
CENTRAL BANK OF IRAQ, 1/2 Dinar, 1947, serial number 1/A 
566907, Hafedh signature, minor handling, original about uncirculated

TBB B302a, Pick 43 £300-£400

962
CENTRAL BANK OF IRAQ, a pair of initial engravers workings 
on transparent acetate showing the outlines of plate designs for the 
obverse of 1/2 and 5 Dinar, ND (1980), each of these is unique and they 
are remarkable survivors, as most were simply treated as printers waste (2 
items)

TBB B324, B327, Pick 68, 70 for types £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.  

963
CENTRAL BANK OF IRAQ, 25 Dinars (80), AH 1402 (1982), also 
25 Dinars (35), 1986, 5 Dinars (43), 1981 and 10 Dinars (43), 1982, 
several of the 10 Dinars extremely 
ne otherwise the group uncirculated 
(211 notes)

TBB B329, B330, B327, B328, Pick 72a, 73a, 70a, 71a £150-£200
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964X
REGIE FINANZE TORINO, ITALY, 100 Lire, 15 May 1794, serial 
number 77786, four manuscript signatures, embossed seal, ink numeral 
in top margin, stain top left, a presentable good very 
ne, scarce 

Pick S122 £150-£200

965X
REGIE FINANZE TORINO, ITALY, 25 Lire (2), October 1794, 
serial number 93411, April 1796, serial number 99864, both with 
manuscript text on reverse, very good (2 notes)

Pick S126a, S129 £80-£100

966X
REGIE FINANZE TORINO, ITALY, 100 Lire, 1799, serial number 
62778, four manuscript signatures, two embossed seals, pinholes, very 

ne, an extremely attractive notes for its time, scarce 

Pick S132 £100-£150

967X
REGIE FINANZE TORINO, ITALY, 100 Lire, 1 September 
1799, serial number 4274, four manuscript signatures, two embossed 
seals, wear along hard central fold, minor tapes repairs, thus about 
ne, a 
presentable example of this beautifully designed note

Pick S133 £100-£150

968X
S.MONTE DELLA PIETA A’ DI ROMA, ITALY, 19 Scudi, 1798, 
serial number 36, 21 Scudi, 1798, serial number 184, good very 
ne to 
extremely 
ne (2 notes)

Pick S317, S319 £150-£200

969X
S.MONTE DELLA PIETA A’ DI ROMA, ITALY, 37 Scudi, 47 
Scudi, 50 Scudi, 1796-8, two example with repairs, very good (3 notes)

Pick S335, S345, S348 £150-£200

970X
S.MONTE DELLA PIETA A’ DI ROMA, ITALY, 90 Scudi, 1792, 
95 Scudi, 1798, 
rst about uncirculated, the second very 
ne (2 notes)

Pick S356, S357 £150-£200

971X
BANCO DI SPIRITO DI ROMA, ITALY, 11 Scudi and 12 Scudi, 
29 February 1796, serial numbers 3990 and 38117 respectively, 
rst 
very 
ne, the second with large stain, about 
ne (2 notes)

Pick S385, S386 £100-£150

ITALY

THE RED OX COLLECTION OF ITALY
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972X
BANCO DI SPIRITO DI ROMA, ITALY, 30 Scudi and 45 Scudi, 
January 1786, serial numbers 194 and 744 respectively, the 30 Scudi 
repaired along hard central folds thus very good, the 45 Scudi extremely 
ne 
(2 notes)

Pick S404, S419 £150-£200

973X
BANCO DI SPIRITO DI ROMA, ITALY, 24 Scudi, 1796, 
MONTE DI PIETA, 50 Bajocchi (3), BIGLIETTO DI STATO, 30 
Livre, 1796, 50 Livres, 1792, the 25 Scudi extremely 
ne, the remainder 
very good to very 
ne (6 notes) £80-£120

974X
REPUBLICA ROMANA, ITALY, 2 1/2 Paoli, 1798, serial number 
19412, pinholes, no folds thus about uncirculated

Pick S536 £80-£100

975X
REPUBLICA ROMANA, ITALY, 9 Paoli, 1798, serial number 
90896, 10 Paoli (3), 1798, serial numbers 55809, 97734 and 307397, 
one with tape repairs, very good to extremely 
ne (4 notes)

Pick S539, S540b,c,d £80-£100  

976X
CREDITO AGRICOLO INDUSTRIALE SARDO, ITALY, 30 
Lire, 1 March 1874, serial number H/H 0032, and 50 Lire, 1 March 
1874, A/A 0317, the 30 lire with rust marks, pinholes, 
ne (2 notes)

Pick S925, S927 £100-£150

977X
CREDITO AGRICOLO INDUSTRIALE SARDO, ITALY, 100 
Lire, 1 March 1874, serial number E 0687, embossed seal, red stamp at 
top left, pinholes, pressed very 
ne

Pick S928 £200-£260

978X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 5 Lire, 1883, serial number 227 
075038, Dell’ Ara and Crodara signatures, a superb original note, about 
uncirculated to uncirculated and very scarce in this grade

TBB B301, Pick 18a, Gavello BS 10A £240-£300

979X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 5 Lire (6), 1892-1925, very good to 
extremely 
ne (6 notes)
TBB B301, PICK 18C, 23B,C,D,E,F,G, GAVELLO BS10C, 

12B,C,D,E,F,G £240-£300
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980X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 10 Lire, 1889, serial number 177 
097570, Dell’ Ara-Crodara signatures, pinholes, restoration, pressed, a 
presentable very good  

TBB B302, Pick 19, Gavello BS15A £200-£260

981X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 10 Lire (6), 1911-1925, about 
ne 
to about uncirculated (6 notes)

TBB B303, Pick 20d,f,g (2), h,1, Gavello  BS17B,D,E,F,G £150-£200

A SPECTACULAR AND ORIGINAL EXAMPLE OF THE 25 LIRE OF 1925

982X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 25 Lire, 1895, serial number 18 018017, Dell’Ara-Righetti signatures, ink annotation on reverse of note, 
original paper, tidy margins, a minute hole at centre otherwise about very 
ne, an extremely nice example for type, attractive and rare!

TBB B306, Pick 24, Gavello BS 21 £2,400-£3,000
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THE 25 LIRE OF 1902,  AMONGST THE RAREST OF ITALIAN STATE ISSUES

983X
BIGLIETTO DI STATO, ITALY, 25 Lire, 1902, serial number 6 085156, Dell’Ara-Righetti signatures, heavily restored, evidence of tape repair, 
technically a very good but overall appearance closer to a 
ne, extremely rare in an condition and an important note! 

TBB B307, Pick 22, Gavello BS 22 £4,000-£5,000
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984X
BANCA D’ITALIA, 50 Lire, 31 October 1914, serial number L 229 
5443, Stringer and Sacchi signatures, completely original, visible embossing, 
one hard central fold, handling, extremely 
ne and a lovely example

TBB B401c, Pick 38c, Gavello B13/16 £150-£200

985X 
BANCA D’ITALIA, 100 Lire, 22 January 1919, serial number M267 
3237, Canovai and Saachi signatures, red handstamp on reverse, very 
ne

TBB B402, Pick 39e £120-£160

986X
BANCA D’ITALIA, 50 Lire (2), 5 December 1929, serial number 
F1042 8297, 12 December 1934,  serial number P1660 2606, pressed, 

rst about very 
ne, second very 
ne (2 note)

TBB B410b, Pick 47b,c, Gavello B15/11, 26 £80-£120

987X
BANCA D’ITALIA, 100 Lire, 1928, 1930, 1934, serial numbers C117 
8699, I117 9048, D288 8686 respectively, one example with repairs, 
ne 
(3 notes)

TBB B412a,b,c Pick 50a,b,c Gavello BI 18c,f,l £150-£200

988X
BANCA D’ITALIA, 500 Lire, 1940 (2), 1941, serial numbers A 
190 5694, E 195 8320, and G 250 2011, all with Azzolini and Urbini 
signatures, one with a repairs, another with gra�ti, overall 
ne (3 notes)

TBB B413d, Pick 51d, Gavello BI 21S,T,Y £100-£150

989X
BANCA D’ITALIA, 500 Lire, 18 January 1943, serial number L275 
1986, Azzolini and Urbini signatures, a very presentable very 
ne 

TBB B413f, Pick 61d, Gavello BI 30B £100-£150

990X
BANCA D’ITALIA, 50 Lire (8),1936-40, all di�erent dates, 
ne to 
very 
ne (8 notes)
TBB B415B, PICK 54A(4), B(4), GAVELLO 

B16B,C,D,G,I,L,M,N £80-£100

991X
BANCA D’ITALIA, 100 Lire (6), 1939-40, all with Azzolini and 
Urbini signatures, di�erent dates, very good to 
ne (6 notes)

TBB B416b, Pick 55b, Gavello BI 19/18,19, 20, 21, 22, 23 £80-£120

992X
BANCA D’ITALIA, 1000 Lire, 28 November 1942 serial number 
F137 6283, Azzolini and Urbini signatures, 
ne and attractive 

v



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
IT

A
LY

993X
BANCA D’ITALIA, 100 Lire (4), 1942-3, Azzolini and Urbini 
signatures, all di�erent dates, very 
ne (4 note)
TBB B419A, PICK 59, 67A, GAVELLO BI 121A, 122A, 

124A,B £100-£150

994X
BANCA D’ITALIA, 500 lire (2), 18 October 1943, serial number 
U19 089963, and 11 November 1944, serial number A42 031134, 
Azzolini and Urbini signatures, one example pressed, 
ne (2 notes)

TBB B426d, Pick 70a, Gavello BI 34A,D £100-£150

995X
BANCA D’ITALIA, 1000 Lire, 6 March 1944, F27 091399, 1 August 
1944, L37 000309, 21 March 1947, W2632 047297, Azzolini and 
Urbini signature, two about 
ne, one very 
ne (3 notes)

TBB B428a,c Pick 72a,c Gavello BI 48A,B, 151F £100-£150

996X
BANCA D’ITALIA, 5000 Lire, 8 September 1947, serial number 
A/N 8,187,902, Einaudi-Urbini signatures, one pinhole, pressed very 
ne 

TBB B437a, Pick 86a £100-£150

997X
BANCA D’ITALIA, 5000 Lire, 22 November 1949, serial number 
G/N 0,838,195, Menichell and Urbini signatures one pinhole, pressed and 
cleaned, very 
ne

TBB B437a, Pick 86b, Gavello BI 63E £100-£150

998X
BANCA D’ITALIA, 10,000 Lire, 6 September 1949, serial number P 
932 1537, Menichella-Boggione signatures, gra�ti numeral in watermark 

eld, pressed 
ne

TBB B438e, Pick 89c, Gavello BI 73J £100-£150

999X
BANCA D’ITALIA, 10,000 Lire, 2 January 1961, serial number R 
2055 7958, Carli-Ripa signatures signatures, gra�ti numeral in watermark 

eld, pressed 
ne

TBB B438e, Pick 89c, Gavello BI 73J £100-£150

1000X
BANCA D’ITALIA, 1000 Lire, 22 November 1947, serial number W 
3581 072278, Einaudi-Urbini signatures, one pair of staple holes, original 
paper, good very 
ne but in such superb condition for a large format note

TBB B443a, Pick 81a, Gavello BI 63A £150-£200
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1001X
BANK OF JAMAICA, 5 Shillings, 1960, serial number FK 276090, 
Hall signature, in PMG holder 63, choice uncirculated 

TBB B204c, Pick 51Ac £80-£120

1002X
CENTRAL BANK OF KENYA, 10 Shillings, 1973, also 20 
Shillings (3), 1968, 1971, 1973, also a selection of more modern 
issues comprising 100 shillings, 1977, 200 Shillings, 1986, 500 Shillings 
(2), 1992,1993,also 50,100,200 (2), 500 and 1000 Shillings, ND (ca 
1989-) including a replacement 200 Shillings of 2010 with pre�x ZZ 
,50,100,200 and 1000 Shillings, 2019, generally good very 
ne or better
(18 notes)

TBB B107d, B103c, B108b,d,f, Pick 7d,8a,b,d,f £180-£240

1003
CENTRAL BANK OF KENYA, 10, 20, 50 and 100 Shillings, 
1974, 1973, 1971 and 1972, Ndegwa and Ndegwa signatures, superb 
embossing and original paper, uncirculated (4 notes)

TBB B107e, B108c, B109b, B110c, Pick 7-10 £200-£260

1004
CENTRAL BANK OF KENYA, 10, 20, 50 and 100 Shillings, 
1974, 1973, 1971 and 1972, Ndegwa and Ndegwa signatures, superb 
embossing and original paper, uncirculated (4 notes)

TBB B107e, B108c, B109b, B110c, Pick 7-10 £200-£260

1005X
CENTRAL BANK OF KENYA, 50 Shillings, 1971, pre�x A/8, also 
100 Shillings (5), 1966, 1968, 1969, 1971 and 1972, generally 
ne to very 

ne (6 notes)

TBB B109b, B105a,b, B110a,b,c, Pick 9b, 5a,b, 10a,b,c £120-£160

1006X
CENTRAL BANK OF KENYA, replacement 50, 500 and 1000 
shillings, 2019, all pre�x ZZ, uncirculated (3 notes)

TBB B144a, B147a, B148a, Pick unlisted £80-£120

1007X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 1/4 Dinar, ND (1961), serial 
number A/5 828451, Al-Sabah signature, uncirculated

TBB B101a, Pick 1a £80-£100

1008X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 1/2 Dinar, ND (1961), serial 
number A/6 436317, Al-Sabah signature, uncirculated

TBB B102a, Pick 2a £120-£160

1009X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 1 Dinar, ND (1961), serial 
number A/6 507165, Al-Sabah signature, uncirculated

TBB B103a, Pick 3a £120-£160

JAMAICA

KENYA

KUWAIT
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1010X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 5 Dinars, ND (1961), serial number A/4 773408, 
Al-Sabah signature, uncirculated and a scarce note, especially in this grade

TBB B104a, Pick 4a £400-£500

1011X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 10 Dinars, ND (1961), serial number A/1 711668, Al-Sabah 
signature, about uncirculated and scarce in this grade

TBB B105a, Pick 5 £500-£600

1012X
KUWAIT CURRENCY BOARD, 10 Dinars, ND (1961), serial number A/5 659282, Al-Sabah 
signature, about uncirculated, scarce

TBB B105a, Pick 5 £500-£600

1013X
CENTRAL BANK OF KUWAIT, 1/4 and 1/2 Dinar, ND (1968), both with Abbas and Al-Atiqi 
signatures, uncirculated (2 notes)

TBB B106a, B107a, Pick 6a, 7a £80-£120
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1014X
CENTRAL BANK OF KUWAIT, 1 Dinar, ND (1968), serial 
number C/25 313050, Abbas and Al-Atiqi signatures in black, 
uncirculated

TBB B203a, Pick 8a £100-£140

1015X
CENTRAL BANK OF KUWAIT, 10 Dinars, ND (1968), serial 
number B/12 546278, Abbas and Al-Atiqi signatures, in ICG holder 63, 
uncirculated

TBB B205a, Pick 10a £140-£180

1016
CENTRAL BANK OF KUWAIT, a group of initial engravers 
workings on transparent acetate showing the outlines of plate designs 
for the reverse of the 1/4 Dinar and the obverse of the 1/2, 1 and 10 
Dinars, 1968 (1980), each of these is unique and they are remarkable 
survivors, as most were simply treated as printers waste (4 items)

TBB B206-B208, B210, Pick 11-13, 15 for types £120-£160

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic).  No 
returns will be accepted on grounds of failing to read or understand 
the description.  

1017X
NATIONAL BANK OF LAOS, 500 Kip, 1957, serial number 
022689, in PCGS holder 55, choice about uncirculated, staple holes and 
slight rust

TBB B207a, Pick 7a £80-£120

1018
BANQUE NATIONALE DU LAOS, a group of partial reverse 
progressive proofs, ND (ca 1970’s), all with pagodas and temples, 
generally extremely 
ne or better, unusual and attractive (16 pieces)

TBB unlisted, Pick unlisted £200-£300

LAOS
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1019X
BANQUE DE SYRIE ET DU GRAND-LIBAN, LEBANON, 5 Livres, 1935 (1939), serial number N.69 
900, LIBAN 1939 overprint at lower centre, several annotations (see footnote), contemporary tape repair on reverse, 
some edge splits, overall an original about 
ne and a rare note

TBB B113b, Pick 13A £1,500-£2,000

This note is also a fantastic “short snorter”, with signatures or names of several individuals, and a note to say 
that it was won by “Poker Phil” and lost by “Poker Bill” and then signed by Billy on 11/12/41!

LEBANON
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1020X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, LEBANON, specimen 50 Livres, 1939, serial number 0.00 000, perforated SPECIMEN, in 
PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated and a handsome and beautiful note

TBB B205as, Pick 19s £3,000-£4,000
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1021X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, LEBANON, specimen 100 Livres, 1 December 1945, serial number 0.000 000, red and multicoloured 
with elaborate arabesque designs, reverse multicoloured, cedar trees and mountains in Beharre, perforated SPECIMEN, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated and a beautiful example of the iconic ‘Carpet Note’  

TBB B223as, Pick 53s, PCLB 71a, Anka-Lahham p.114/115
£8,000-£12,000

A SPECIMEN FOR THE POPULAR AND BEAUTIFUL CARPET NOTE
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1022X
BANQUE DU LIBAN, obverse and reverse composite essay for a 20 Livres, 1964, serial number 18-18116, purple and pale blue 
and green, ruins and ancient bridge, the 
rst issue of the Banque du Liban was 1964 so this presumably an essay in preparation for the new 
issue of notes. In the event no 20 was issued and this design did not feature. Unique and attractive (2 items)

Pick unlisted £3,200-£3,600

A HAND PAINTED ESSAY OF THE HIGHEST QUALITY
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1023
BANQUE DE SYRIE ET DU GRAND-LIBAN, SYRIA, 25 Piastres, 1925, serial number 
W.100 542, Vernes and Laferriere signatures, in PCGS holder 35, choice very 
ne, with minor design 
redrawn and minor edge restoration, very scarce regardless

TBB B201a, Pick 21 £1,500-£2,000

1024X
BANQUE DE SYRIE ET DU GRAND-LIBAN, SYRIA, specimen 100 Livres, 1939, serial number 0.00 000, SYRIE 1939 
overprint at top centre, Berard and Laferriere signatures, perforated SPECIMEN, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated and 
rare

TBB B216as, Djaroueh SY47, Pick 39Ds £3,000-£3,600

SYRIA
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1025X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, SYRIA, specimen 25 Livres, 1947, serial number 0.00 000, Busson and Souayal 
signatures, perforated SPECIMEN, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated and a lovely intricate design, the single 
nest example 
ever graded by PMG

TBB B312as, Pick 59s £1,800-£2,400

1026X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, SYRIA, specimen 50 Livres, 1947, serial number 0.00 000, Busson and 
Souayal signatures, perforated SPECIMEN, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated and rare, with only one example 
graded higher by PMG

TBB B313as, Pick 60s £1,500-£2,000
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1027X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, SYRIA, specimen 100 Livres, 1947, serial number 0.00 000, Busson and Souayal signatures, perforated 
SPECIMEN, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated and most attractive, one of joint 
nest three graded by PMG

TBB B314AS, DJAROUEH SY112, PICK 61S £2,000-£2,600
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1028
LIETUVOS BANKAS, obverse and reverse false colour die proofs for 50 Litu, 1928, no serial numbers, in mauve print, ink 
annotations in margins, very minor mounting traces on reverse, overall uncirculated and very rare, probably unique in this colour (2 
notes)

;TBB B126p, Pick 24p £1,000-£1,500

LITHUANIA

 AN EXCEPTIONAL GROUP OF DIE PROOFS



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1029
LIETUVOS BANKAS, obverse (4) and reverse (4) stage proofs for 100 Litu, 1928, consisting of obverse and reverse false 
colour die proofs along with three underprint proofs for the obverse and three for the reverse, ink annotations on all sheets, minor 
mounting traces on reverse, one underprint sheet sliced in half and taped together, otherwise generally about uncirculated or better and 
extremely rare, probably unique in this colour (8 notes)

;TBB B127p, Pick 25p £2,000-£2,600



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1030
LIETUVOS BANKAS, obverse (4) and reverse (4) stage proofs for 100 Litu, 1928, consisting of obverse and 
reverse false colour die proofs along with three underprint proofs for the obverse and three for the reverse, 
ink annotations on all sheets, minor damage to obverse, minor mounting traces on reverse, otherwise generally about 
uncirculated or better and extremely rare, probably unique in this colour (8 notes)

;TBB B127p, Pick 25p £2,000-£2,600

MACAU

1031X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MACAU, 5 Avos, ND 
(1942), serial number 147271, in PCGS holder 63, choice new, scarce

TBB B010f, Pick 14 £140-£180

1032X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MACAU, 10 Avos, 
ND (1944), serial number 859646, in PCGS holder 55, choice about 
uncirculated

TBB B019a, Pick 19 £80-£120

ROMANIA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1033X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MACAU, specimen 500 Patacas, 8 April 1963, serial 
number 000000, red ESPECIME overprint, two cancellation holes, mounting traces, in PMG holder 35 choice 
very 
ne, scarce

TBB B053as2, Pick 52s £500-£700

MADAGASCAR

1034X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MACAU, a 
progressive proof for 500 Patacas, 24 April 1979, showing underprints 
for both sides, as well as the date and signatures, in PMG holder 58, 
choice about uncirculated, rare

TBB B053p, Pick 57App £150-£200

1035X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MACAU, 500 Patacas, 
8 August 1981, serial number NJ 56747, in PMG holder 58, choice about 
uncirculated

TBB B059, Pick 62a1, KNBoon 56a £240-£280

1036
CENTRAL BANK OF MADAGASCAR/CENTRAL BANK OF 
THE MALAGASY REPUBLIC, a group of initial engravers workings on 
transparent acetate showing the outlines of plate designs for the obverse of 
the 1000 and reverse of 5000 Francs, ND (1983) and the obverse of the 50 
and 100 Francs, ND (1974), along with a very beautiful initial engraving of the 
�autist on the Madagascar 1000 Francs, each of these is unique and they are 
remarkable survivors, as most were simply treated as printers waste (5 items)

TBB B302, B303, B201, B202, Pick 68, 69, 62, 63 for types £100-£150

These items are photographed on a white or black background to show 
them properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the description.  



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1037X
MADEIRA ISLANDS, BANCO DE PORTUGAL OVERPRINTED ISSUE, 500 Reis, 1 June 1891, 
serial number 01094, with purple oval handstamp at centre, in PMG holder 20, very 
ne.  This note is of the 
utmost rarity, to the extent that we were unable to 
nd any record of sales for any notes from the islands in the 
last several decades.  A truly remarkable item, and potentially a once in a generation opportunity

TBB B104a, Pick 5 £2,000-£2,600

MADEIRA

AN INCREDIBLY RARE NOTE FROM THE MADEIRA ISLANDS



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1038
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, $10, 1 January 1940, serial number A/15 076607, Weisberg 
signature, two worm holes but original good 
ne and scarce in any grade

TBB B103a, Pick 1 £500-£700

1039X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, 10 Cents, 
15 August 1940, serial number J754799, in PMG holder 30, very 
ne 

TBB B104a, Pick 2 £100-£150

1040
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, 1 Cent (11), 
1 July 1941, a couple with one fold thus good extremely 
ne to about uncirculated, most 
uncirculated (11 notes)

TBB B107a, Pick 6 £100-£150

MALAYA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1041X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, specimen 50 Cents, 1 July 1941, serial number 
blacked out, red SPECIMEN NO VALUE overprint at centre, in PMG holder number 58, choice about uncirculated and rare, 
with only three examples on the PMG population report

TBB B111s, Pick 10bs £800-£1,000

1042X
JAPANESE OCCUPATION WWII, MALAYA, $10, ND (1942-4), serial number MA 728966, in 
PMG holder number 58, choice about uncirculated, a scarcer type

TBB B207, Pick M7a £150-£200



W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
M

A
LA

Y
A

 &
 B

R
IT

ISH
 B

O
R

N
E

O
 

A LOVELY PAIR OF MALAYA & BRITISH BORNEO $100S

1043X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA AND BRITISH BORNEO, $100, 21 March 1953, serial number 
A/1 660001, Taylor signature, a solid and original extremely 
ne, although slightly faded colours on both sides, overall an extremely nice example 
of a very scarce note

TBB B105a, Pick 5, KNB 5 £8,000-£12,000TBB B105a, Pick 5, KNB 5 £8,000-£12,000

MALAYSIA
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1044X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA AND BRITISH BORNEO, $100, 21 March 1953, serial number 
A/1 860653, Taylor signature, a lightly pressed good very 
ne but of very attractive appearance for this notoriously di�cult note to 
nd in high 
grade, rare

TBB B105a, Pick 5a, KNB 5a  £7,000-£9,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1045X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 10 Ringgit, ND (1972), serial number C/28, Ismail bin 
Mohammed Ali signature, red SPECIMEN overprint and De La Rue ovals, single cancellation hole, 
uncirculated and rare

TBB B109as, Pick 9s £1,000-£1,200

1046X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 50 ringgit, ND (1972), serial number A/2 000000, Ismail bin Mohamed Ali signature, red 
SPECIMEN overprint, De La Rue ovals, single cancellation hole, uncirculated and rare, 

TBB B110as, Pick 10as £2,000-£3,000

MALAYSIA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1047X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 100 Ringgit, ND (1972), serial number A/6 000000, Ismail Mohamed bin Ali signature, 
perforated SPECIMEN OF NO VALUE, uncirculated and rare

TBB B111as, Pick 11as £3,000-£4,000

1048X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 1 Ringgit, ND (1976), serial number A/3 000000, Ismail bin Mohamed Ali 
signature, red CONTOH overprint, uncirculated and rare

TBB B113as, Pick 13as £800-£1,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1049X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 5 Ringgit, ND (1976), serial number A/3 000000, Ismail bin Mohamed Ali 
signature, red CONTOH overprint, uncirculated and rare

TBB B114as, Pick 14as £1,000-£1,400

1050X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 10 Ringgit, ND  (1976), serial number A/3 000000, red CONTOH 
overprint, Ismail bin Mohamed Ali signature, uncirculated and rare

TBB B115as, Pick 15as £800-£1,000



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1051X
BANK NEGARA MALAYSIA, specimen 1000 Ringgit, ND (1976), serial number A/1 000000, Ismail bin Mohamed Ali signature, red 
CONTOH overprint, uncirculated and rare

TBB B118as, Pick 18as £4,000-£6,000

1052X
BANK NEGARA MALAYSIA, 10 Ringgit, ND (1989), pre�x VG, in PCGS holder 67 
PPQ, superb gem uncirculated, elusive in top grade

TBB B129a, Pick 29a £100-£140



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1053X
MALDIVES MONETARY AUTHORITY, commemorative 5000 Ru�yaa, 1965-2015, serial number MF 020020, in a black 
leatherette presentation album with folder, gold lettering celebrating the 50th anniversary of Independence, as issued and scarce

TBB BNP201a, Pick 32 £500-£600

MALI MALTA

MALDIVES

 A RARE SPECIMEN 1000 RINGGIT OF 1976

1054X
BANQUE CENTRALE DU MALI, 100 Francs, ND (1972), serial 
number Q.10 58510, in PMG holder 64, choice uncirculated

TBB B201a, Pick 11 £100-£140

1055
CENTRAL BANK OF MALTA, a partial proof for the reverse of 
10 Liri, ND (ca 1973), also a vignette of a galleon, unusual and rare (2 
pieces)

TBB B206, Pick 3 £100-£150



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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1056X
BANQUE CENTRALE DE MAURITANIE, 1000 Ouguiya, 1973, 
serial number P001-29516, in PCGS holder 65 PPQ, gem new

TBB B103a, Pick 3a £300-£380

1057X
BANQUE CENTRALE DE MAURITANIE, specimen 1000 
Ouguiya, 29 June 1977, serial number A00 000000, red SPECIMEN 
overprint and two cancellation holes, mounting remnants, in PCGS holder 
64, very choice uncirculated 

TBB B110as, Pick 3Cs £300-£400

MAURITANIA

MAURITIUS

1058X
GOVERNMENT OF MAURITIUS, 5 Rupees, ND (1954), serial 
number B231018, Hinchey and Harvais signatures, in PMG holder 50 
EPQ, about uncirculated

TBB B324a, Pick 27 £300-£400

1059
BANK OF MAURITIUS, a group of initial engravers workings 
on transparent acetate showing the outlines of plate designs for the 
obverse of 5, 10, 500 and 1000 Rupees, ND (1985-90), each of these is 
unique and they are remarkable survivors, as most were simply treated as 
printers waste (4 items)

TBB B405a, B406a, B411a, B412a, Pick 34, 35, 40, 41 for types

£200-£260

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.  
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1060X
BANCE NACIONAL MEXICO, specimen 500, ND (1895-1913), 
serial number 42012, BANCO DE HIDELGO, remainder 1 Peso, 
perforated, BANCO DE GUANAJUATO, obverse proof 20 Pesos, 
ND (1900-14), a reverse proof for a 20 Peso, all in PMG holders 58-67 
EPQ, choice about uncirculated to superb gem uncirculated, an extremely 
attractive group (4 notes) 

Pick S262s3, S291p1, S304br £150-£200

1061X
PRINCIPAUTE DE MONACO, 50 Centimes (3), 20 March 1920, 
one without serial number, others with serial numbers 34141 and 
34081, 
rst in PMG holder 58 EPQ, balance extremely 
ne (3 notes)

TBB B102a, Pick 3 £200-£260

1062X
STATE BANK OF THE RIFF, 5 Ri�ans, 10 October 1923, serial 
number 47022, in PMG holder 58 EPQ, choice about new, quite scarce

Pick R2 £260-£320

1063
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 50 
Centavos, 5 November 1914, serial number 2,378,156, Ship seal Type II, 
central fold, about uncirculated and scarce

Pick 55, BNU MZ57e £100-£150

MOROCCO

MONACO MOZAMBIQUE

MEXICO
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1064
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
10 Centavos (2), 5 November 1914, serial numbers A2,999,613 and 
A4,374,722, original uncirculated examples (2 notes)

Pick 59, BNU MZ53b £100-£150

1065X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 10, 
20 and 50 Centavos, 1 January 1920, serial numbers 584955*, 161848* 
and 144025*, last with split at fold, overall very good to 
ne, scarce (3 
notes)

Pick 62-64, BNU MZ60a-62a £200-£260

1066X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 1 
Escudo (2), 1 January 1921, serial numbers 056,541 and A702,139, the 
�rst without Decreto number, the second with Decreto number, the 

rst toned but with superb original paper, overall uncirculated, second good 
extremely 
ne, very scarce in uncirculated grade (2 notes)

Pick 66a, 66b, BNU MZ66f, MZ66a £200-£260

1067X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 2 
1/2 Escudos, 1 January 1921, serial number 1103604, an attractive and 
clean good very 
ne

Pick 67a, BNU MZ67a £100-£150

1068X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 10 
Escudos (2), 1 January 1921, serial numbers 027,570 and A102,164, 
�rst without Decreto number and second with Decreto number, good 

ne and about 
ne respectively (2 notes)

Pick 69a, 69b, BNU MZ69f, MZ69a £150-£200

The 
rst is the BNU plate note



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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1069X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 100 Escudos on 1 Libra Esterlina, 1 March 1909 (1935), 
serial number 531,762, in PMG holder 20 NET, very 
ne with restorations to top margin and central fold, one of only three graded by 
PMG, all of which are in VF grades, an extremely scarce type

Pick 72A, BNU MZ74a £600-£800

This is the BNU plate note

1070X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 2 1/2 Escudos, 1 
August 1941, serial number A 785778, in PMG holder 50, about uncirculated

Pick 82 £140-£180



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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1071X
ZILVERBON, NETHERLANDS, 2.50 Gulden, 7 August 1914, serial number 34, in PMG holder 63 EPQ, choice 
uncirculated, a rare note especially in this condition 

Pick 5a £400-£600

NETHERLANDS

NETHERLANDS INDIES

NEW CALEDONIA1072X
ERROR: DE NEDERLANDSCHE BANK, 100 Gulden, 9 
January 1992, serial number 11684731976, the brown layer of printing 
misaligned, in PMG holder number 35, choice very 
ne, very scarce

Pick 101 £150-£200

1073X
JAPANESE OCCUPATION, NETHERLANDS INDIES, 10 
Roepiah, ND (1944), red SL top left and right, also Oceana, Japanese 
Occupation, £1, ND (1942), pre�x OA, in PMG holders 66 EPQ, gem 
uncirculated (2 notes)

Pick 131a, 4a £100-£150

1074X
BANQUE DE L’INDO-CHINE, NEW CALEDONIA, 20 
Francs, 2 June 1924, serial number E.21 411, small split and rust, in PMG 
holder 15, choice 
ne and scarce

Pick 20a £260-£320
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1075X
TRAITE DU CAISSIER PAYEUR CENTRAL DU TRESOR 
PUBLIC, NEW CALEDONIA, sight bill for 100 Francs, 22 August 
1871, serial number 200,796, extremely 
ne and scarce

Pick unlisted £100-£150

1076X
TRAITE DU CAISSIER PAYEUR CENTRAL DU TRESOR 
PUBLIC, NEW CALEDONIA, sight bill for 250 Francs, 28 August 
1875, serial number 318,837, some foxing, otherwise good very 
ne and 
scarce

Pick unlisted £150-£200

1077X
BANQUE DE INDOCHINE, NEW CALEDONIA, specimen 1000 Francs, ND (1963), serial number 0.00-000, Minost 
and Flers signature, perforated SPECIMEN, in PMG holder 63, choice uncirculated and scarce

TBB B316s, Pick 43cs £500-£600
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1078X
SERVICES NATIONAUX FRANCAIS DES NOUVELLES 
HEBRIDES, 5 Francs, ND (1943), serial number 01662, in PMG holder 
30, very 
ne

TBB B301a, Pick 1 £60-£80

1079X
SERVICES NATIONAUX FRANCAIS DES NOUVELLES 
HEBRIDES, 20 Francs, ND (1943), serial number 04712, in PMG 
holder 45, choice extremely 
ne, quite scarce in this good grade for type

TBB B302a, Pick 2 £200-£280

1080X
BANQUE DE L’INDO-CHINE, NEW HEBRIDES, 20 Francs, 
ND (1945), serial number F/T 159695, red Free French handstamp in 
�eld at left, in PMG holder 25, very 
ne, scarce

TBB B307a, Pick 7 £200-£300

1081X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, specimen $1, ND 
(1975), serial number 3J 000000, Knight signature, $20, ND (1981-5), 
serial number TAA 001525, in PMG holder numbers 65 EPQ, and 64 
respectively, uncirculated (2 notes)

TBB B110s, Pick 163s £200-£260

1082X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, $5, ND (1981), serial 
number 992 102159*, Hardie signature, also $20, ND (1967-68), serial 
number AA000128, Fleming signature, in PMG holders 64 EPQ, choice 
uncirculated and 58, choice about uncirculated (2 notes)

TBB B112d, B114a, Pick 165d, P167a £120-£160

1083X
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA, die proof for 500 
Cordobas, ND (1991), black and white, also a die proof 1000 
Cordobas, ND (1991), both on large format paper, printers annotations, 
good extremely 
ne, rare (2 notes)

TBB B473pr, B474pr, Pick 178Apr, 178Bpr £150-£200

1084X
SULTANATE OF MUSCAT & OMAN, 1/2 Rial Saidi, 1970, also 1 
Rial (2), all Pelly signature, uncirculated (3 notes)

TBB B103a, B104a, Pick 3a, 4a £150-£200

1085X
SULTANATE OF MUSCAT & OMAN, 5 Rial Saidi, ND (1970), 
serial number A/1 695023, Pelly signature, uncirculated

TBB B105a, Pick 5a £200-£260

NICARAGUA

OMAN

NEW HEBRIDES

NEW ZEALAND
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1086X
SULTANATE OF MUSCAT & OMAN, 10 Rial Saidi, 1970, serial 
number A/1 926166, Pelly signature, uncirculated

TBB B106a, Pick 6a £360-£420

1087X
OMAN CURRENCY BOARD, 100 Baiza, ND (1972), also 1/4 and 
1/2 Rial, all Murad signature, also a CENTRAL BANK OF OMAN, 
100 and 200 Baisa, 1994, uncirculated (5 notes)

TBB B101a-B103a, B110d, B111c, Pick 7a-9a, 22, 23 £80-£100

1088X
OMAN CURRENCY BOARD, 5 Rials, ND (1972), serial number 
641115, Murad signature, uncirculated

TBB B105a, Pick 11a £200-£260

1089X
OMAN CURRENCY BOARD, 10 Rials , ND (1972), serial number 
737104, Murad signature, uncirculated and scarce in this grade

TBB B106a, Pick 12a £360-£420

PAKISTAN

1090X
GOVERNMENT OF PAKISTAN, specimen 5 Rupees, ND (1949), serial number J 000000, Ghulaam 
Mohammed signature, black oval De la Rue oval low right, crease at left otherwise a fresh original about 
uncirculated and a very scarce specimen

TBB B106as, Pick 5as2 £600-£800
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1091X
GOVERNMENT OF PAKISTAN, 10 Rupees, ND (1948), serial number AT 332953, in 
PCGS holder 64, very choice uncirculated, scarce

TBB B107a, Pick 6a £360-£420

1092X
STATE BANK OF PAKISTAN, specimen 10 Rupees, ND (1951), serial number 000000, red Arabic SPECIMEN 
overprint, in PCGS holder 64, choice uncirculated, mounting traces on reverse, scarce

TBB B203as, Pick 13s £600-£800
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1093X
STATE BANK OF PAKISTAN, 100 Rupees, Karachi, ND (1953), 
serial number L017887, foxing spots, pinholes at left, an original extremely 

ne

TBB B204b, Pick 14b £100-£120

1094X
STATE BANK OF PAKISTAN, 100 Rupees, Karachi, ND (1953), 
serial number AG 911768, in PMG holder 35 NET, choice very 
ne, ink 
annotation on reverse

TBB B204b, Pick 14b £100-£150

1095X
STATE BANK OF PAKISTAN, 500 rupees, 2015, serial number 
DU 0000001, in 64 EPQ choice uncirculated, a good low number!

TBB B237, Pick 49Ag £150-£200

A GROUP OF LOW NUMBER NOTES FOR THE NEW COMMEMORATIVE ISSUE

1096
STATE BANK OF PAKISTAN, specimen commemorative 75 Rupees, ND (September 2022), serial number 000000, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, 
the note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £400-£500
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1097
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND 
(September 2022), serial number NFT 0000220, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal 
and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, the 
note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 
75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £200-£300

1098
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND 
(September 2022), serial number NFT 0000222, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal 
and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, the 
note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 
75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £200-£300

1099
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND 
(September 2022), serial number NFT 0000234, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal 
and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, the 
note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 
75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £200-£300

1100
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND 
(September 2022), serial number NFT 0000288, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal 
and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, the 
note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 
75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £200-£300

1101
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND (September 2022), 
serial number NFT 0000300, green, portraits of Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad 
Khan, Allama Muhammad Iqbal and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a 
deodar tree, the note in a green leather presentation folder with gold text ‘Celebrating 
75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £200-£300
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1102X
POLAND, GERMAN OCCUPATION WORLD WAR II, 
50 Marek, 1917, serial number A.3658720, incorrect spelling ‘Zarzad 
jeneral’, tape repair, in PMG holder 20, very 
ne, this note generally found 
only in poor grade

Pick 5a £100-£140

1103X
PORTUGAL, IMPERIAL TREASURY, 20000 Reis, 1799, serial 
number 58486, in PMG holder 25 NET, very 
ne, tape repairs on reverse

Pick 6a £120-£160

1104
PORTUGAL, IMPERIAL TREASURY, REVALIDATED 
ISSUES, 10000 and 20000 Reis, 1799, serial numbers 315569 and 
792079, each with red Pedro IV overprint at centre, about 
ne (2 notes)

Pick 28, 31 £100-£150

1105X
BANCO DE PORTUGAL, watermarked paper for a 20 Mil Reis, 
ND (ca 1884-1889), in PMG holder, not graded, appears good extremely 

ne, rare

Pick 61 for type £100-£150

1106X
BANCO DE PORTUGAL, 50000 Reis, 30 September 1910, serial 
number 03936 DN, minor splits and staining, in PMG holder 20, very 
ne, 
a very scarce type in any grade

Pick 85 £500-£600

POLAND

PORTUGAL
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1107X
BANCO DE PORTUGAL, 2500 Reis, 30 September 1910, serial 
number XV 06562, in PMG holder 58, choice about uncirculated, scarce in 
this grade

Pick 107 £300-£400

1108X
BANCO DE PORTUGAL, 1 Escudo, 7 September 1917, serial 
number 1DT 04632, in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

Pick 113a £150-£200

1109X
BANCO DE PORTUGAL, 20 Escudos, 7 July 1920, serial number 
AD 05657, in PMG holder 20, very 
ne, very scarce

Pick 118a £400-£500
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1110X
BANCO DE PORTUGAL, obverse (4) and reverse (4) proofs for 1000 Escudos, ND (25 November 1927), one die proof 
and three di�erent underprint proofs for each side, about uncirculated and an extremely unusual archival group, very rare in this 
format and probably unique in this exact colour (8 items)

Pick 142p £1,200-£1,600
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1111X
BANCO DE PORTUGAL, 1000 Escudos, 17 June 1938, serial number 184 401UK-
IQ 02731, in PMG holder 35, choice very 
ne

Pick 152 £200-£280

1112X
BANCO DE PORTUGAL, 500 Escudos, 11 March 1952, serial number OV 05985, 
about extremely 
ne

Pick 158s £100-£150

1113X
BANCO DE PORTUGAL, proofs for 100 Escudos (4), Ch.6, ND (ca 1947), also a partial reverse 
in brown and white and two underprint proofs, the 
rst in PMG holder 55, about uncirculated, balance 
about uncirculated, rare in this format (4 notes)

Pick 159 for type £300-£400

PMG incorrectly calls this a remainder, when it is in fact a proof
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1114X
BANCO DE PORTUGAL, 1000 Escudos, ND (1965), serial number AB 15948, in PMG holder 35 EPQ, choice very 
ne, 
scarce with an EPQ designation

Pick 171s £400-£480

PORTUGUESE GUINEA

1115
BANCO DE PORTUGAL, a group of initial engravers workings 
on transparent acetate showing the outlines of plate designs for the 
obverse and reverse of the 100 Escudos the obverse of the 1000 
Escudos and the reverse of the 5000 Escudos, along with along with a 
partial impression of the hands and chains on the reverse of the 5000, 
each of these is unique and they are remarkable survivors, as most were 
simply treated as printers waste (5 items)

Pick 179, 181, 183/4 for types £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic).  No 
returns will be accepted on grounds of failing to read or understand 
the description.  

1116
BANCO DE PORTUGAL, 500 Escudos (2), 13 February 1992 and 
4 November 1993, serial numbers CCG 591298 and CHM 396702, in 
PMG holders 65 EPQ and 66 EPQ, gem uncirculated (2 notes)

Pick 180d, 180f £80-£120

1117X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, 10 Centavos (2), 5 November 1914, serial numbers 
1,607,176 and 1,623,724, very good (2 notes)

Pick 6, BNU PG15b £100-£150
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1118X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, 2 1/2 Escudos, 1 January 1921, serial number 0570943, 
pressed 
ne, with a few small repairs, but scarce in any grade

Pick 13, BNU PG25a £150-£200

1119X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
GUINEA, 5 Escudos, 1 January 1921, serial number 228,337, very 
good, but original and very scarce regardless of condition

Pick 14, BNU PG26d £180-£220

1120X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 10 Rupias, 29 November 1945, serial number 120035, 
Francisco Jose Vieira Machado signature, in PMG holder 45, choice 
extremely 
ne, scarce and in good grade for type

TBB B325a, Pick 36 £300-£400

1121X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 30 Escudos, 2 January 1959, serial number 501757, 60 
Escudos (2), 2 January 1959, serial number 026240 and 262445, all with 
multiple pinholes, very 
ne to good very 
ne (3 notes)

TBB B330b, B331b, Pick 40, 41 £200-£300

1122X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 30 Escudos (2), 2 January 1959, consecutive serial numbers 
501759-60, Antonio Julio de Castro Fernandes signature, multiple 
pinholes, extremely 
ne (2 notes)

TBB B330d, Pick 41 £200-£300

1123X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 60 Escudos, 2 January 1959, serial number 240202, Artur 
Meneses Correia de S&aacute; &ndash; Visconde de Merceana 
signature, multiple pinholes, extremely 
ne 

TBB B331a, Pick 42 £100-£120

1124X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 600 Escudos, 2 January 1959, serial number 018768, Artur 
Meneses Correia de S&aacute; &ndash; Visconde de Merceana 
signature, pinholes, rust stain otherwise original good very 
ne 

TBB B334a, Pick 45 £400-£500

PORTUGUESE INDIA
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1125X
QATAR MONETARY AGENCY, specimen 1 Riyal, 1981, serial number W/1 000000, red SPECIMEN overprint 
and single cancellation hole, previously mounted, in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

TBB B107s, Pick 7s £800-£1,000

1126X
QATAR MONETARY AGENCY, specimen 5 Riyals, ND (ca 1980), serial number H/1 0000000, red 
SPECIMEN overprint and single cancellation hole, previously mounted, in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

TBB B108s, Pick 8s £800-£1,000

QATAR
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1127X
QATAR MONETARY AGENCY, specimen 10 Riyals, 1981 (1985), serial number D/1 000000, red SPECIMEN overprint and single 
cancellation hole, previously mounted, in PMG holder 63, choice uncirculated and scarce

TBB B109s, Pick 9s £800-£1,000

1128
BANK OF RHODESIA AND NYASALAND, 10 Shillings, 27 May 1957, serial number W/10 
100939, Gra�tey-Smith signature, fresh and original, two elements of minor handling in margins but no 
folds or creases and free of any marks or foxing, about uncirculated to uncirculated and rare in this grade

TBB B101a10, Pick 20a £700-£900

RHODESIA & NYASALAND
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1129X
BANK OF RHODESIA AND NYASALAND, £1, 15 January 1957, serial number 
X/23 677469, Gra�tey-Smith signature, in PMG holder 40, extremely 
ne

TBB B102a13, Pick 21a £400-£500

1130X
BANCO NATIONALA A ROMANIEI, obverse and reverse uniface die proofs 
for 5000 lei, 1931 (1940), no serial numbers, uncirculated and scarce (2 items)

TBB B223p, Pick 48p for type £300-£400

ROMANIA
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1131
BANCA NATIONALA A ROMANIEI, obverse (4) and reverse (4) stage proofs for 500 Lei, 31 July 1934, consisting of obverse and 
reverse false colour die proofs along with three underprint proofs for the obverse and three for the reverse, ink annotations in margins, 
very minor mounting remnants on reverse, overall about uncirculated and very rare, perhaps unique in this colour (8 notes)

TBB B221p, Pick 36p £800-£1,200
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1132
BANCA NATIONALA A ROMANIEI, obverse and reverse die proofs 
for 500 Lei, 31 July 1934, no serial number, ink annotations in margins, very minor 
mounting remnants on reverse, about uncirculated and rare (2 notes)

TBB B221p, Pick 36p £400-£500

RUSSIA

1133X
SOCHI CITY ADMINISTRATION, 10 Rublei, 1919, serial 
number 19528, also SOUTH RUSSIA, 100 Rubles, 1919, serial 
number 1227178, NORTH RUSSIA, 5 Rubles, serial number b3 
86263, and ARMENIA, 100 Rubles, 1919, serial number U028228, 
all notes original extremely 
ne or thereabouts, the North Russia fairly scare 
(4 notes)

Pick S585C, S440, S213, Pick 31 £150-£200

1134X
VLADIKAVKAZ RAILROAD COMPANY, 100 Rubles, 1 
September 1918, serial number 21017, pinhole, otherwise about 
uncirculated to uncirculated

Pick S594 £80-£120

1135X
RUSSIA, TRANSCAUCASIAN COMMISSARIAT, 250 Rubles, 
1918, serial number 3E-5057, light handling but overall uncirculated and 
scarce in this grade

Pick S607 £120-£160

1136X
AZERBAIJAN SOCIALIST SOVIET REPUBLIC, 1000, 
1,000,000 and 5,000,000 Rubles, 1923, serial numbers 6328, 0935 and 
AA0017, also AZERBAIJAN REPUBLIC, 100 Rubles, 1919, serial 
number 0383, 
rst extremely 
ne, second and third uncirculated, last about 
uncirculated (4 notes)

Pick S712, S719a, S720, Pick 5 £150-£200
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1137X
BUKHARA SOVIET PEOPLES REPUBLIC, 1000 Rubles, 1922, 
no serial number, handling but no folds in body of note, about uncirculated 
to uncirculated, thus scarce

Pick S1051 £150-£200

1138X
BUKHARA SOVIET PEOPLES REPUBLIC, 5000 Rubles, 1922, 
no serial number, 6mm tear in top margin, otherwise original about 
uncirculated and scarce

Pick S1053 £100-£150

1139X
RUSSIA, SEMIRECHE REGION CREDIT NOTES, 10 Rubles, 
1918, series 004, 
ne and very scarce in any grade

Pick S1121 £200-£260

1140X
RUSSIA, SEMIRECHE REGION CREDIT NOTES, 250 Rubles, 
1919, series 011, minor margin repairs, about 
ne and very scarce

Pick S1132 £400-£500

1141X
RUSSIA, SEMIRECHE REGION CREDIT NOTES, 500 Rubles, 
1919, series 010, original about 
ne and very scarce

Pick S1133 £500-£700

1142X
TURKESTAN DISTRICT, PROVISIONAL CREDIT NOTES, 
5000 Rubles, 1920, serial number AE/737, 15mm split at central fold, 
otherwise a fresh and original extremely 
ne and a scarce note in this grade

Pick S1174 £120-£160
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1143X
EAST SIBERIA, SAKHALIN PROVINCE, 1000 Rubles, 1918, serial number 
A1258, with 1000 in corners on reverse, original very 
ne, scarce

Pick S1275a £400-£500

1144X
EAST SIBERIA, TOMSK, 100 Rubles, 1918, serial number 11884, good 
ne and very 
scarce in anything other than very low grade, this an attractive example

Pick S1283 £80-£120

1145X
GOVERNMENT OF SARAWAK, 10 Cents (3), 1 August 1940, serial numbers A477739, B349257 and C323484, all 
with Trechman signatures, second with rust spot, otherwise each with central fold, about uncirculated thus very scarce, all three 
pre
xes for type (3 notes)

TBB B211, Pick 25, KNB 26a,b,c £3,000-£3,600

ALL THREE PREFIXES FOR THE 1940 ISSUE,  IN LOVELY GRADE

SARAWAK
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1146X
GOVERNMENT OF SARAWAK, $1, 1 July 1929, serial number A/1 692228, Gillan signature, an original and 
pleasing very 
ne and a scarcer 
rst pre
x for issue

TBB B212a, Pick 14a, KNB 20a £800-£1,000

1147X
GOVERNMENT OF SARAWAK, $1, 1 July 1929, serial number A/2 248911, Gillan signature, original about 
very 
ne and scarce

TBB B212a, Pick 14a, KNB 20a £800-£1,000
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1148X
GOVERNMENT OF SARAWAK, die proof portraits (2) of Charles Vyner Brooke, ND (ca 1929), one example 
black, one rust-brown, the portrait as depicted on the currency series of 1929, good extremely 
ne and very rare 
(2 items) £1,000-£1,200

1149X
GOVERNMENT OF SARAWAK, $1, 1 January 1935, serial number A/3 594292, Parnell signature, a pleasing 
good very 
ne

TBB B213a, Pick 20a, KNB 27a £700-£900
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1150X
GOVERNMENT OF SARAWAK, $1, 1 January 1935, serial number A/4 103461, Parnell signature, about extremely 

ne and scarce

TBB B213a, Pick 20a, KNB 27a £800-£1,000

1151X
GOVERNMENT OF SARAWAK, $1, 1 January 1940, serial number A/6 425489, Trechman signature, an attractive 
extremely 
ne example, thus scarce

TBB B213b, Pick 23a, KNB 28 £1,000-£1,500
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1152X
SAUDI ARABIAN MONETARY AGENCY, 1 Riyal, AH1375 
(1956), serial number 55/ 06261, 1 Riyal, 1961, serial number 
15/644796, 5 Riyals, 1961, serial number 7/646272, 
rst very 
ne, second 
uncirculated and the 5 Riyals, glue residue otherwise extremely 
ne 
(3 notes)

TBB B103a, B105, 106, Pick 2, 5, 6 £300-£400

1153X
SAUDI ARABIAN MONETARY AGENCY, 100 Riyals, 1968, 
serial number 25/513256, original extremely 
ne 

TBB B114a, Pick 15a £120-£160

1154X
SAUDI ARABIAN MONETARY AGENCY, 10 Riyals, ND 
(1976), pre�x 51, 100 Riyals (2), ND (1976), pre�xes 281 and 260, the 
10 very 
ne, both 100s with staple hole, one extremely 
ne, the second 
about uncirculated (3 notes)

TBB B117a, B119b, Pick 18, 20b £100-£150

1155X
SAUDI ARABIAN MONETARY AGENCY, 1 Riyal, 1984 (13), 
100 Riyals, 1984, pre�x 157, 100 Riyals, 2003, pre�x 494, 500 Riyals, 
pre�x 358, all the 1 Riyals uncirculated, the remainder in PMG holders 67 
EPQ, 66 EPQ, 64 EPQ, choice uncirculated to superb gem uncirculated 
(16 notes) 

TBB B120d, 128, 129, Pick 21, 25a, 29, 30 £120-£160

1156X
SERBIA, GERMAN OCCUPATION WORLD WAR II, 100 
Dinara, 1941, serial number 3.2128-817, also 1000 Dinara, 1942, serial 
number ZH.0287-484, YUGOSLAVIA, NATIONAL BANK, 100 
Dinara, 1929, serial number B.1105-817 and 100 Dinara, 1934, serial 
number LJ.0501-587, in PMG holders 64, 58 EPQ, 65 EPQ and 64 (4 
notes)

Pick 23a, 32a, 27b, 31, S1002, S1015a £120-£160

1157X
GOVERNMENT OF SEYCHELLES, progressive proof showing 
printers secret marks for 5 Rupees, ND (type of 6 November 1928), 
black and white, small tear in border not a�ecting the note, annotation, in 
PMG holder 63, choice uncirculated, rare

TBB B109pr, Pick 3pp £300-£400

SAUDI ARABIA SERBIA

SEYCHELLES
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1158X
GOVERNMENT OF SEYCHELLES, 10 Rupees, ND (1936), serial number A/1 16585, annotations, in PMG 
holder 25 very 
ne, very scarce

TBB B110a, Pick 4b £1,000-£1,500

1159X
GOVERNMENT OF SEYCHELLES, 20 rupees, 1 January 1974, serial number A/1 
296980, Allan signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, scarce in this grade 

TBB B124d, Pick 16c £400-£500

A VERY SCARCE GEORGE V 10 RUPEES OF 1936 
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1160X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, 
SINGAPORE, $5, ND (1973), serial number A/43 577349, Hon Sui 
Sen signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

TBB B102d, Pick 2d £140-£180

1161X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, 
SINGAPORE, $50 (2), ND (1987 and 1991), pre�xes A/22 and 
C/92, also $100, ND (1992), pre�x A/38, all with Tau signature, also a 
40th anniversary commemorative folder containing two $20 notes, for 
Singapore and Brunei, second note extremely 
ne, others uncirculated (5 
notes)

TBB B123a,b, B124c, BNP202, Pick 22a,b, 23b £200-£260

1162
CAPE OF GOOD HOPE, a 30 day sight bill dated 12 June 
1829 and signed by James Holman ‘The celebrated blind traveller’, 
interestingly James Holman was the �rst blind person to circumnavigate 
the globe, among many other remarkable and contemporarily famous 
exploits, very 
ne and most interesting £50-£70

1163
ORANGE FREE STATE GOVERNMENT, 
SOUTH AFRICA, part proof of £1, manuscript 
date August 29th 1866, printed on watermarked 
paper, only right half of note, extremely 
ne and scarce 

Pick S546 £100-£150

1164
FORT BEAUFORT & VICTORIA BANK, part 
proof for £5, 18-, numerous manuscript annotations, 
dated ‘Aug 25 1860’, only left half of note, mounting 
traces, extremely �ne, an incredibly interesting record of 
a extremely rare issuing authority, superb engraving! 

Pick S197 £200-£260

SINGAPORE

SOUTH AFRICA

1165X
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, cancelled 
£5, 1 September 1933, serial number B/11 854571, 
Postmus signature, perforated CANCELLED, in PCGS 
holder 45, extremely 
ne

TBB B714b, Pick 86b £100-£150
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1166
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £100, 8 September 1933, serial number D/3 009270, Postmus signature, two paper cracks at upper 
end of central fold, minor paperclip rust on reverse, otherwise very nice paper quality, an original and fresh good 
ne example of a rare note

TBB B717b, Pick 89b £5,000-£6,000

ONE OF THE FINEST KNOWN EXAMPLES OF THE £100 OF 1933
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1167X
BANK OF KOREA, SOUTH KOREA, 1 Won, ND (1953), block 
29, also 10 Hwan, 1958, block 194, in PMG holders 64 EPQ and 65 EPQ, 
choice/gem uncirculated (2 notes)

TBB B208a, B214f, Pick 11a, 17f £140-£180

1168X
VOLSKAS BANK, SOUTHWEST AFRICA, £1, 4 June 1952, 
serial number A/1 54060, Wolfaardt and Bosman signatures, good 
ne 
and scarce

TBB B302e, Pick 14b £300-£400

1169X
BANCO DE ESPANA, an archival photograph showing the 
original design for the 25 Pesetas of 1906, 17 May 190-, serial number 
1053070, in PMG holder 63, choice uncirculated

TBB B498 for type, Pick 57 for type £140-£180

1170X
BANCO DE ESPANA, Bradbury Wilkinson archival photographs 
showing designs for the obverse and reverse of a 50 pesetas, 30 
November 1906, in PMG holders 63 and 64, choice uncirculated (2 items)

Pick 58 for type £200-£300

1171
BANCO DE ESPANA, 25 Pesetas, 15 July 1907, serial number 
2570451, also 100 Pesetas, 1906, serial number A 2788060, and 25, 
50 and 100 Pesetas, 1928, also 25 and 50 Pesetas and 100 and 500 
Pesetas, 1931, generally pressed, 
ne to very 
ne (9 notes)

Pick 62a, 64a, 74a, 75a, 76a, 81, 82, 83, 84 £120-£160

SOUTHWEST AFRICA

SOUTH KOREA SPAIN
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1172X
BANCO DE ESPANA, 100 Pesetas, 1925, pre�x D, also 25 Pesetas, 
1928, pre�x B and 50 Pesetas, 1935, serial number 1806130, in PMG 
holders 64, 64 EPQ and 58 EPQ respectively (3 notes)

TBB B512c,B518b, B531a, Pick 69c, 74b, 88a £140-£180

1173X
BANCO DE ESPANA, obverse (2) and reverse (2) archival 
photographs for the 25 Pesetas of 1926, dated in top margin of 
obverses, in PMG holders 64, 63, 63, 63, choice uncirculated, unique and 
interesting, quite di�erent in some elements to the note issued (4 photos)

TBB B514 for type, Pick 71 for type £300-£400

1174X
BANCO DE ESPANA, 50 Pesetas, 15 August 1928, serial number 
E 4349116, also 500 Pesetas, 15 August 1928, serial number 1995592, 
in PMG holders 67 EPQ, superb gem uncirculated, and 65 EPQ, gem 
uncirculated (2 notes)

TBB B519a, B521a, Pick 75b, 77a £120-£180

1175X
BANCO DE ESPANA, a Bradbury Wilkinson archival obverse and 
reverse photograph for a proposed issue of 1000 Pesetas, ink date 16 
February 1928, in PMG holders 63 and 64, choice uncirculated, similar to 
the issue of 1928 (2 items)

Pick 78 for similar £300-£400

1176X
BANCO DE ESPANA, 1000 Pesetas, 21 November 1936, serial 
number A728961, pinholes, about very 
ne

TBB B568a, Pick 103 £100-£150

1177X
BANCO DE ESPANA, 25 and 100 Pesetas, 20 May 1938, serial 
numbers A 6320337 and H 0180836, in PMG holders 55 EPQ and 55, 
about uncirculated (2 notes)

TBB B579a, B577a, Pick 113, 111a £140-£180

1178X
BANCO DE ESPANA, 25 Pesetas, 20 May 1938, serial number 
E2.799878, in PCGS holder 55, choice about uncirculated

TBB B582a, Pick 116 £80-£120

1179X
BANCO DE ESPANA, 50 Pesetas, 9 January 1940, serial number E 
2980701, in PMG holder 58, choice about uncirculated 

TBB B582a, Pick 117 £100-£150

1180X
BANCO DE ESPANA, 500 Pesetas, 9 January 1940, serial number 
A0.722.541, central fold, but about extremely 
ne, scarce

TBB B585a, Pick 119 £150-£200

1181X
BANCO DE ESPANA, 5 Pesetas, 4 September 1940, serial number 
L 3915889, in PMG holder 64, choice uncirculated

TBB B589a, Pick 123a £80-£120
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1182X
BANCO DE ESPANA, 500 Pesetas, 21 October 1940, serial 
number 1429785, very 
ne

TBB B590a, Pick 124 £150-£200

1183X
BANCO DE ESPANA, 1000 Pesetas, 21 October 1940, serial 
number 2802243, central folds, extremely 
ne

TBB B591a, Pick 125 £150-£200

1184X
BANCO DE ESPANA, 50 Pesetas, 1928, serial number E 4349130, 
25 Pesetas, 19 February 1946 (1948), serial number B 05189345, 
also 25 Pesetas, 1954, serial number A 1447995, and 500 Pesetas, 15 
August 1928, serial number 1979550, in PMG holders 65 EPQ, 58 EPQ, 
64 and 64, choice about uncirculated to gem uncirculated (4 notes)

 TBB B519a, B521a, B596a, Pick 75b,77a, 130a,147a £150-£200

1185
BANCO DE ESPANA, 25 Pesetas, 20 May 1938, serial number 
B 0622666, 50 Pesetas, 1927 with Republican handstamp at left, 100 
Pesetas, 19 February 1946, serial number pre�x B, also 1000 Pesetas, 
1957, 100 Pesetas, 1970, generally very 
ne (5 notes)

Pick 80, 116, 131, 149a, 152 £100-£150

1186X
BANCO DE ESPANA, 500 Pesetas, 19 February 1946, serial 
number 1792685, minor gra�ti, original good very 
ne

TBB B598a, Pick 132 £80-£120

1187X
BANCO DE ESPANA, 1000 Pesetas, ND (1982), serial number 
000885, also 10000 Pesetas, ND (1987), serial number 016009, both in 
PMG holders 66 EPQ, gem uncirculated (2 notes)

TBB B624a, B627a, Pick 158a, P161 £160-£220
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1188X
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, $1, 1 September 1906, serial number A/4 78273, Brockman, Antonisz and 
Saunders signatures, in PMG holder 50, about uncirculated and rare, especially in this grade

TBB B101a, Pick 1a, KNB 1 £10,000-£14,000

AN EXCEPTIONAL EXAMPLE OF THE EARLIER TYPE OF $1 OF 1906

STRAITS SETTLEMENTS
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1189X
SIEGE OF KHARTOUM, GENERAL GORDON, 20 
piastres, 25 April 1884, serial number 12243, blue stamp at left, 
purple handstamp on reverse, in PCGS holder number 58, choice about 
uncirculated, a nice example

Pick S104b £80-£100

1190
SUDAN CURRENCY BOARD, 5 Sudanese Pounds, 1956 (1960), 
serial numbers D/2 036493 and D/5 062283, 10 Sudanese Pounds, 
1956 (1960), serial number E/15 034182, the 10 with gra�ti on reverse, 
all original very 
ne (3 notes)

TBB B209a, B210a, Pick 4, 5 £150-£200

1191
SUDAN CURRENCY BOARD, 5 Sudanese Pounds, 1956 (1960), 
pre�xes D/5, D/9 and D/15, 10 Sudanese Pounds, 1956 (1960), pre�xes 
E/3, E/8, E/10 and E/11, all the 10s with gra�ti, 
ne to about very 
ne (7 
notes)

TBB B209a, B210a, Pick 4, 5 £200-£260

1192X
BANK OF SUDAN, a group of specimens comprising 25 Piastres, 
1967, Elfeel signature, £5, 1970, serial number D/00 000000, £10, 1985, 
serial number E/101 000000, £5, 1993, pre�x GA, £50, 1993, pre�x 
J/215, some in PMG and PCGS holders, choice about uncirculated to gem 
uncirculated (7 notes)

TBB B301s, B309s, B326s, B336s, B339s, B343-5s, Pick 6s, 14s, 

34s, 51s, 54s, 58s, 59s, 62s £100-£150

1193
BANK OF SUDAN, £5 (5), 1966, pre�xes D/7, D/58, D/62, D/64 
and D/69, £10 (5), 1966, pre�xes E/19, E/21, E/25 and E/26 (2), about 
very 
ne to very 
ne (10 notes)

TBB B304, B305, Pick 9, 10 £100-£150

1194
BANK OF SUDAN, £5 (5), 1966, pre�xes D/59, D/59, D/60, D/62 
and D/65, £10 (5), 1966, pre�xes E/21, E/24 and E/25, some with gra�ti 

ne to very 
ne (10 notes)

TBB B304, B305, Pick 9, 10 £80-£120

1195
BANK OF SUDAN, a consecutive run of 25 Piastres, 1980, serial 
numbers A/134 935414-38, Ali Nimir signature, uncirculated (24 notes)

TBB B306, Pick 11 £60-£80

1196
BANK OF SUDAN, consecutive run of £1, 1970, serial numbers 
C/15 392163-87, Mayrgani signatures, uncirculated (24 notes)

TBB B308a, Pick 13 £120-£180

SUDAN
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1197
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £10, 2 January 1980, serial 
numbers E/99 960501-600, Ali Nimir signature, in original bank wrap 
and notes ‘Unity bank, cash department, Banknotes of L.s’, a few notes 
at the beginning and end of the run about uncirculated, the vast majority 
uncirculated (100 notes)

TBB B310, Pick 15c £600-£800

1198
BANK OF SUDAN, a pack of £10, 2 January 1980, serial numbers 
E/97 002201-300, with original bank tape, top note with corner fold, the 
remainder uncirculated (100 notes)

TBB B310i, Pick 15c £800-£1,000

1199
BANK OF SUDAN, a large group of the commemorative 20 
Sudanese Pounds, all dated 1981, commemorating the 25th anniversary 
of Independence, in varying groups, 
ne to about uncirculated (100 notes)

TBB B311a, Pick 22a £400-£500

1200
BANK OF SUDAN, 25 Piastres, 1981, serial numbers A/35 311101-
200, Belail signature, some scu�ng on 
rst and last in the run otherwise 
uncirculated (100 notes)

TBB B312, Pick 16 £200-£260

1201
BANK OF SUDAN, a group of 25 Piastres, 1981, serial numbers 
A/35 311401-500, Belail signature, some scu�ng on 
rst and last in the 
run otherwise uncirculated (100 notes)

TBB B312, Pick 16 £200-£260

1202
BANK OF SUDAN, a group of 25 Piastres, 1981, serial numbers 
A/35 311801-900, Belail signature, some scu�ng on 
rst and last in the 
run otherwise uncirculated (100 notes)

TBB B312, Pick 16 £200-£260

1203
BANK OF SUDAN, a large group 50 Piastres, 1981, pre�xes B/26 
and B/35, Belail signature, some consecutive runs, uncirculated (100 notes) 

TBB B313a, Pick 17 £260-£360

1204
BANK OF SUDAN, a consecutive run of 50 Piastres, 1983, serial 
numbers B/43 781701-801, Belail signature, uncirculated (100 notes) 

TBB B313b, Pick 24 £260-£360

1205
BANK OF SUDAN, a consecutive run of 50 Piastres, 1983, serial 
numbers B/52 725501-600, Belail signature, uncirculated (100 notes) 

TBB B313b, Pick 24 £260-£360

1206
BANK OF SUDAN, a consecutive run 50 Piastres, 1983, serial 
numbers B/51 720901-721000, Belail signature, a few with minor dirt at 
bottom right, otherwise generally uncirculated (100 notes) 

TBB B313b, Pick 24 £260-£360

1207
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £1, 1981, serial numbers 
C/52 517801-900, uncirculated (100 notes)

TBB B314a, Pick 18a £360-£460

1208
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £5, 1981, serial numbers 
D/15 545964-88, Belail signature, the 
rst and last in the run about 
uncirculated, the remainder uncirculated (25 notes)

TBB B315, Pick 19 £120-£160

1209
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £5, 1983, serial number 
D/35 975801-900, Belail signature, the 
rst and last in the run about 
uncirculated, the remainder uncirculated (100 notes)

TBB B315, Pick 26 £300-£400
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1210
BANK OF SUDAN, a group of £10, 1981, serial numbers E/21 
049115-75, Belail signature, a few about uncirculated, the majority 
uncirculated (60 notes)

TBB B316, Pick 27 £500-£600

1211
BANK OF SUDAN, a group of 20 Sudanese Pounds, 1983, about 
uncirculated to uncirculated (100 notes)

TBB B317b, Pick 28 £800-£1,000

1212
BANK OF SUDAN, a group of 20 Sudanese Pounds (12), 1981, 
about uncirculated to uncirculated (12 notes)

TBB B317b, Pick 21 £80-£120

1213
BANK OF SUDAN, a consecutive group of 25 Piastres, 1983, serial 
number A/120 216001-100, couple of notes at the start and end of the 
run having corner folds and scu�ng, the remainder uncirculated (100 note)

TBB B318a, Pick 23a £100-£150

1214
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £1, 1983, serial numbers 
C/164 048201-300, uncirculated (100 notes)

TBB B319a, Pick 25a £300-£400

1215
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £1, 1983, serial numbers 
C/167 721201-300, uncirculated (100 notes)

TBB B319a, Pick 25a £300-£400

1216
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £1, 1983, serial numbers 
C/93 262401-500, uncirculated (100 notes)

TBB B319a, Pick 25a £300-£400

1217
BANK OF SUDAN, a group of £10, 1983, all pre�x E/58, some 
consecutive runs, about uncirculated to uncirculated (100 notes)

TBB B320, Pick 27a £700-£900
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1218
BANK OF SUDAN, a consecutive run of £50 (21), 1984, serial number G/5 644530-644550, uncirculated and a 
very useful group, as this is actually a very scarce type (21 notes)

TBB B321, Pick 29a £800-£1,000

1219
BANK OF SUDAN, a group of initial engravers workings on transparent 
acetate showing the outlines of plate designs for the obverse of 25 Piastres, 
10 and 50 Pounds, 1983-84, and the obverse and reverse of 5, 10 and 100 
Pounds, 1985-88, and the obverse only of the 20 Pounds, 1985, together 
with an impression of President Nimeiry, each of these is unique and they are 
remarkable survivors, as most were simply treated as printers waste (11 items)

TBB B318, B320, B321, B325-B327, B329, Pick 23, 27, 29, 33-34, 44 for 

types £150-£200

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic).  No returns will 
be accepted on grounds of failing to read or understand the description.  
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1220X
SVERIGES RIKSBANK, a design trial for 1000 Kronor, 3 January 1881, black print on yellow and blue underprint, unusually printed on 
waxy watermarked paper, the entire note properly engraved, design as issued, pencil annotations, evidence of mounting, some creasing due to 
the nature of paper, extremely 
ne and very rare

Pick 12 £1,200-£1,600

A HIGHLY UNUSUAL SWEDISH TRIAL NOTE

SWEDEN

1221X
BANQUE DE L’INDOCHINE, TAHITI, specimen 20 Francs, ND 
(1928), serial number 0.00 000, perforated SPECIMEN, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated

Pick 12s £300-£400

1222X
GOVERNMENT OF SIAM, 20 Baht, ND (1939), serial number 
P/13 73839, also 1 Baht, ND (1948), serial number R/9 456323, in PMG 
holders 30, very 
ne and 65 EPQ, gem uncirculated (2 notes)

TBB B249a, Pick 36 £140-£180

TAHITI THAILAND
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1223X
GOVERNMENT OF TIBET, AUTONOMOUS ISSUE, 50 Tam, 1926-41, seven 
digit serial number, an attractive very 
ne example

Pick 7 £120-£160

1224X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, 5 Patacas, 1 January 1924 (1945), serial number 199550, in PMG holder 35 
EPQ, choice very 
ne, with wonderful original paper, very scarce with the EPQ designation

TBB B113a, Pick 10 £1,200-£1,600

TIBET

TIMOR

A 5 PATACAS OF 1945 WITH WONDERFUL PAPER QUALITY
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1225X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, TIMOR, specimen 
1000 Escudos, 1968, serial number 000000, two cancellation holes, red 
ESPECIME overprint, in PMG holder number 64, choice uncirculated

TBB B132s, Pick 30s £300-£400

1226X
GOVERNMENT OF TONGA, 10 Shillings, 3 November 1966, 
serial number C/1 77850, in PMG holder 63 EPQ, choice uncirculated

TBB B110, Pick 10e £80-£120

1227X
CENTRAL BANK OF TRINIDAD AND TOBAGO, $5, 1964, 
serial number D/1 257974, Bruce signature, in PMG holder 64, choice 
uncirculated 

TBB B202, Pick 27c £120-£180

1228X
CENTRAL BANK OF TRINIDAD AND TOBAGO, $100, ND 
(1985), serial number CE 042013, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated, the joint 
nest graded by PMG

TBB B215d, Pick 40d £150-£200

1229X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DU TUNISIE, 500 francs, 8 
September 1952, serial number M.336-087, pinholes, very 
ne

TBB B303b, Pick 28 £80-£120

1230X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DE LA TUNISIE, 1000 Francs, 30 
October 1950, serial number Y.188 795, in PMG holder 20, very 
ne

TBB B304a, Pick 29a £100-£150

1231X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DE LA TUNISIE, 5000 Francs, 
8 September 1950, serial number R.158-465, repairs, tape, pinholes, in 
PMG holder, 20 very 
ne

TBB B305b, Pick 30 £80-£120

1232X
BANQUE DE L’ALGERIE ET DE LA TUNISIE, 5000 Francs, 1 
February 1952, serial number K.233 252, gra�ti in watermark area, good 

ne to about very 
ne

TBB B305b, Pick 30 £80-£120

TONGA

TRINIDAD & TOBAGO

TUNISIA
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1233
BANQUE CENTRALE DE TUNISIE, a group of partial reverse 
proofs for the 1/2 Dinar (9), ( ND (1972), showing view of buildings in 
Tunis, generally extremely �ne or better, very unusual (9 pieces)

TBB B510 for type, Pick 66 for type £200-£300

1234X
STATE NOTES OF THE MINISTRY OF FINANCE, 5 and 20 
Piastres, 1/4 Livres Turque (2) and 1 Livre Turque (2), one example blue 
and the second brown, all AH1331 (1916), 1, 2 1/2, 5 and 20 Piastres, 
1/2, 1 (2) and 5 Livres Turques, very 
ne to uncirculated (14 notes)

Pick 79-81, 85-91, 99 £120-£180

1235X
MINISTRY OF FINANCE, TURKEY, specimen proof 1 Livre 
Turque, ND (1926), no serial numbers, CANCELLED perforation and 
single cancellation hole, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated and 
scarce, a lovely design and beautiful printing

TBB B101a, Pick 119a £360-£420

1236X
CENTRAL BANK OF TURKEY, 50 Lira, 1930 (1947), serial 
number A8 24529, in PMG holder 30, very 
ne and scarce

TBB B227a, Pick 143a £300-£380

1237X
CENTRAL BANK OF TURKEY, colour trial 500 Turk Lirasi, 
11 June 1930, serial number 00000, green print on multicolour, red 
SPECIMEN overprint, three cancellation holes, one very light central fold 
that hasn’t broken the paper thus about uncirculated, very scarce  

TBB B255t, Pick 171cts £400-£500

TURKEY



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

U
R

K
E

Y
 • U

N
IT

E
D

 A
R

A
B

 E
M

IR
A

T
E

S • U
N

IT
E

D
 ST

A
T

E
S O

F A
M

E
R

IC
A

1238X
CENTRAL BANK OF TURKEY, colour trial 1,000 Turk Lirasi, 11 June 1930, serial number 
00000, brown print on multicolour, red SPECIMEN overprint, three cancellation holes, visible 
embossing, uncirculated, very scarce  

TBB B256t, Pick 172cts £400-£500

1239X
UNITED ARAB EMIRATES CURRENCY BOARD, 1 Dirham (2), 5 DIrhams (2), 10 
Dirhams (4), 1973, 5 (4) and 10 Dinars, ND (1982), the notes from 1973 
ne to about very 
ne, the 
notes from the 1982 in PCGS/PMG holders, very 
ne to gem uncirculated (13 notes)

TBB B101a-103a, B107a, B108a, Pick 1a-3a, 7a, 8a £100-£150

UNITED ARAB EMIRATES

UNITED STATES OF AMERICA

1240X
RHODE ISLAND, CRANSTON BANK, four uncut sheets, each consisting of $1, $1, $3 
and $5, ND (1820-30), all reprinted sheets, also the original copper printing plate, all in PMG 
holders 61, uncirculated, a very interesting set (4 sheets, 16 notes and one printing plate) 

Haxby RI65 X2 £500-£600
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1241X
THE UNITED STATES OF NORTH AMERICA, 
CONTINENTAL CURRENCY, $20, 14 January 1779, serial 
number 98042, in PMG holder 53 EPQ, about uncirculated, only seven 
graded higher on the PMG population report, a superb example of a rare 
note

Pick S192, Friedberg CC-92 £200-£300

1242X
COLONIAL NOTES, CONNECTICUT, 40 Shillings, 1 July 
1780, serial number 22836, RHODE ISLAND, $7, 2 July 1780, serial 
number 165, in PMG holders 63 EPQ choice, uncirculated and 30, very 
ne 
respectively (2 notes)

Pick S545, S3029, Friedberg CT-240, RI-287 £150-£200

1243
LOUISIANA, GREENSBURG, THE PARISH OF 
ST.HELENA, 50 Cents, 1st October 1862, serial number 1364, 
dated, issued and signed by the clerk and president of the Police Jury, 
manuscript signature at left, rust at top right has caused small hole at 
top right, strong print, a very presentable very good, an extremely rare note 

£200-£300

1244X
UZBEKISTAN, 5000 Tengas (2), 1918, serial numbers 437574 and 
323142, in PMG holders 20 very 
ne and 30 very 
ne, the second note a 
better grade than usual (2 notes)

Pick 18a,c £100-£140

1245
SOUTH ARABIAN CURRENCY AUTHORITY, 250 Mils (2), 
ND (1965/1967), signatures of Owen and Ali Bazara/Ireland and Ali 
Bazara, also 500 Fils, (2), 1 Dinar (2) and 5 Dinars (2), ND (1965/1967), 
signatures as previous, 10 Dinars, ND (1967), signatures of Ireland and 
Ali Bazara, the 
rst four notes uncirculated, the second 1 Dinar and second 
5 Dinars uncirculated, balance generally very 
ne, a complete set of types 
for the issue (9 notes)

TBB B101a,b, B102a,b, B102a,b, B103a,b, B104a,b, B105a, Pick 
A1a,b,A2a,b, A3a, 3b, A4a,b, A5a, SHS A1a, A1b, A2a, A2b, A3a, 
A3b, A4a, A4b, A5 £200-£300

UZBEKISTAN

YEMEN 



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1246
ARAB REPUBLIC OF YEMEN, 1 Rial, ND (1964), and 1 Rial, ND 
(1967), both signature of Abdul Ghani Ali, also 5 Rials, ND (1964), and 
5 Rials, ND (1967), both signatures of Abdul Ghani Ali, also 10 Rials, 
ND (1964) and 10 Rials, ND (1967), both signatures of Abdul Ghani 
Ali, the 
rst 5 Rials very 
ne, balance uncirculated (6 notes)

TBB B101a,b, B102a,b, B103a,b, Pick 1a,b, 2a,b,3a,b, SHS 1a,b, 
2a,b, 3a,b £180-£240

1247
ARAB REPUBLIC OF YEMEN, 10 Buqshas, ND (1966), also 20 
Buqshas, ND (1966), also 1,5 10 20 and 50 Rials, ND (1966/1971), all 
signatures of al-Ruhumi or Abdu Said, generally uncirculated, the 20 Rials 
quite scarce (7 notes)

TBB B104a, B105a, B106a, B107a, B108a, B109a, B110a, Pick 4a, 

5a, 6a, 7a, 8a, 9a, 10a, SHS 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 £240-£320

1248
BANK OF YEMEN, 500 Fils, ND (1996), 1 Dinar, 5 Dinars (2) and 
10 Dinars (2), ND (1984/1988), signatures of al-Aswali and Mahdi/al-
Aswali and al-Danami, generally about uncirculated or better, all types for 
the issue (6 notes)

TBB B101a, B102a, B103a,b, B104a,b, B105a,b, Pick 6a, 7a, 8a,b, 
9a,b,SHS A6, A7, A8a,b, A9a,b, £150-£200

1249
CENTRAL BANK OF YEMEN, 1 Rial (2), ND (1973), 5 Rials, ND 
(1973), all signatures of Abdul Ghani or al-Sanabani, 10 Rials (2), ND 
(1973/1985), 20 Rials, ND (1973), 50 Rials (2), ND (1973) and 100 
Rials, ND (1973), all signatures of Abdul Ghani or al-Sanabani, generally 
uncirculated ( 9 notes)

TBB B101a,b, B102a, B103a,b, B104a, B105a,b, B106a, Pick 11a,b, 
12a, 13a,b, 14, 15a,b, 16a, SHS 11a,b, 12, 13a,b, 14, 15a,b£260-£340

1250
CENTRAL BANK OF YEMEN, 100 Rials, ND (1979), signature 
of al-Sanabani, also 1 Rial, al-Sanabani signature, 5 Rials (4), ND 
(1981/1983/1991), signatures of  Abdul Ghani,  al-Sanabani (2) and 
Ahmad Gunaid, 10 Rials (3), ND (191981/1983), signatures of Abdul 
Ghani and al-Sanabani, 20 Rials (3), ND (191983/1986), signatures of 
al-Sanabani and Ahmad Gunaid, also 100 Rials, ND (1984), signature of 
al-Sanabani, generally uncirculated and a 
ne complete group of signature 
varieties for series (13 notes)

TBB B107a, B108a, B109a,b,c, B110a,b, B111a,b, B112a, Pick 21a, 
16B, 17a,b,c, 18a,b, 19a,b,c, 21A, SHS 17, 18, 19a,b,c,d, 20a,b,c, 
21a,b,c, 22 £140-£180

1251
CENTRAL BANK OF YEMEN, 10 Rials, ND (1990), �rst run for 
issue, also 10 Rials (3), all signatures of Ahmad Gunaid, ND (1993), 20 
Rials (2), ND (1990), both signatures of Ahmad Gunaid, 50 Rials (6), 
ND (1993), signatures of Ahmad Gunaid (4) and al-Salami (2), also 100 
Rials (2), ND (1993), both signature of Ahmad Gunaid, also 20 rials, 
1995, 200 Rials, ND (1996), also 500 Rials, ND (1997), both al-Salami 
signature, generally uncirculated and a good variety of types available (17 
notes)

TBB B113a,b, B114a, B115a, B116a, B118a, B119a, B120a, B121a, 
B122a, Pick 23a,b,c, 24a, 25, 26a,b, 27, 27A, 28a,b, 29a, 30a, 
SHS23a,b,c, 24a,b, 25a,b,c, 26a,b, 27, 28, 29 £200-£260
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1252X
A GROUP OF NOTES FROM YEMEN comprising SOUTH 
ARABIAN CURRENCY AUTHORITY, £5, 1965 (3), BANK 
OF YEMEN, 500 �ls, 1, 5 and 10 Dinars, 1984, 1 Dinar (7), 5 Dinars 
(6), 10 dinars (13), 20 Dinars (6), 50 Dinars (6), 100 Dinars (9), 200 
Dinars (2), 250 Dinars, 500 Dinars (2), 1000 Dinars 1973-97 the south 
Arabian 5 dinars 
ne, the remainder  generally very 
ne to uncirculated (71 
notes) £150-£200

1253X
MINISTRY OF FINANCE, YUGOSLAVIA, 80 Kronen on 20 
Dinara, ND (1919), serial number 083965, in PCGS holder 58, choice 
about uncirculated

Pick 18 £100-£150

1254X
NATIONAL BANK OF YUGOSLAVIA, remainder/proof 1000 
Dinara, 1 May 1940, serial number A.0084-475, obverse fully printed, 
reverse underprint only, fresh and original, one large crease, thus good 
extremely 
ne and scarce

Pick 67M £300-£400

1255X
AMERICAN BANKNOTE COMPANY, a test note for 10 (units), 
New York, ‘Series of 1929’, green print, ink smudge on face of note, in 
PMG holder number 63 EPQ, choice, uncirculated,

Pick Unrecorded £100-£150

1256X
BRADBURY WILKINSON & CO., a blue leather presentation 
album including a complete set of 25 pages, circa 1957, B.W. & Co, Ltd. 
Plate Colour Chart, all featuring the famous painting of The Windmill 
at Wijk bij Duurstede by Jacob Isaacksz. van Ruisdael, also including an 
additional colour marked A, the additional pages has been attached with 
tape has has some scu�ng, the remaining pages are in pristine condition 
(26 pages) £150-£200

1257
A MISCELLANEOUS GROUP OF WORLD CURRENCY,
comprising Tahiti 500 francs (2), (Pick 25c), Government of Ceylon, 
1 rupee, 1945, 5 rupees, 1941, Gibraltar £1, 1971, Bahamas George 
VI 4/- (2), Australia £1, Armitage-Mcfarlane, 10/-, Coombs-Wilson, 
Rhodesia 10/- and £1, 1966, BMA 5/- (3), 10/- (2) and a Tripolitania 100 
lire, New Zealand 10/-, Fleming signature, Spain 100 pesetas (2), 1925 
and 1928, Jersey £1 (2), Clennett signature, Canada $1, Coyne-Towers, 
a Waterlow advertising note, lady at left (24 notes) £120-£160

YUGOSLAVIA

ADVERTIS ING & TEST NOTES

MISCELLANEOUS WORLD BANKNOTES



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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1258
A MISCELLANEOUS GROUP OF MIDDLE EASTERN 
MATERIAL, comprising Central Bank of Oman 100 Baisa (4), 200 
Baisa, 1/4 Rial, 200 Baisa, Saudi Arabian Monetary Authority, 1 Riyal 
(2), Libya, 10 Dinars (2), one with and one without inscription, ND 
(1971/1972), 10 Dinar, Mukhtar at left, ND (1984), Libya 5 Piastres 
(3), Tripolitania 10 lira, generally very 
ne or better, the 10 Dinar Pick 37a 
scarce, 
ne (23 notes)

Pick 7a, 13, 22d, 15a, 24, 5, 12, 37a,b, 48a, M4a £150-£200

1259X
A GROUP OF MOSTLY UNCIRCULATED WORLD 
NOTES, Turkey, Jordan, India, Botswana, Tunisia, Oman, Qatar, 
Bahrain, Iranian Azerbaijan, all in PMG and PCGS holders, about 

uncirculated to uncirculated (23 notes) £100-£150

1260X
A LARGE GROUP OF MIDDLE EASTERN AND NORTH 
AFRICAN NOTES, including Turkey, Egypt, Bahrain, Tunisia, Syria, 
Israel, Pakistan, Afghanistan, Libya, Sudan, Libya, Iraq, Oman, Iran, 
Jordan, Saudi Arabia, Kuwait, The Ottoman Company Ltd, £20 shares 
certi�cate, Somilia, very 
ne to uncirculated, the more modern notes are 
mostly uncirculated, a very good group (284 notes) £200-£260

1261X
A SIZEABLE GROUP OF NOTES MOSTLY FROM 
EUROPEAN COUNTRIES, Greece, Spain, France, Germany, 
Russia, Denmark, Netherlands, Finland, Notgeld, Italy, Yugoslavia, 
Sweden, Belgium, Hungary, Portugal, some notes in PMG holders, 
approximately 330 notes and 200 notgeld (approximately 530 items in 
total) £150-£200

1262X
A VARIED GROUP OF NOTES COMPRISING Paraguay 
Bolivia, Honduras, Madagascar, Venezuela, Seychelles, Costa Rica, Cuba, 
Peru, Nicaragua, Mexico, US, Gold note $10 (2), 1922, very good, 
Continental currency, Dominican Republic specimen set, Chile, Canada, 
Jamaica, multiple notes in PMG, most modern issues uncirculated (109 
notes) £100-£150

1263X
AN INTERESTING GROUP OF MOSTLY ASIAN 
NOTES China, Hong Kong, Nepal, Sri Lanka, Ceylon, Myanmar, 
Philippines, Brunei, Macau, Cambodia, Japanese Occupation notes, 
Bangladesh, Pakistan, India two blocks of 100, Singapore and Brunei 
commemorative  issues, Indonesia, Burma, more modern issues generally 
uncirculated, some in PMG holders, commemorative notes in original 
presentation packs, a very interesting and varied group (458 notes)

£300-£400

1264
A GROUP OF WORLD NOTES, several hundred in number 
including Dominion of Canada $11917, Spersbergen 10 and 25 ore, 
Banco de Portugal 100 Escudos, 1986, 500 Escudos, 1979, Austria 
120 Schilling, 1967, 50 Schilling, 1970, 100 Schilling, 1969, Italy 10000 
lire, 1962, 5000 lire, 1971 , Spain, 500 pesetas, 1954, Saudi 1 Riyal, 
Government of Hong Kong George V $1 and a blue George VI $1, 
Russia 1 Ruble, 1898, Philippines 1 peso series 66, Ceylon 1 rupee 
(2) 1941,1942, 50 cents, 1942, India 1 rupee George VI, Dominion of 
Canada 25 cents, 1923, Belgium 100 francs, 1938, Italy 5000 lire1961, 
also a large group of mixed world notes, in�ationary issues and notgeld 
(ca 500 notes) £300-£500

1265
A GROUP OF WORLD NOTES comprising Falkland Islands, 
France, China, Egypt, England, India, Australia, Germany, Thailand, 
Malaya, very 
ne to uncirculated (53 notes) £100-£150

1266X
A MISCELLANEOUS GROUP including notes from Sudan, 
Afghanistan, remainder 5 Afghanis, 1936, Yemen, Iraq, Sri Lanka, 
Vietnam, Romania, Maldives, Serbia, Russia, Iceland, Slovenia, Ethiopia, 
Tanzania, Uganda, China, Dominican Republic (including low number 
notes), Nigeria, Korea, Zimbabwe, Hong Kong, Bolivia, Turkey, very 
ne 
to uncirculated, most uncirculated (122 notes) £340-£440

1267X
A VERY NICE GROUP OF ELIZABETH II NOTES, including 
BAHAMAS, Government $3, 1965, Monetary Authority $1/2, 
1968, EAST CARIBBEAN States, $1, 1965, MAURITIUS 10 
Rupees, 1967, BERMUDA $5, 2000, JERSEY, £1, 1976, Bank of 
ENGLAND, £1, 1970, £5, 2002, £5m 2015, GIBRALTAR, £5, 2011, 
TRINIDAD & TOBAGO, $1, 1964, JERSEY, 10/-, 1963, MALTA, 
£1, 1967, all in PMG holder numbers 64 EPQ-68 EPQ, uncirculated to gem 
uncirculated, an attractive group of high grade notes (13 notes) £400-£600

1268
A MISCELLANEOUS GROUP OF NOTES COMPRISING
Commonwealth of Australia $1.2,5,10,20, all Coombs/Wilson signatures 
except the $5 which is Coombs/Randall, United States $2, 1953B, 
Germany 20 milliarden, 1923 and a 100000 mark 1923, the Australia 
extremely 
ne, balance very 
ne (8 notes) £100-£120

1269
A GROUP OF AUSTRIAN notes comprising 1000 Kronen (6), 
1919, (Pick 61), together with GERMANY, Reichsbank (14), 1908-23,  
GROSSGELD (16), 1923, and a group of world notes Oman, Us, 
Botswana, Spain, Nigeria, Chile, Jordan, very good to about uncirculated 
(72 notes) £150-£200
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CONDITIONS MAINLY 
CONCERNING BUYERS

1 The buyer
The highest bidder shall be the buyer at the 
‘hammer price’ and any dispute shall be settled at 
the auctioneer’s absolute discretion. Every bidder 
shall be deemed to act as principal unless there is 
in force a written acknowledgement by Noonans 
Mayfair Ltd. (“Noonans”) that he acts as agent on 
behalf of a named principal. Bids will be executed 
in the order that they are received.

2 Minimum increment
The auctioneer shall have the right to refuse 
any bid which does not conform to Noonans’ 
published bidding increments which may be 
found at noonans.co.uk and in the bidding form 
included with the auction catalogue.

3 The premium
The buyer shall pay to Noonans a premium of 24% 
on the ‘hammer price’ and agrees that Noonans, 
when acting as agent for the seller, may also receive 
commission from the seller in accordance with 
Condition 16.

4 Value Added Tax (VAT)
The buyers’ premium is subject to the current rate 
of Value Added Tax if the lot is delivered to or 
collected by the purchaser within the UK.
Lots marked ‘X’ are subject to importation VAT 
of 5% on the hammer price unless re-exported 
outside the UK, as per the conditions below.

Buyers who wish to hand carry their lots to 
export them from the UK will be charged VAT 
at the prevailing rate and importation VAT
(where applicable) and will not be able to claim a 
VAT refund.

Buyers will only be able to secure a VAT free 
invoice and/or VAT refund if the goods are 
exported by Noonans or a pre-approved 
commercial shipper. Where the buyer instructs a 
pre-approved commercial shipper, proof of correct 
export out of the UK must be provided to 
Noonans by the buyer within 30 days of export 
and no later than 90 days from the date of the sale. 
Refunds are subject to a £50 administrative fee.

5. Artist’s Resale Rights (Droit de Suite)
Lots marked ARR in the catalogue indicate lots 
that may be subject to this royalty payment.
The royalty will be charged to the buyer on the 
‘hammer price’ and is in addition to the buyers’ 
premium. Royalties are charged on a sliding 
percentage scale as shown below but do not apply 
to lots where the hammer price is less than 1000 
euros. The payment is calculated on the rate of 
exchange at the European Central Bank on the 
date of the sale.

All royalty charges are paid in full to The Design 
and Artists Copyright Society (DACS).

Portion of the hammer price Royalties
From 0 to €50,000 4%
From €50,000.01 to €200,000 3%
From €200,000.01 to €350,000 1%
From €350,000.01 to €500,000 0.5%
Exceeding €500,000 0.25%

6 Payment
When a lot is sold the buyer shall:

(a) con�rm to Noonans his or her name and 
address and, if so requested, give proof of 
identity; and
(b) pay to Noonans the ‘total amount due’ in 
pounds sterling within �ve working days of the end 
of the sale (unless credit terms have been agreed 
with Noonans before the auction). Please note that 
we will not accept cash payments in excess of 
£5,000 (�ve thousand pounds) in settlement for 
purchases made at any one auction.

7 Noonans may, at its absolute discretion, agree 
credit terms with the buyer before an auction 
under which the buyer will be entitled to take 
possession of lots purchased up to an agreed 
amount in value in advance of payment by a 
determined future date of the ‘total amount due’.

8 Any payments by a buyer to Noonans may be 
applied by Noonans towards any sums owing from 
that buyer to Noonans on any account whatever, 
without regard to any directions of the buyer, his 
or her agent, whether expressed or implied.

9 Collection of purchases
The ownership of the lot(s) purchased shall not 
pass to the buyer until he or she has made 
payment in full to Noonans of the ‘total amount 
due’ in pounds sterling.

10 (a) The buyer shall at his or her own expense 
take away the lot(s) purchased not later than 
5 working days after the day of the auction but 
(unless credit terms have been agreed in 
accordance with Condition 7) not before payment 
to Noonans of the ‘total amount due’.
(b) The buyer shall be responsible for any 
removal, storage and insurance charges on any 
lot not taken away within 5 working days after 
the day of the auction.
(c) The packing and handling of purchased lots by 
Noonans sta£ is undertaken solely as a courtesy to 
clients and, in the case of fragile articles, will be 
undertaken only at Noonans’ discretion. In no 
event will Noonans be liable for damage to glass or 
frames, regardless of the cause. Bulky lots or 
sharp implements, etc., may not be suitable for 
in-house shipping.

11 Buyers’ responsibilities for lots purchased
The buyer will be responsible for loss or damage 
to lots purchased from the time of collection or 
the expiry of 5 working days after the day of the 
auction, whichever is the sooner. Neither Noonans 
nor its servants or agents shall thereafter be 
responsible for any loss or damage of any kind, 
whether caused by negligence or otherwise, while 
any lot is in its custody or under its control.

Loss and damage warranty cover at the rate of 
1.5% will be applied to any lots despatched by 
Noonans to destinations outside the UK, unless 
speci�cally instructed otherwise by the consignee.

12 Remedies for non-payment or failure to 
collect purchase
If any lot is not paid for in full and taken away in 
accordance with Conditions 6 and 10, or if there is 
any other breach of either of those Conditions, 
Noonans as agent of the seller shall, at its absolute 
discretion and without prejudice to any other 
rights it may have, be entitled to exercise one or 
more of the following rights and remedies:

(a) to proceed against the buyer for damages for 
breach of contract.
(b) to rescind the sale of that or any other lots 
sold to the defaulting buyer at the same or any 
other auction.
(c) to re-sell the lot or cause it to be re-sold by 
public auction or private sale and the defaulting 
buyer shall pay to Noonans any resulting de�ciency 
in the ‘total amount due’ (after deduction of any 
part payment and addition of re-sale costs) and any 
surplus shall belong to the seller.
(d) to remove, store and insure the lot at the 
expense of the defaulting buyer and, in the case of 
storage, either at Noonans’ premises or elsewhere.
(e) to charge interest at a rate not exceeding 
2 percent per month on the ‘total amount due’ to 
the extent it remains unpaid for more than 
5 working days after the day of the auction.
(f) to retain that or any other lot sold to the 
same buyer at the sale or any other auction 
and release it only after payment of the ‘total 
amount due’.
(g) to reject or ignore any bids made by or on 
behalf of the defaulting buyer at any future 
auctions or obtaining a deposit before accepting 
any bids in future.
(h) to apply any proceeds of sale then due or at 
any time thereafter becoming due to the defaulting 
buyer towards settlement of the ‘total amount 
due’ and to exercise a lien on any property of the 
defaulting buyer which is in Noonans’ possession 
for any purpose.

13 Liability of Noonans and sellers
(a) Goods auctioned are usually of some age. 
All goods are sold with all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in catalogues 
are for identi�cation only. Buyers should satisfy 
themselves prior to the sale as to the condition of 
each lot and should exercise and rely on their own 
judgement as to whether the lot accords with its 
description. Subject to the obligations accepted by 
Noonans under this Condition, none of the seller, 
Noonans, its servants or agents is responsible for 
errors of descriptions or for the genuineness or 
authenticity of any lot. No warranty whatever is 
given by Noonans, its servants or agents, or any 
seller to any buyer in respect of any lot and any 
express or implied conditions or warranties are 
hereby excluded.
(b) Any lot which proves to be a ‘deliberate 
forgery’ may be returned by the buyer to Noonans 
within 15 days of the date of the auction in the 
same condition in which it was at the time of the 
auction, accompanied by a statement of defects, 
the number of the lot, and the date of the auction 
at which it was purchased. If Noonans is satis�ed 
that the item is a ‘deliberate forgery’ and that the 
buyer has and is able to transfer a good and 
marketable title to the lot free from any third party 
claims, the sale will be set aside and any amount 
paid in respect of the lot will be refunded, provided 
that the buyer shall have no rights under this 
Condition if:
(i) the description in the catalogue at the date of 
the sale was in accordance with the then generally 
accepted opinion of scholars and experts or fairly 
indicated that there was a con¦ict of such opinion; or
(ii) the only method of establishing at the date of 
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publication of the catalogue that the lot was a 
‘deliberate forgery’ was by means of scienti�c 
processes not generally accepted for use until after 
publication of the catalogue or a process which 
was unreasonably expensive or impractical.
(c) A buyer’s claim under this Condition shall 
be limited to any amount paid in respect of the 
lot and shall not extend to any loss or damage 
su£ered or expense incurred by him or her.
(d) The bene�t of the Condition shall not be 
assignable and shall rest solely and exclusively in 
the buyer who, for the purpose of this condition, 
shall be and only be the person to whom the 
original invoice is made out by Noonans in respect 
of the lot sold.

CONDITIONS MAINLY CONCERNING 
SELLERS AND CONSIGNORS

14 Warranty of title and availability
The seller warrants to Noonans and to the buyer 
that he or she is the true owner of the property 
or is properly authorised to sell the property by 
the true owner and is able to transfer good and 
marketable title to the property free from any 
third party claims. The seller will indemnify 
Noonans, its servants and agents and the buyer 
against any loss or damage su£ered by either in 
consequence of any breach on the part of the seller.

15 Reserves
The seller shall be entitled to place, prior to the 
�rst day of the auction, a reserve at or below the 
low estimate on any lot provided that the low 
estimate is more than £100. Such reserve being 
the minimum ‘hammer price’ at which that lot may 
be treated as sold. A reserve once placed by the 
seller shall not be changed without the consent of 
Noonans. Noonans may at their option sell at a 
‘hammer price’ below the reserve but in any such 
cases the sale proceeds to which the seller is 
entitled shall be the same as they would have been 
had the sale been at the reserve. Where a reserve 
has been placed, only the auctioneer may bid on 
behalf of the seller.

16 Authority to deduct commission and expenses
The seller authorises Noonans to deduct 
commission at the ‘stated rate’ and ‘expenses’ from 
the ‘hammer price’ and acknowledges Noonans’ 
right to retain the premium payable by the buyer.

17 Rescission of sale
If before Noonans remit the ‘sale proceeds’ to the 
seller, the buyer makes a claim to rescind the sale 
that is appropriate and Noonans is of the opinion 
that the claim is justi�ed, Noonans is authorised to 
rescind the sale and refund to the buyer any 
amount paid to Noonans in respect of the lot.

18 Payment of sale proceeds
Noonans shall remit the ‘sale proceeds’ to the 
seller 35 days after the auction, but if by that date 
Noonans has not received the ‘total amount due’ 
from the buyer then Noonans will remit the sale 
proceeds within �ve working days after the date on 
which the ‘total amount due’ is received from the 
buyer. If credit terms have been agreed between 
Noonans and the buyer, Noonans shall remit to 
the seller the sale proceeds 35 days after the 
auction unless otherwise agreed by the seller.

19 If the buyer fails to pay to Noonans the ‘total 
amount due’ within 3 weeks after the auction, 
Noonans will endeavour to notify the seller and 

take the seller’s instructions as to the appropriate 
course of action and, so far as in Noonans’ opinion 
is practicable, will assist the seller to recover the 
‘total amount due’ from the buyer. If circumstances 
do not permit Noonans to take instructions from 
the seller, the seller authorises Noonans at the 
seller’s expense to agree special terms for payment 
of the ‘total amount due’, to remove, store and 
insure the lot sold, to settle claims made by or 
against the buyer on such terms as Noonans shall 
in its absolute discretion think �t, to take such 
steps as are necessary to collect monies due by the 
buyer to the seller and if necessary to rescind the 
sale and refund money to the buyer if appropriate.

20 If, notwithstanding that, the buyer fails to pay 
to Noonans the ‘total amount due’ within three 
weeks after the auction and Noonans remits the 
‘sale proceeds’ to the seller, the ownership of the 
lot shall pass to Noonans.

21 Charges for withdrawn lots
Where a seller cancels instructions for sale, 
Noonans reserve the right to charge a fee of 15% 
of Noonans’ then latest middle estimate of the 
auction price of the property withdrawn, together 
with Value Added Tax thereon if the seller is 
resident in the UK, and ‘expenses’ incurred in 
relation to the property.

22 Rights to photographs and illustrations
The seller gives Noonans full and absolute right 
to photograph and illustrate any lot placed in its 
hands for sale and to use such photographs and 
illustrations and any photographs and illustrations 
provided by the seller at any time at its absolute 
discretion (whether or not in connection with 
the auction).

23 Unsold lots
Where any lot fails to sell, Noonans shall notify 
the seller accordingly. The seller shall make 
arrangements either to re-o£er the lot for sale 
or to collect the lot.

24 Noonans reserve the right to charge 
commission up to one-half of the ‘stated rates’ 
calculated on the ‘bought-in price’ and in addition 
‘expenses’ in respect of any unsold lots.

GENERAL CONDITIONS AND 
DEFINITIONS

25 Noonans sells as agent for the seller (except 
where it is stated wholly or partly to own any lot 
as principal) and as such is not responsible for any 
default by seller or buyer.

26 Any representation or statement by Noonans, 
in any catalogue as to authorship, attribution, 
genuineness, origin, date, age, provenance, 
condition or estimated selling price is a statement 
of opinion only. Every person interested should 
exercise and rely on his or her own judgement as 
to such matters and neither Noonans nor its 
servants or agents are responsible for the 
correctness of such opinions.

27 Whilst the interests of prospective buyers are 
best served by attendance at the auction, Noonans 
will, if so instructed, execute bids on their behalf. 
Neither Noonans nor its servants or agents are 
responsible for any neglect or default in doing so 
or for failing to do so.

28 Noonans shall have the right, at its discretion, 
to refuse admission to its premises or attendance 

at its auctions by any person.

29 Noonans has absolute discretion without giving 
any reason to refuse any bid, to divide any lot, to 
combine any two or more lots, to withdraw any 
lot from the auction and in case of dispute to put 
up any lot for auction again.

30 (a) Any indemnity under these Conditions shall 
extend to all actions, proceedings costs, expenses, 
claims and demands whatever incurred or su£ered 
by the person entitled to the bene�t of the indemnity.
(b) Noonans declares itself to be a trustee for its 
relevant servants and agents of the bene�t of every 
indemnity under these Conditions to the extent 
that such indemnity is expressed to be for the 
bene�t of its servants and agents.

31 Any notice by Noonans to a seller, consignor, 
prospective bidder or buyer may be given by �rst 
class mail or airmail and if so given shall be deemed 
to have been duly received by the addressee 
48 hours after posting.

32 These Conditions shall be governed by and 
construed in accordance with English law. All 
transactions to which these Conditions apply and 
all matters connected therewith shall also be 
governed by English law. Noonans hereby submits 
to the exclusive jurisdiction of the English courts 
and all other parties concerned hereby submit to 
the non-exclusive jurisdiction of the English courts.

33 In these Conditions:
(a) ‘catalogue’ includes any advertisement, 
brochure, estimate, price list or other publication;
(b) ‘hammer price’ means the price at which a lot 
is knocked down by the auctioneer to the buyer;
(c) ‘total amount due’ means the ‘hammer price’ in 
respect of the lot sold together with any premium, 
Value Added Tax chargeable and additional charges 
and expenses due from a defaulting buyer in 
pounds sterling;
(d) ‘deliberate forgery’ means an imitation made 
with the intention of deceiving as to authorship, 
origin, date, age, period, culture or source which 
is not shown to be such in the description in the 
catalogue and which at the date of the sale had a 
value materially less than it would have had if it 
had been in accordance with that description;
(e) ‘sale proceeds’ means the net amount due to 
the seller being the ‘hammer price’ of the lot sold 
less commission at the ‘stated rates’ and ‘expenses’ 
and any other amounts due to Noonans by the 
seller in whatever capacity and howsoever arising;
(f) ‘stated rate’ means Noonans’ published 
rates of commission for the time and any 
Value Added Tax thereon;
(g) ‘expenses’ in relation to the sale of any lot 
means Noonans charges and expenses for 
insurance, illustrations, special advertising, 
certi�cation, remedials, packing and freight of 
that lot and any Value Added Tax thereon;
(h) ‘bought-in price’ means 5 per cent more than 
the highest bid received below the reserve.

34 Vendors’ commission of sales
A commission of 15 per cent is payable by 
the vendor on the hammer price on lots sold.

Insurance is charged at 1.5 per cent of the 
hammer price.

35 VAT
Commission, illustrations, insurance and 
expenses are subject to VAT if the seller is 
resident in the UK. 



AT NOONANS OUR EXPERTISE 
EXTENDS BEYOND THE 
KNOWLEDGE WITHIN OUR 
SPECIALIST DEPARTMENTS TO 
INCLUDE ALL ASPECTS OF OUR 
AUCTION HOUSE, FROM OUR 
PHOTOGRAPHY STUDIO TO  
OUR ADVANCED PROPRIETARY 
ONLINE BIDDING SYSTEM.

We’re a close-knit team of experts with 
deep knowledge across our specialist 
subjects: banknotes, coins, detectorist  
finds, historical & art medals, jewellery, 
medals & militaria, tokens and watches. 
Focusing on these fascinating items, we 
share this expertise with an international 
community of sellers and buyers.

Each sale item that passes through  
our Mayfair auction house is appraised  
by an expert recognised as a leading 
authority in a particular field of interest, 
ranging from ancient coins and military 
medals to jewellery and vintage watches. 
This depth of knowledge across all 
departments sets us apart from other 
generalist auctioneers.

SELL WITH US

Respected worldwide for the breadth 
and depth of our specialist expertise,  
we can connect you to a broad, deep 
pool of potential buyers. Over the years, 
we’ve brought together an international 
community of people who share our 
particular passion. As recognised experts, 
with a vast store of freely available 
in-house knowledge and experience, 
we’ve earned the trust of buyers across 
the globe. 

Our fees are transparent. Unlike many 
other auction houses, we don’t charge 
for collecting your lots, photography or 
marketing and there’s no minimum  
lot charge.

Not surprisingly, our position as a 
trusted authority, with deep global reach, 
often leads to the achievement of higher 
than expected prices at auction.

Free valuation
If you’re interested in selling your items 
and you’d like a free auction valuation, 
without obligation, our specialists will be 
happy to help. You can submit online or 
bring your sale item to a valuation day  
at our Mayfair auction house or at a 
regional venue. Alternatively, request a 
home visit.

BUY WITH US

We’re here for you, whether you’re an 
experienced collector with a depth of 
knowledge or an occasional buyer 
attracted to a particular piece of 
jewellery or vintage watch.

Be assured that the item in question  
has been accurately described and 
photographed, detailing all available 
information, from its provenance to its 
current condition. Be certain that our 
price estimate is fair and sensible.

Delve deep into our website and you’ll 
discover a vast store of helpful background 
data, including prices achieved for similar 
items at previous auctions. Informed and 
empowered, study our detailed online 
catalogue, then place your bid in 
complete confidence.

NOONANS
16 BOLTON STREET  
MAYFAIR 
LONDON W1J 8BQ 
T.  020 7016 1700 
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